

मिति: २०८२/०३/०६  
समय: दिनको २:०० बजे

आज मिति २०८२ साल आषाढ महिनाको ०६ गते शुक्रवारका दिन यस गोकर्णेश्वर नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री दिपक कुमार रिसालज्यूको अध्यक्षतामा गोकर्णेश्वर नगर कार्यपालिकाको उनन्चालिसौ बैठक देहाय वमोजिमका सदस्यहरुको उपस्थितिमा बस्यो ।

उपस्थिति:

क्र.सं.	पद	नामथर	कार्यपालिका पद	हस्ताक्षर
१.	नगर प्रमुख	श्री दिपक कुमार रिसाल	अध्यक्ष	<i>लाल</i>
२.	नगर उप-प्रमुख	श्री सान्नानी लामा	सदस्य	<i>लाल</i>
३.	वडा अध्यक्ष वडा नं. १	श्री द्वारिका श्रेष्ठ	सदस्य	<i>लाल</i>
४.	वडा अध्यक्ष वडा नं. २	श्री मधु तोमाड	सदस्य	<i>लाल</i>
५.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ३	श्री मुरारी प्रसाद कुइकेल	सदस्य	<i>जीर्णसाठ</i>
६.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ४	श्री जयराम महत	सदस्य	<i>लाल</i>
७.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ५	श्री नारायण बहादुर सुवेदी	सदस्य	<i>लाल</i>
८.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ६	श्री नवराज लामा	सदस्य	<i>लाल</i>
९.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ७	श्री केशव गुरुड	सदस्य	<i>लाल</i>
१०.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ८	श्री नन्दताल श्रेष्ठ	सदस्य	<i>लाल</i>
११.	वडा अध्यक्ष वडा नं. ९	श्री राजिव थापा	सदस्य	<i>लाल</i>
१२.	कार्यपालिका सदस्य	सुश्री लक्ष्मी भण्डारी	सदस्य	<i>लाल</i>
१३.	कार्यपालिका सदस्य	श्री सोविता मिजार	सदस्य	<i>सोविता</i>
१४.	कार्यपालिका सदस्य	श्री गौरी माया श्रेष्ठ	सदस्य	<i>गौरी</i>

१२.	कार्यपालिका सदस्य	श्री माया तामाड	सदस्य	
१३.	कार्यपालिका सदस्य	श्री सिता दर्जी	सदस्य	
१४.	कार्यपालिका सदस्य	श्री पासाड बाइचु शेर्पा (होल्मो)	सदस्य	
१५.	कार्यपालिका सदस्य	श्री देवी माया लिम्बु	सदस्य	
१६.	कार्यपालिका सदस्य	श्री हरिवहादुर वि.क.	सदस्य	
२०.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	श्री यामनारायण गौली	सचिव	

### आमन्वित उपस्थिति

१.	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा प्रमुख	उपसचिव, श्री वीर वहादुर खड्का	
२.	योजना, अनुगमन शाखा	अधिकृत आठौ, श्री मिनराज कोइराला	
३.	आ.प्र.शाखा प्रमुख	लेखा अधिकृत, अधिकृतस्तर आठौ, श्री रामजी रायमाझी	
४.	स्वास्थ शाखा प्रमुख	अधिकृत स्तर सातौ श्री हरी प्रसाद उपाध्याय	
५.	राजस्व शाखा	अधिकृत स्तर सातौ श्री नारायण पुरी	
६.	प्राविधिक शाखा	अधिकृत स्तर सातौ श्री सुम्नीमा राई	
७.	प्रशासन शाखा प्रमुख	अधिकृत छैटौ श्री भूपेन्द्र बोहरा	
८.	सूचना प्रविधि शाखा	अधिकृत छैटौ श्री कुन्ता श्रेष्ठ	
९.	प्रशासन शाखा	प्रा.स. श्री रामवालु वस्नेत	
१०.	प्रशासन शाखा	कम्प्युटर सहायक चौथो, श्री मालती भण्डारी	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गरेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

निर्णय नं.१:- आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को लागि देहाय बमोजिमको नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक विषयेक, विनियोजन विध्ययेक पारित गरी पन्थै नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

१.१:- नीति तथा कार्यक्रम

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूतरु,

“ऐतिहासिक, धार्मिक एवं सांस्कृतिक धरोहर हाथे पहिचान । सभ्य, सुसंस्कृत एवं समृद्ध समाज गोकर्णेश्वरको अभियान भन्ने मूल ध्येयलाई आत्मसाध्य गर्दै विगते देखिको असले अभ्यासलाई निरन्तरता दिई गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउँदै आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

हृदय केन्द्र, भक्तपुर क्यान्सर अस्पताल लगायतका स्वास्थ्य संस्थाहरुसँग गरिएको स्वास्थ्य उपचार समझौताले पारेको सकारात्मक प्रभावलाई मूल्याङ्कन गरी यस सेवालाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम लागू भएका उपत्यकाका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विस्तार गरिने साथै उपचार नपाई कसैलाई देहावसान हुन नपरोस भनी उपचारका लागि निःशुल्क औषधी र आर्थिक सहयोग गरिदै आएको हुनाले नागरिकले यस क्षेत्रमा स्थानीय सरकारको उपदेयतालाई हृदयगंगम गर्ने विधास लिइको छु ।

विकासका गतिविधिहरुलाई प्राथमिकीकरण गरी कार्यान्वयनमा लैजाने नीति अनुरूप शिक्षा क्षेत्रमा नगर छोरी नर्सिङ् कार्यक्रम, निजि विद्यालयमा सि.आर.सी. अन्तरगत छात्रवृत्ति कार्यक्रम रैथाने खाजा (कोदो, मैके, फापर, गहुँ, भट्टमास आदि) लगायतका कार्यक्रमले गुणस्तरीय शिक्षा, जेहन्दार एवं विपन्न लाई शिक्षामा पहुँच र स्वास्थ्य प्रति संवेदनशिल शिक्षा जस्ता व्यवहारिक एवं अपरिहार्य आवश्यकतालाई आत्मासाथ गरी शैक्षिक क्रियाकलापलाई सुसंस्कृत, व्यवहारिक एवं प्रतिस्पर्धी शिक्षा बनाउने नीति नगरपालिकाले अवलम्बन गरेको विषय यस सम्मानित सभामा निवेदन गर्दा आफूलाई उत्साहित एवं अझ बढी जिम्मेवार भएको पाएको छु । विकासको पूर्वाधार एवं पूर्वाधारको विकास मार्फत आर्थिक सामाजिक र भौतिक विकासलाई सँगर्हाएँ समानान्तर रूपमा अघि बढाउने नीति लिई अपाइ मैत्री पूर्वाधार, समावेशी विकास, आयआर्जन उन्मुख आर्थिक क्रियाकालाप, पर्यटन एवं जलवायु अनुकूलन, कृषि प्रणाली लगायत विकासका वहुआयमिक पक्षहरुमा समृद्ध नगरपालिकाको मूल ध्येयलाई केन्द्र विन्दुमा राखि नगरपालिकालाई स्थानीय सरकार, मेरो अभिभावक, मेरो वर्तमान र मेरो भविष्य भन्ने आशा अनि विधास, दिलाउन प्रतिवढ़ हुँदै बडा कार्यालयको क्षमता विकास श्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालिगत विकास गर्ने नीति लिई जनताको घर दैलोमा स्थानीय सरकारलाई स्थापित एवं संस्थागत गर्ने दिशातर्फ नगरपालिका अघि बढिरहको छ ।

स्थानीय तहमा समस्याको रूपमा देखिएका निर्दिष्ट न्यून बजेटले सम्बोधन गर्ने सकिने विकासका कार्यहरुलाई यथाशीघ्र भुक्तानी गर्ने समस्याको शीघ्र व्यवस्थापन कार्यपद्धतिलाई थप परिष्कृत पाँदै अझ सहज गर्दै लगिने छ । साथै समंग्रहमा समाजका वहुआयमिक क्षेत्रलाई समावेशी विकासको अवधारणा अनुरूप रोजगारी सिर्जना गरी नगरवासीहरुलाई सिर्जनशील, स्वभिमानी एवं आत्मनिर्भर बनाउने दिशातर्फ उन्मुख नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभामा प्रस्तुत गरेको छु ।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा देहायमा उल्लेखित विषय क्षेत्रहरुलाई प्राथमिकतामा राखेको छ ।

१. गुणस्तरीय आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सुनिश्चिता गर्ने ।
२. सैद्धान्तिक पक्षमा मात्र नभई प्राविधिक, व्यावसायिक र गुणस्तरीय शिक्षामा जोड दिई सीपमूर्शक कार्यक्रमहरु मार्फत नागरिकलाई स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बनाउने ।
३. स्थानीय रोजगारी अभिवृद्धिका लागि कृषि र पशुपालनमा व्यवसायिक ज्ञान सहितको आत्मनिर्भरता कायम हुन सक्ने प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिई आय आर्जन र रोजगारीका क्षेत्र फराकिलो बनाउने ।
४. सर्वजनिक सेवा प्रवाहलाई आधुनिक प्रविधिको प्रयोग एवं जनशक्तिको समुचित व्यवस्थापन भार्फत पूर्व अनुमानयोग्य बनाई सुशासनलाई संस्थागत गर्ने ।
५. दिगो, समावेशी एवं फराकिलो आर्थिक वृद्धिका लागि पूर्वाधार विकास, जलवायु परिवर्तन, विपद् व्यवस्थापन एवं सामाजिक समावेशीकरणका विविध आयामहरुलाई परिष्कृत गर्ने ।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

आ.व. २०८२/०८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा लिइएका आधारहरू:

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- नेपालको संविधानको प्रस्तावना, मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरू, स्थानीय आर्थिक कार्यप्रणाली एवं एकत्र तथा साझा अधिकार सूची,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ र अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४ से व्यवस्था गरेका स्थानीय सरकारका काम, कर्तव्य, अधिकार तथा दायित्वहरू,
- संघीय तथा प्रादेशिक सरकारले अंगिकार गरेको आवधिक योजनाले तिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू,
- संघीय सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू,
- नगरपालिकाको क्षेत्रगत नीति, रणनीतिहरू, योजना तथा अध्ययन प्रतिवेदनहरू र
- विकासका समसामयिक मुद्दा: सामाजिक संरक्षण, दिगो विकासका लक्ष्य तथा परिमाणात्मक लक्ष्यहरू, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापन, खाद्य तथा पोषण सुरक्षा, लैंगिक सशक्तिकरण तथा समावेशी विकास, बाल मैत्री स्थानीय शासन, बालावरण मैत्री स्थानीय शासन तथा पूर्ण सरसफाई, पूर्ण खोप युक्त तथा उर्जा संकट लगायतका अन्तर सम्बन्धित विषयहरू ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म क्षेत्रगत आधारमा नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु ।

(क) स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति

- १ नगरभित्रका संस्थागत र सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई नगर अस्पताल र अन्य अस्पतालहरूको समन्वयमा पोषण, डेन्टल र आँखा जाँचको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- २ नगरवासीलाई नेपाल मेडिकल कलेजमार्फत निःशुल्क ब्लडको व्यवस्था गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३ नगर स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत जेठ नागरिकहरूलाई घर दैलोमा गई मोबाईल डाक्टरमार्फत गरिदै आएको औपधी उपचारको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ नगर अस्पताललाई स्तरीय सेवायुक्त बनाउन जनशक्ति व्यवस्थापनको लागि संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरिने एवं औजार उपकरणको थप व्यवस्था गरी नगर अस्पतालको सेवा विस्तार गर्दै लगिने छ । साथै नगरपालिका अन्तर्गतका सबै शहरी स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई मेडिकल जन्य उपकरणको उपलब्धता सुनिश्चित गर्दै भौतिक पुर्वाधार विकासमा जोड दिइने छ ।
- ५ विभिन्न संघ संस्था र गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको संयुक्त आयोजनामा विभिन्न स्थानहरूमा रक्तदान कार्यक्रम राखी नगरवासीका लागि रगतको कमी हुन नदिन उचित व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६ नगरक्षेत्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको नियमित नियमन र अनुगमन कार्यलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाई नगरवासीहरूलाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
- ७ स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सिपिआर तालिम उपलब्ध गराईनेछ ।
- ८ गर्भवती सुन्करी पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९ जनस्वास्थ्यलाई प्रतिकुल असर पार्ने जंक फुडलाई निरुसाहित गर्ने सन्देशमूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १० वडा नं. १ सुन्दरीजल स्वास्थ्य चौकी अन्तरगतको स्वास्थ्य इकाई पाठीभरामा ल्यावर डाक्टर सहितको स्वास्थ्य सेवा र वडा नं. १ को दुर्गम क्षेत्र मूलखर्क, ओखेनी, चिलाउने, कुने लगायतको क्षेत्रका जनताको लागि दिइदै आएको निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- ११ चिकित्सको सुविधा नभएका सबै स्वास्थ्य चौकी/सहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूमा चिकित्सकको व्यवस्था गरी ल्याव सहितका स्वास्थ्य सेवाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१२ नगरवासीहरूको आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी प्रार्थिक एवं सांस्कृतिक महत्व रहेको मृत्यु संकार व्यवस्थापनलाई सहज बनाउनका लागि नगरपालिकाले नगर शब्द बहानको व्यवस्था गर्नेछ ।

१३ स्वास्थ्य बीमा गरिएका नगरवासीहरूलाई नेपाल मेडिकल कलेज प्रा.ति.मा. हु. २ लाख, शंकरापुर अस्पतालमा र नेपाल अर्थोपेडिक अस्पतालमा रु १ लाख, शहिंद गंगालाल राट्रिय हृदय रोग केन्द्र र भक्तपुर क्यान्सर अस्पतालमा रु. ५० हजार साथै नेपाल आँखा अस्पताल, त्रिपुरेश्वर संग समझौता बमोजिम हुने गरी दिइदै आएको सेवालाई यस वर्ष उपत्यका भित्रका स्वास्थ्य बीमा लागू भएका कान्तिवाल अस्पताल लगायतका सबै अस्पतालहरूमा क्रमिक रूपमा विस्तार गरिनेछ ।

१४ विद्यालयहरूमा कोदो, फापर लगायत फाइबर युक्त खाजालाई अनिवार्य गरी दिवा खाजालाई पोषणयुक्त एवं गुणस्तरीय बनाई जंक फुडलाई निरुत्साहन गरिनेछ ।

१५ रोग लागेर उपचार गर्नु भन्दा रोग लाग्न नदिने अवस्था स्थापित गर्न स्वास्थ्य सचेतनामूलक कार्यकमहरू संचालन गरिनेछ ।

१६ नगर अस्पतालबाट प्रदान गरिने विशेषज्ञ सेवालाई निरन्तरता दिई दन्त सेवालाई थप गरी सेवा विस्तार गरिनेछ ।

१७ नगरपालिकाले प्रदान गर्दै आएको स्वास्थ्य सेवा लिनको लागि नगरवासिको नागरिकता र मतदाता परिचय पत्रलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

१८ घर-घरमा मोबाइल फिजियो थेरेपी सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१९ नगर क्षेत्र भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू र औपचारी पसलहरूको नियमित अनुगमन र नियमन गर्ने कार्यलाई कार्ययोजना बनाई व्यवस्थित एवं प्रभावकारी बनाइनेछ ।

२० औपचारी व्यवस्था विभाग र सुरक्षा निकायको सहयोगमा लागु औपचारिक विकिवितरण कार्यलाई नियन्त्रण गर्न अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाई लागू औपचारिक सेवन मुक्त नगर बनाइनेछ ।

२१ स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२२ महिलाको स्तन क्यान्सर तथा पाठेघरको मुखको क्यान्सर पहिचानको लागि निःशुल्क परीक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

२३ गोकर्णधर नगरपालिकाको स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट स्वास्थ्य उपचार लिने सम्पूर्ण सेवाग्राहीहरूको गोकर्णधर हेल्प कार्ड प्रयोगमा त्याई स्वास्थ्य सेवालाई प्राविधि मैत्री एवं पूर्वानुमानयोग्य बनाइनेछ ।

२४ नगरवासीलाई उपलब्ध गराउँदै आएको निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२५ विद्यालयमा विद्यार्थी भर्ता गर्दा खोप कार्ड अनिवार्य गरिनेछ ।

२६ सरुवा रोग तथा महामारी रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरी स्वस्थ नागरिक अभियान नसर्ने रोगबाट बच्नको लागि योग ध्यान, शारीरिक व्यायम लगायतका कार्यक्रम संचालन गरी स्वस्थ नागरिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

२७ विशेषज्ञ चिकित्सकबाट नगरपालिका क्षेत्र भित्रका टोल टोलमा स्वास्थ्य सिविर मार्फत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउँदै आएको सेवालाई थप व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिइनेछ ।

२८ सुन्दरीजल स्वास्थ्य चौकी र तोरभौंर सहरी स्वास्थ्य केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराउँदै आएको प्रोत्साहन भत्तालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८१/०३/०६ गतेको उन्नचालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- ३० महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई र मासिक रूपमा उपलब्ध गराउँदै आएको सुविधाको निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३१ उपप्रमुखसँग सुन्करी महिला पौष्टिक आहार वितरण सहित महिलामैत्री स्वास्थ्य सेवा, स्वास्थ्य शिविर र यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

(ख) शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति

- १ 'नगर द्वारा नर्मिङ्ग शिक्षा कार्यक्रम' सञ्चालन गरी PCL नर्सिङ्ग पढनेलाई ५० प्रतिशत छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउँदै आएको नीति तथा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २ स्थानीय पाठ्यक्रममा रहेको धर्म संस्कृति र परम्परा र गोकर्णेश्वर चिनारीको लागि हसामा एक दिन अध्यापन गराई वर्षमा कमितमा तीन बटा स्थानहरूको स्थलगत अध्ययन भ्रमणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ३ बडा नं. १ ओद्देशी मुलखर्के र चिलाउनेका विद्यार्थीहरूलाई विद्यालय आवत्जावतमा सहज गर्न यातायातको सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ सामुदायिक विद्यालयहरूको विद्यालय परिसर हरियाली, व्यवस्थित र आकर्षक बनाइनेछ साथै विद्यालय पूर्वाधार मार्फत आवाश्यकता अनुसार शौचालय निर्माण एवं स्तरोन्नति, निःशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण र प्याड डिस्पोजेवल मेशिन उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५ विषयगत शिक्षकको उपलब्धता नम्राएका सामुदायिक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमिक तहका विषयगत शिक्षकको व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६ गोकर्णेश्वर नगरपालिका, विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक अभिभावक सङ्ग, र स्थानीय अभिभावकहरूको साझेदारीमा सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । संस्थागत र सामुदायिक विद्यालय साझेदारी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७ नगरपालिका भित्रका विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि प्रतियोगितात्मक प्रतिभा प्रदर्शन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनुका साथै विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ८ वाल विकास शिक्षकहरू तथा विद्यालय कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९ गरिब, जेहन्दार तथा विपन्न वर्गका वालवालिकालाई आवश्यकता अनुसार छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १० अध्ययन अध्यापन कार्यलाई सहज बनाउन विज्ञान प्रयोगशालाको स्तरोन्नती गरी अनिवार्य प्रयोग तथा गणित प्रयोगशालाको स्थापना तथा प्रयोग गरिनेछ ।
- ११ राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूपले निर्दिष्ट गरे वर्मोजिम स्थानीय पाठ्यक्रमको सन्दर्भ सामग्री पुस्तक सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयका कक्षा १-८ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई निःशुल्क उपलब्ध गरिने छ ।
- १२ शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्ने प्र.अ. तथा शिक्षकसँग कार्यसम्पादन सम्झौता, विद्यालयको भौतिक एवं शैक्षिक सुधार तथा शिक्षक तालिम कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १३ नमुना विद्यालयको असल तथा सबल अभ्यासहरूको समायानकुल अनुकरण गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका निम्न शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १४ शैक्षिक क्यातोण्डर र शिक्षक ढायरी निर्माण गरी विद्यालयलाई उपलब्ध गराइनेछ ।
- १५ गुणस्तरीय शिक्षा र प्रभावकारी शिक्षणका लागि सूचना संग्रह तथा प्रविधि (ICT)को कक्षा शिक्षणमा प्रयोगका लागि प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।

~~गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको~~ मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- १६ सबै सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयमा अध्ययन अध्यापनरत शिक्षक विद्यार्थीहरूको निर्मित FRID card (Digital Id Card) लागू गरिने नीति लिइनेछ ।
- १७ डिजिटल लर्निङ प्लेटफर्म My Second Teacher मार्फत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १८ शिक्षा क्षेत्रलाई प्रविधिमैत्री बनाउन प्रत्येक विद्यालयलाई प्रविधिसँग जोडी पेपरलेस डिजिटल School profile निर्माण कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १९ संस्थागत विद्यालयहरूको सहकार्यमा सबै संस्थागत विद्यालयहरूमा स्वास्थ्यकर्मी र खेलकुद प्रशिक्षकहरूलाई व्यवस्था गरिने नीति लिइनेछ ।
- २० शिक्षक/विद्यार्थीहरूको उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गर्न शिक्षक तथा विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २१ नगर स्काउटलाई गतिशिलता प्रदान गरी स्काउटसँग सम्बन्धित रचनात्मक एवं प्रवर्द्धनार्थक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै प्रत्यक विद्यालयमा क्रमशः एक स्काउट Trap निर्माण गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
- २२ विद्यार्थीसिकाई उपलब्धि मापनलाई गुणस्तरीय बनाउन नगरपालिकास्तरीय परीक्षा कार्यक्रम (कक्षा ४ देखि कक्षा १० सम्मका ब्रैमासिक तथा वार्षिक परीक्षा) सञ्चालन एवं व्यवस्थापन गरिनेछ । त्यसका निर्मित विषयगत समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
- २३ संस्थागत विद्यालयबाट उपलब्ध गराइने छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २४ सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न आवश्यकताको आधारमा विद्यालय संहायता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २५ विद्यालयमा कक्षाओंठा निर्माण तथा मर्मतको कार्यक्रमलाई आवश्यकताको आधारमा निरन्तरता दिइनेछ । खानेपानी, शौचालय तथा कम्पाउन्ड बालको अवस्था कमजोर भएको भौतिक अवस्थाको सर्वेक्षण गरी विद्यालयहरूलाई आवश्यकताको आधारमा संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने कार्यक्रमसँग समन्वय हुने गरी थप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- २६ नमुना विद्यालय सञ्चालन र माध्यमिक तहमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन गर्न विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- २७ छात्रवृत्ति कार्यक्रम मार्फत अपाहू, दलित, लक्षित वर्ग र छात्राहरूको पहुँच विद्यालयमा बढाउन यस अघि सञ्चालन भएका - छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप प्रभाकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- २८ वैकल्पिक, धार्मिक तथा महिला विद्यालयको संरक्षण, उत्थान तथां व्यवस्थित गर्न धार्मिक तथा महिला विद्यालय प्रिक्षण अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- २९ विद्यालयस्तरमा शैक्षिक व्यवस्थापकीय क्षमता अभिवृद्धि गर्दै गुणस्तर निर्माण तथा प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण, IEMIS तालिम, विद्यालय अमता विकास कार्यक्रम, अभिभावक शिक्षा कार्यक्रमहरू सञ्चालन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ३० एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रमलाई प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३१ नगर शिक्षा योजनालाई आवधिक रूपमा निर्माण गरी नगरपालिकाको आवधिक योजनासँग तादम्यता कायम गरिनेछ ।
- ३२ नगरको साहित्य कलाको प्रवर्द्धनको निर्मित श्रष्टा सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३३ स्थानीय पाठ्यपुस्तकमा भुगोल विषय समेत समावेश गरी Presentation, skill work, project work, team work, computers, AI, coding जस्ता पाठ्यसामग्री समावेश गरी सिकाई क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
- ३४ गोकर्णेश्वर शिक्षा सम्मेलनको आयोजना गर्नुका साथै नगरपालिकाले आवश्यकता अनुसार शिक्षा विज्ञहरूको सल्लाह लिइनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
नियम

- ३५ न्यूनतम ५०० भन्दा बढी विद्यार्थीहरु भएका विद्यालयहरूसे विषय विज्ञको रूपमा सम्बन्धित विषयमा विद्यावारिधि गरेको विज्ञको परामर्श सेवा लिने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ३६ ५०० भन्दा बढी विद्यार्थीहरु भएको प्रत्येक विद्यालयले अनिवार्यहरूमा वर्षमा एक पटक एक खेल प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने ।
- ३७ नगरपालिका क्षेत्र मित्रका विद्यावारिधि गर्ने स्थानीय बासिन्दाहरूलाई र वार्षिक रूपमा एस.ई.ई.परीक्षामा सर्वोत्कृष्ट नतिजा ल्याउने एक जना छात्र र एक जना छात्रालाई सम्मान गरिनेछ ।
- ३८ वडानं. १ को ईधरी आधारभूत विद्यालयलाई माझ्यमिक तह सञ्चालन गर्न पूर्वाधार निर्माण लगायतका कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- ३९ संस्थागत विद्यालयले शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विज्ञको नियुक्ति गर्ने नीति लिइनेछ । विज्ञ नियुक्ति गर्दा शिक्षाशास्त्रमा विद्यावारिधि उपाधि हासिल गरेको, शिक्षा शास्त्रमा एम फिल उपाधि हासिल गरेको र शिक्षा क्षेत्रमा पाँच वर्ष कार्य गरेको वा शिक्षा शास्त्रमा स्नातकोत्तर उपाधि हासिल गरी शिक्षा क्षेत्रमा १५ वर्ष कार्य गरेका व्यक्तिलाई विज्ञका रूपमा नियुक्ति गर्नुपर्ने मापदण्ड तोकिनेछ ।
- ४० विद्यार्थीहरुको सर्वाङ्गीन विकासमा खेलकुदको महत्वपूर्ण भूमिका रहने कारणले संस्थागत विद्यालयले एक जना खेलकुद प्रशिक्षक नियुक्ति गर्नुपर्ने छ । प्रत्येक विद्यालयलाई दुई वटा खेलमा सहभागिता सुनिश्चितता गराउदै खेल अभ्यासको लागि यस नगरको स्पोर्ट्स सिटीमा व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ४१ विद्यालयको क्यान्टिनमा स्वास्थ खाना, खाजा तथा शुद्ध पिउने पानीको व्यवस्था मिलाउनु पर्ने नीति लिइनेछ ।
- ४२ योग, शिक्षालाई प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ४३ नगर स्तरीय खेलकुद विकास समितिलाई थप कियाशिल बनाई खेलकुद विकासका निम्ति विद्यालय स्तरमा खेलकुद समाह कार्यक्रम, खेलाडीको क्षमता र खेलको स्तर वृद्धि गर्नका लागि नगरस्तरीय, जिल्लास्तरीय तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड कार्यक्रम तथा वडास्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन लगायत खेलकुद क्लबहरूमा निम्ति खेलकुद सहायता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४४ राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता, जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता लगायतका नगर स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय विविध खेलहरूको सञ्चालन व्यवस्थापन तथा सहभागिता सुनिश्चित गरी खेलकुद क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ४५ वडा नं. १ स्थिरत गराउलमा निर्माण भएको "गोकर्णेश्वर सिटी कर्ड हल" मा गोकर्णेश्वर च्याम्पियन सिप लगायतका विविध खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ । साथै विभिन्न खेलहरूको प्रशिक्षक व्यवस्था गरी खेलकुद क्षेत्रको विकास गरिनेछ ।
- ४६ वडा नं. १ चिलाउने खेल मैदान, वडा नं. २ नयाँपाटी व्याडमिन्टन कोर्ट, वडा नं. ३ राधाको डिल कर्ड हल, वडा नं. ३ गाम्चा खेल मैदान, वडा नं. ६ पुजारी टोल पछाडीको व्याडमिन्टन कोर्ट र वडा नं. ८ आनन्दनगर व्याडमिन्टन कोर्टलाई स्तरोन्तरी गरिनेछ ।
- ४७ गोकर्णेश्वर खेलाडी सम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४८ जान, सिप, दक्षता भएका युवाहरूको पहिचान गरी श्रम वजारीकरण र राज्यका लागि दक्ष जनशक्ति उत्पादन हुने हेतुले लोक सेवा तथारी कक्षाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ४९ राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद कार्यक्रममा सहभागी हुने यस नगर क्षेत्रका स्थायी बासिन्दां खेलाडीहरूको प्रोत्साहन, सम्मान र सहयोग गरिनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- ५० नगरपालिका क्षेत्रमा क्रियाशील रहेका सबै एका क्लबहरूको अभिलेखीकरणलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ। नगरपालिकामा दर्ता तथा नवीकरण भएका क्लबहरूलाई खेलकुद लगायत कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ।
- ५१ अपाइता भएका व्यक्तिहरूलाई प्रोत्साहन गर्न अपाइता भएका व्यक्ति तथा खेलाडीहरूबीच प्रतिसंर्पण एवम् मनोरञ्जनका खेल प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ।
- ५२ युवा पुस्तामा उद्यमशील संस्कृतिको विकास गर्न सीपमूलक, व्यावसायिक र प्राविधिक तालिम कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ।
- ५३ विद्यार्थी र युवा लक्षित असल नेतृत्व विकास र सुशासन जस्ता विषयमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ५४ शैक्षिक कार्यक्रमहरू योजनाबद्ध, प्रभावकारी पारदर्शी बनाई उपलब्धिमूलक प्रभावकारी बनाउन कार्ययोजना (Plan of Action) बनाई कार्यक्रम सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ५५ स्थानीय नगर पाठ्यक्रममा जलवायु परिवर्तन तथा त्रिपद व्यवस्थापन सम्बन्धी सामाजीलाई समावेश गरिनेछ।
- ५६ नगरभित्र सीप विकास र व्यावसायिकता विकास गर्न तालिम केन्द्र स्थापना गरी स्थानीय युवाहरू, मुहिलाहरू, वारोजगार नागरिक, कृषक, उद्यमी आदि लक्षित समूहहरूलाई सीप विकास, स्वरोजगार, उद्यमशिलता आदि प्राविधिक तालिम प्रदान गरी स्थानीय उत्पादनमार्फत जन आवश्यकता पूर्ती गर्ने गरी विक्रि वितरण गर्न योजना सहित रोजगारको विकास गरिनेछ।

**(ग) पूर्वाधार तथा शहरी विकास सम्बन्धी नीति:**

- १ पूर्वाधार विकासलाई योजनाबद्ध गरी प्राथमिकताका आधारमा श्रोतको सुनिश्चितता गर्दै उच्च महत्वका साथ निर्माण गर्नका लागि नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, नगर अस्पताल भवन, माकलबारी पुल आयोजना, गोकर्णेश्वर स्पोर्ट सिटी, जोरपाटी आकाशे पुल, खानेपानी विस्तार, स्वास्थ्य संस्था एवं शैक्षिक संस्था पूर्वाधार निर्माण, सडक स्तरउन्नती एवं सौन्दर्यकरण गर्ने कार्यलाई नगर गैरवका योजनाका रूपमा विकास गरिनेछ।
- २ नगर गैरवका योजना अन्तरगत प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिने, नगर अस्पताल र माकलबारी पुलको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने, गोकर्णेश्वर स्पोर्ट सिटीमा आउटडोर खेल पूर्वाधार निर्माण गरिने, जोरपाटी चोकमा आकाशे पुल निर्माण प्रारम्भ गरिने, खाने पानीका पूर्वाधार विस्तार एवं निर्माणाधिनलाई सम्पन्न गरिने तथा सडक सौन्दर्यकरण र विस्तार एवं स्तरउन्नती गरिनेछ।
- ३ गोकर्णेश्वर नगरपालिका वडा नं १,२ र ३ को माथिल्लो क्षेत्रलाई शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जबाट आउने पानीको श्रोतको समुचित उपयोग मार्फत खानेपानीको व्यवस्था गरी एक घर एक धाराको अभियान पुरा गरिनेछ।
- ४ गोकर्णेश्वर नगरपालिका वडा नं १,२,३ को तल्लो क्षेत्र र वडा नं ४ लाई सुन्दरीजलको पानी र वडा नं ५ देखि ९ सम्मको क्षेत्रलाई मेलमच्ची खानेपानीको व्यवस्थाको लागि पि.आई.डि सँग सम्झौता गरी खानेपानीको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- ५ नगर भित्रको ट्राफिक व्यवस्थापनका लागि सडक तथा फुटपाथमा ठेला गाडा व्यावसाय र सडक किनारामा पार्किङ्गलाई नियेध गरी आवश्यक स्थानमा ट्राफिक इन्डिकेटरको व्यवस्था गरी सडक दुर्घटना कम गर्न आवश्यक स्थानमा स्पिड कन्ट्रोल गर्नका लागि क्यामरा व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ६ यस नगरपालिका भित्रका सबै किसिमका सडकहरूको वर्गीकरण गरी नगर क्षेत्रभित्रका मुख्य सडकहरूमा पहिले प्राथमिकतामा राखि क्रमशः भित्री सडकहरूमा सडक बत्तिको व्यवस्था गरिनेछ।

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- ३ नगरपालिकाभित्रका च्याउ उत्पादन गर्ने समूहलाई हाईटेक प्रविधिवाट गोब्रे च्याउ उत्पादनमा र च्याउ उपजको प्याकेजिङ गर्ने प्रविधि लाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ४ ढाले च्याउ उत्पादनमा वृद्धि ल्याउन साझेदारीमा हाईटेक ए.सी. टनेल निर्माण गरिनेछ ।
- ५ तोरभीर, मुलखर्क, चिलाउने र ओखेनी क्षेत्रमा जुडिवुटी, मौसमी/बेमौसमी फलफूल खेती पशुपंक्षी पालनका लागि मागमा आधारित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६ मौरीपालन, कौसी खेती तथा पानी भरणलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ७ स्थानीय कृषि उत्पादन लाई उचित व्यवस्थित पहचयोग्य र सहज बजारीकरण गर्न वडा सँग समन्वय गरी आवश्यक स्थानहरूमा क्रमिक रूपमा स्थानीय हाट बजार व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना गर्ने नीति अनुरूप पहिलो चरणमा वडा नं. १, २ र ३ मा संचालन गरिनेछ ।
- ८ पशुको नक्ष सुधार कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन कृतिम गम्भीरानमा किसानहरूलाई सहुलियत उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ९ घौसमा आधारित पशुपालनको विकास गर्न विभिन्न उन्नत जातको घौसको वितु तथा विरुद्ध वितरण गर्ने कार्यलाई सम्भावित किसानलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- १० किसानहरूको घर गोठमा नै गएर निःशुल्क पशु उपचार सेवा उपलब्ध गराउने मोबाइल भेटेरिनरी सेवालाई निरन्तरता दिई किसानको लगत राखें कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- ११ पशु विकास शाखामा प्रयोगशाला स्थापना गरी पशुपन्धीहरूको रोगको निदान गर्ने कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १२ कृषि मेलाको आयोजना गरी कृषि उपज विक्री वितरणको प्रवन्ध गर्न निजि क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- १३ कृषि अनुदान अन्तर्गत Cow mat, कृषि वितु विजनेहरू अनुदानमा उपलब्ध गराउने कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्न वास्तविक किसानहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्य गरिनेछ ।
- १४ घरपालुवा कुकुरहरूलाई नगरपालिकावाट निर्धारण गरेका मापदण्ड अनुसार छाडा कुकुर नियन्त्रण गर्न कुकुर-बन्ध्याकरण कार्यलाई थप सुदृढ गरिनेछ ।
- १५ पशुमा लाग्ने खोरेत, पिपिआर र रेबीज रोग उन्मुलन गर्न निःशुल्क खोप अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १६ सहरीकरण नभएका क्षेत्रमा रहेका बाँझो जग्गामा एकीकृत नमुना कृषि फर्म स्थापना तथा सञ्चालनको लागि कृषियोग्य जमिनलाई बाँझो राख्ने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न बाँझो जग्गामा खेती सहयोग कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १७ संघ र वागमती प्रदेश सरकारको समन्वयमा शित भण्डारणको निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।
- १८ वडा नं. १, २, २ ३ क्षेत्रमा बाखापालनका लागि बाखापालन सहयोग कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १९ गुणस्तरीय मासुको सुनिश्चितताका लागि बाखापालन सहयोग कार्यक्रमलाई कडाईका साथ लागू गरिनेछ ।
- २० कृषि तथा पशुपालन अनुदान प्राप्त गर्ने किसानहरूको लगत राखि दोहोरोपन हटाई अनुदान प्रणालीलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन सफ्टवेयर प्रयोगमा ल्याइनेछ ।

(ड) सरसफाई, फोहोरमैला व्यवस्थापन, बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

- १ सुन्दरीजल देखि गुहेश्वरी सम्मको बागमती नदीमा ढल मिसाउने कार्यलाई आवश्यक निगरानी गरी कडाईका साथ नियेध गरी बागमती नदीलाई ढल मुक्त बनाउन यथोचित पहल तथा तीन वटै सरकार सँग समन्वय गरिनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

- २ नगरक्षेत्रका खहरे, कुलों तथा सार्वजनिक जग्गाहरुको रेखाङ्कन गरी संरक्षण र पार्क निर्माण लाई निरन्तरता दिई कम्तिमा एक क्षेत्रलाई नमूनाका रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ३ विपद् व्यवस्थापनको लागि सरोकारवाला सहितको रेस्पोन्स टास्क फोर्स बनाइनेछ ।
- ४ विपद् जोखिम न्यूनीकरणका लागि विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना लागू गरिनेछ ।
- ५ विपद् जोखिमको क्षेत्रहरुको पहिचान गरि उक्त क्षेत्रहरुको सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि तटबन्धन, वृक्षारोपण, संचेतना अभिवृद्धि जस्ता कार्यहरु विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत प्राथमिकताका साथ गरिनेछ ।
- ६ विपद् व्यवस्थापनका कार्य तथा क्रियाकलापहरुलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउदै पूर्व सावधानी प्रणाली जडानका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरिनेछ ।
- ७ समुदाय तथा विद्यालयहरुमा विपद्को कारण, असर र वैज्ञानिक व्यवस्थापनबाटे संचेतना अभिवृद्धि गर्नुका साथै नमूना अभ्यासहरु सञ्चालन गर्नका लागि सहयोग तथा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ८ नगर क्षेत्रका सामाजिक, सांस्कृतिक तथा सार्वजनिक स्थानहरुलाई स्वच्छ र हरियाली बनाउन वृक्षारोपण तथा बोटविरुद्ध संरक्षण अभियान सञ्चालन गर्नका लागि निजि क्षेत्र, संघ संस्थाहरुसँग सहकार्य गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ९ नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेको विपद् व्यवस्थापन गण, प्रिन आर्मी नेपाल, विपद् शिक्षालय लगायतका निकायहरुको समन्वयमा स्थापित नगरस्तरीय आपतकालिन सेवा सञ्चालन केन्द्रलाई विधसनिय, भरपर्दो, सक्षम र जिम्मेवार बनाउनका लागि यसलाई सबलीकरण गर्दै लिइनेछ ।
- १० बागमती नदी एवम् बागमती सम्यताको संरक्षणका लागि संचालित नगरस्तरीय बागमती सफाई तथा संरक्षण अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ११ नगरपालिका क्षेत्रमा कालोपत्रे भईसकेका सडकहरुको सौन्दर्यीकरण (जेब्राक्सिड, सडकवर्ती, हरियाली बोटविरुद्ध) कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि यथोचित बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- १२ निजि क्षेत्र समेतको सहकार्यमा आकाशे पानीको सङ्कलन, पोखरी वा जलाशयमा भण्डारण र जमिनमा पानी पूर्नभरण कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- १३ पहिरो जाने स्थलहरुको पहिचान गरी त्यस्ता स्थलहरुमा बाँस तथा निगालो रोपणको कार्यलाई प्राथमिकता दिई पहिरो रोकथाम कार्यको लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
- १४ सफा, स्वच्छ र हराभरा गोकर्णेश्वर अभियान अन्तर्गत हसाको एक पटक बागमती सफाई, आफ्नो टोल, चोक सरसफाई गर्न बलव, संघ संस्था, समूह तथा समिति लगायतका समुदायहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने एवं समन्वय र सहयोग गर्ने नीति अनुसार समुदायको नेतृत्वमा आधारित गोकर्णेश्वर सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- १५ ४० माइक्रोन भन्दा माथिको प्लाष्टिकको झोला मुक्त नगर घोषणा गरिनेछ ।
- १६ ठेला गाडाको उचित व्यवस्थापनको लागि निश्चित स्थान तोकी सडक किनारामा राखे कार्यलाई प्रतिवन्ध लगाइनेछ ।
- १७ नगरपालिकाको जलवायु परिवर्तन तथा बंसाइसराई सम्बन्धी प्रोफायल तयार गरिनेछ ।
- १८ नगर क्षेत्रको पर्यावरण संवेदनशिलता तथा हरियाली प्रवर्द्धन गर्न "एक घर एक विरुद्ध" अभियान सञ्चालन गर्ने ।
- १९ स्वाच्छता कायम हुने गरी नगरपालिकाको स्वामित्वमा वधशालाको स्थापना गर्ने तथा निजिस्तरमा संचालित वधशालाहरुलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यविधि बनाइनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८१/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

(च) भाषा, धर्म, संस्कृति, कला र साहित्य संरक्षण नीति:

- १ विभिन्न जात जातिको धर्म, संस्कृति, भेदभूत, मौतिक वाजागाजा, कला र परम्परागत पहिचानलाई जगेन्द्र गर्न शहिद पार्कमा बैद्यग्रालय स्थापना गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- २ नगरभित्रका मौलिक पहिचान बोकेका धार्मिक मठ मन्दिरहरु, गुम्बा र ऐतिहासिक धरोहरहरुको जिर्णोद्धार तथा पुनः निर्माण एवं संरक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३ नगर भित्र रहेका विभिन्न साहित्यिक संस्थाहरु, धार्मिक संस्थाहरु र सामाजिक संस्थाहरुको उत्थान एवं प्रवर्द्धनका लागि संचालन व्यवस्थापन अनुदानलाई निरन्तरता दिईनुका साथै आगामी दिनहरुमा उक्त संस्थाहरुलाई आत्मनिर्भर हुनका लागि क्रमिकरूपमा अनुदान कटौती गर्दै लगिनेछ ।
- ४ नगरका ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, पुरातात्त्विक एवं वातावरणीय दृष्टिले महत्वपूर्ण रहेको सुन्दरीमाई मन्दिर, बाघद्वार, गोकर्णेश्वर मन्दिर, उत्तरगयाधाम, सुन्दरीजल क्षेत्र तथा बोलबम धाम, बराहकर्णेश्वर, चामुण्डा मन्दिर लगायतका सम्पूर्ण मठ मन्दिर तथा गुम्बाहरुको संरक्षण, विकास र प्रचारप्रसारको कामलाई आधुनिक प्रविधिको माध्यमबाट प्रचार प्रसार एवं संरक्षण, संवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
- ५ गोकर्णेश्वर पितृ मोक्ष धाम लगायत धार्मिक स्थलहरुको महिमा उजागर गर्न आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- ६ नगरभित्रका श्रद्धाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप गोकर्णेश्वर साहित्य पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गरी दायरा विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
- ७ धार्मिक समितिमार्फत धर्म संस्कृतिको प्रवर्द्धनका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै नगरक्षेत्रमा संचालनमा रहेका परम्परागत मौतिक जात्रा, पर्वहरुको संचालनको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ८ गोकर्णेश्वर महादेव क्षेत्र विकास कोष संचालन गर्न संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय मार्फत नेपाल सरकारबाट अनुमतिका लागि प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- ९० नगरपालिकाको उत्तरवाहिनी पावन क्षेत्रमा रहेको गुरुकुल संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ९१ नेपाल भौपा र तामाङ भाषालाई स्थानीय कामकाजको भाषाको रूपमा प्रयोगमा ल्याउन क्रमिक रूपमा बागमती प्रदेश सरकारको निर्णय कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ९२ साहित्यको उत्थान, नेपाली भाषा, कला, संस्कृति, नेपाली वाडमय क्षेत्रको विविध आयामहरुको विषयहरुको समर्पणगत विकासका लागि आवश्यक कानुनी प्रक्रिया पुरा गरी गोकर्णेश्वर प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन गरिनेछ ।
- ९३ नगरपालिकाले ब्राह्मण, क्षेत्री, तामाङ, ह्योल्मो, शेर्पा, राई, लिम्बु लगायत गोकर्णेश्वर नगर क्षेत्रमा वसवास गर्ने सम्पूर्ण समुदायको भाषा, लिपि, कला र संस्कृतिलाई संरक्षण गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ९४ आदिवासी, जनजातीहरुको अर्थिक अवस्था सुधार गर्न सीप विकास तथा महिला सशक्तिकरण तालिम, लघु उद्यम संचालन र पर्टन प्रवर्द्धन गर्नुका साथै भाषा, कला, लिपि, संस्कृति र ऐतिहासिक संरक्षण तथा प्रवर्द्धको लागि सांस्कृतिक केन्द्र स्थापना गरी युवाहरुलाई सक्रिय सहभागि हुन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ९५ प्राचीन कालदेखि ऐतिहासिक, सामाजिक, सांस्कृतिक महत्व बोकेको यस क्षेत्रको विशिष्टतालाई मनन गर्दै गोकर्णेश्वर नगरपालिकालाई सांस्कृतिक आदिभूमिको नगरको रूपमा घोषणा गरी गोकर्ण सांस्कृतिक परिपथ विकास गरिनेछ ।

(छ) पर्यटन सम्बन्धी नीति:

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१. गोकर्णेश्वर नगरपालिकाभित्र रहेका ऐतिहासिक गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर, तारेभिर, चिसापानी धाप परियोजना लगायतको व्यापक प्रसार प्रसारका लागि डिजिटल प्रविधि क्यु आर कोड प्रयोगमा ल्याई पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ।
२. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि तारेभिर र सुन्दरीजल धाप ड्याम पैदल मार्ग स्तरोन्नतीका लागि पहल गरी पर्यापर्यटनको प्रवर्द्धनका लागि सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत व्यापक प्रचार प्रसार गरिनेछ।
३. पर्यटकहरूको सूचना एवं सहजिकरणका लागि नगरको वेभसाइटमा विवरण र फोटो सहितको जानकारी राख्नुका साथे गोकर्णेश्वर एप सेवा मार्फत प्रोफायल निर्माण गरिनेछ।
४. स्वदेशी तथा निवेशी धार्मिक पर्यटकहरूलाई पशुपति गुहेश्वरी देखि गोकर्णेश्वर महादेव, उत्तरगया हुँदै सुन्दरीजल देखि बागद्वारसम्मको यात्रालाई पर्यटकमैत्री बनाई पशुपती बाघद्वार सर्किटको रूपमा विकसित गरिनेछ।
५. पर्यटकहरूलाई यस नगरपालिका/क्षेत्रको पर्यटकिय स्थल र धार्मिक ऐतिहासिक महत्व बुझाउन यसै नगरपालिकाका युवाहरूलाई नेचर गाईड तालिम दिने कार्यलाई रोजगारी सिर्जनासँग आबद्ध गरी पर्यटक प्रवर्द्धन कार्यविधि निर्माण गरिनेछ।
६. भौगोलिक विशिष्टता र पर्यटकीय क्षेत्रको विशिष्टतालाई पहिचान गरी गोकर्णेश्वर पर्यटन पदमार्ग विकास गरिनेछ साथे भेला, जात्रा तथा विशेष पर्वहरूलाई व्यवस्थित गर्न टोल टोलमा पर्यटक सूचना केन्द्र, शौचालय, विश्राम स्थल आदिको व्यवस्था गरिनेछ।
७. बुढानीलकण्ठ र यस गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको सीमामामा रहेको थानेडाङा सामुदायिक बन लगायतका पाँचवटा सामुदायिक बनलाई मदन भण्डारी राष्ट्रिय पार्ककोरुपमा विकास गर्न संघीय सरकार र स्थानीय निकायबीच साझेदारी योजना अन्तर्गत आवश्यक रकम विनायोजन गरिनेछ।

**(ज) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति:**

१. लागू औषधको कुलतबाट बच्न सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरी समस्यामा परेका किशोर किशोरीहरूलाई यस नगर भित्र रहेका रिहाइव सेन्टरमा उपचारको लागि सहयोग गरिनेछ।
२. महिला, दलित, विपन्न, आदिवासी र अपाइता भएका व्यक्तिहरू लगायत लक्षित वर्गका लागि सशक्तिकरणका लागि सिपमूलक तथा रोजगारमूलक तालिमहरू दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. मठ मन्दिर, गुम्बा लगायत धार्मिक तथा सार्वजनिक स्थलहरूमा ज्येष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्रको रूपमा विकास गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
४. अपाइता भएका व्यक्ति र निजका संरक्षकहरूको सामाजिक जीवन मर्यादित र सम्मानपूर्ण बनाउदै लगिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
५. बालबालिका तथा किशोरीहरूको सुरक्षाका लागि बाल संरक्षण, विकास र सहभागिताको नीति लिईनेछ साथै बालबालिकाविरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिसाको अन्त्य गर्न नगरपालिकावाट विशेष भूमिका निर्वाह गरिनेछ।
६. गैरसरकारी संस्थाहरूले नगरक्षेत्रभित्र कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नगरपालिकावाट अनिवार्यरूपमा स्वीकृति लिनुपर्ने व्यवस्था कडाईका साथ लागू गरी नियमित अनुगमन गरिनेछ।
७. बाल गृहहरूको नियमित अनुगमन गर्नुका साथै सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
८. डाउन सिन्ड्रोम, अटिजम, सुस्त मनस्थिति सम्बन्धी समस्या भएका बालबालिकाहरूलाई जीवनयापन सहजताका लागि सम्बन्धित संघ सम्प्रतिक्रियालाई यथोचित आर्थिक सहयोग गरिनेछ।
९. अपाइता भएका व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने हील चेयर मर्मतका लागि प्राविधिक सहयोग व्यवस्थालाई निरन्तरता दिई निर्णय दिइनेछ।

V 10

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

- १० महिला हिसामुक्त र बालमैत्री नगर धोपणका लागि नगरपालिकाले विशेष कार्यक्रम मार्फत आवश्यक पूर्वाधार तयार गर्दै लगिनेछ ।
- ११ बालबालिका तथा किशोर किशोरीहस्ताई ईन्टरनेट र सामाजिक सञ्जालको प्रयोगबाट सिर्जित जोखिमहरु न्यूनीकरण गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १२ अटार वृष्टि मुनिका बालबालिकाहस्ताई मदिरा तथा सूर्तिजन्य पदार्थहस्तको बेचविखनमा रोक लगाउन मदिरा व्यवसायलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- १३ नेपाल प्रहरीसँग समन्वय गरी सावारी साधन सहित नगरको रात्री सुरक्षा गार्ड परिचालन गरी नगर क्षेत्र भित्र रात्रिकालिन शान्ति सुरक्षाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- १४ क्लब तथा संघ संस्थामा काम गर्ने अगुवाहस्ताई गै.स.स. सँग नगरपालिकामा कार्यक्रम संचालन गरी सरकारी कामकाजका विषयमा अभियुक्तीकरण गरिनेछ ।
- १५ लैंगिक हिसा विरुद्धका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १६ सामाजिक कुरीति, मानव बेचविखन तथा ओसारपसार, देह व्यापार, घरेलु हिंसा लगायतका महिला विरुद्धका अपराध नियन्त्रणका लागि पुरुष वर्गको समेत सहभागितामा सामाजिक जागरण बढाउने नगरपालिकाको नियमित कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- १७ गैर सरकारी संस्थाहस्ताई सामान्य बैठक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- १८ गैट्री तथा अन्तर्राष्ट्रीय गैरसरकारी संस्थाहस्ताईको कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको कार्य सँग सहकार्य गरिनेछ ।
- १९ गृहिणी महिला, बुवा, आमा विहिन बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, सीमान्तकृत महिलाहस्ताईको सशक्तिकरण, नेतृत्व विकास, संरक्षण, पुर्नस्थापना, क्षमता अभिवृद्धि लगायतका कार्यक्रम संचालन गरी समतामूलक समाज निर्माण गर्न विशेष कार्यक्रम गरिनेछ ।
- २० गै.स.स. लाई कार्यप्रगति पेश गर्न अनिवार्य गरिनुका साथै प्रभावकारी अनुगमन गरिनेछ ।
- २१ लैंड्रिक समानता समावेशीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २२ यस नगरपालिकाको ओखेनी, मुलखर्क र तारेभीरंका पिछडिएका वर्गको जीवन उत्थानको लागि सीपमूलक आय आर्जन तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रमहरु संचालनका लागि गै.स.स. सँग सहकार्य गरिनेछ ।
- २३ किशोर किशोरी मैत्री सीप विकास तथा ज्ञान अभिवृद्धि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- २४ विभिन्न विषयमा तलिम लिएका व्यक्तिहस्ताईका लागि व्यवसाय संचालन गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- २५ जेष्ठ नागरिकहस्ताईको लागि मनोपरामर्श लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

**(झ) उद्योग, सहकारी र रोजगारी सम्बन्धी नीति:**

१. गोकर्णेश्वर नगर क्षेत्रभित्र उत्पादन हुने परम्परागत मदिरालाई ब्रान्डिङ गरी स्थानीय उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्नका लागि संघीय तथा प्रादेशिक सरकारका सम्बन्धित निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
२. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका साना, मझौला तथा ठुला उद्योगहस्ताईको लगत तयार पारी औद्योगिक प्रोफाइल तयार गर्नका लागि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
३. मौलिक पहिचान बोकेका हस्तकलाका सामाजीहस्ताईको उत्पादन र बजारीकरण गर्ने उद्देश्यले वार्षिक रूपमा गोकर्णेश्वर महोस्तव गरिनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४. नगरपालिकाको लागि आवश्यक सामाजी खरिदमा स्थानीय उत्पादनलाई प्रथामिकता दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. नगरभित्र सचालित उद्योगहरूलाई वातावरण भैंती बनाउन पहल गरिनेछ । उद्योगहरूको नियमित अनुगमनलाई निरन्तरता दिई थप प्रभावकारी बनाउन नियमित प्रक्रिया अवलम्बन गरिनेछ ।
६. सहकारी संस्थाहरूको दर्ता, नवीकरण र नियमन कार्यलाई प्रतिधिभैंती बनाइनेछ ।
७. नगर क्षेत्रका सहकारी अनुगमनका लागि नियमित कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. सहकारीहरूलाई उद्यमशीलता प्रवर्द्धन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
९. बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने सहकारीको जोखिम व्यवस्थापनका लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम साथै नियमित अनुगमन गरिनेछ ।
१०. संकटग्रस्त हुन लागेका सहकारीको सघन अनुगमन मूल्याङ्कन, लेखापरीक्षण गरी गराई नागरिकको बचतको सुरक्षा गर्न तीन बटा तहका सरकार सँग समन्वय गरिनेछ ।
११. नगर क्षेत्र भित्रका उद्यमशीलता सहजकर्ता मार्फत उद्यमशीलता विकास तालिम संचालन गरिनेछ ।
१२. रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत वैदेशिक रोजगारीमा जाने युवाहरूलाई श्रम स्वीकृती लगायत कार्यमा सहजीकरण गर्दै आएको कार्यलाई थप व्यवस्थित गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्की स्वदेशमै कृपि, पशुपालन लगायत स्वरोजगारमूलक व्यवसाय संचालन गर्न चाहने युवाहरूलाई लक्षित गरी आर्थिक तथा प्राविधिक सहायता सहितको स्वरोजगार प्रवर्द्धन गर्नका लागि स्वरोजगार सहयोग कोष स्थापना गर्न यथोचित बजेट विनियोजन गरी Gokarneshwor Return options and work (GROW) कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१४. नवप्रवर्तनका लागि लगानी भने कार्यक्रम मार्फत लगानीकर्ता (बैंक, लगानीकर्ता) सँग सिर्जनशिल सोचलाई जोड्न Start-up Program को थालनी गरिनेछ ।
१५. सिप विकास तथा श्रम बजारीकरण सम्बन्धी कार्यक्रम (यस कार्यक्रम अन्तर्गत वेरोजगार युवाहरू पहिचान गरी ३ महिनाको प्लम्बिङ सम्बन्धी सीप विकास गराइने, सीप विकास भएका प्लम्बरहरूको CTEVT सँग समन्वय गरी सीप परिक्षण गराइने, सीप परिक्षण भएका प्लम्बरहरूलाई नगरपालिकामा सूचिकृत गरिने, यसरी नगरपालिकामा सूचिकृत भएका प्लम्बरहरूको विवरण नगरपालिकाको website, Facebook Page, सूचना पाठी, बडा कार्यालय आदिबाट सीप बजारीकरण गरी नगरवासीहरूलाई सेवा प्राप्त गर्न सहजीकरण गरिनेछ) ।
१६. एकिकृत श्रम तथा रोजगार सेवा केन्द्र संचालन गरी रोजगारी र. वैदेशिक रोजगारी (श्रम स्वीकृती) सम्बन्धी सहायता तथा अन्य सहजीकरण सेवा प्रशान गर्ने एवम् नेपाल सरकार, श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय अन्तर्गतका शास्त्री कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१७. नगरपालिका भित्र वसोबास गर्ने स्थायी/अस्थायी वासिन्दाको सीप सहितको तथ्याङ्क राखिनेछ ।
१८. नगरपालिकाको Floating Population वा डेरा गरी वस्ने जनसङ्ख्याको खण्डिकृत तथ्याङ्क राखिनेछ ।
१९. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका युवा तथा जनशक्तिहरूलाई वैदेशिक रोजगारमा जानवाट रोकनका लागि नगरपालिकाले "एक बडा, एक उद्यम" अभियान शुरू गर्नेछ ।
२०. गोकर्णेश्वर मिसन रोजगारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

(ज) सूचना तथा सञ्चार प्रविधि सम्बन्धी नीति

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१. सेवा प्रवाह र विकास निर्माण लगायतका कार्यमा सूचना प्रविधिको महत्वम उपयोग गरी सेवा प्रवाहमा लागत र समय कम गरी छारितो स्थानीय सरकार बनाउने नीति लिइनेछ ।
२. नगरपालिकाको Data base system Enhancement गरी नुगरभित्रका हरेक घर तथा जग्गाहरूलाई बर्गीकरण गरी GIS Application का माध्यमा आबढ गरी व्यवस्थित गर्न एंव Auto Update गरिने नीति लिइनेछ ।
३. गोकर्णेश्वर नगरपालिका एप निर्माण गरी नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सम्पूर्ण सेवाहरूलाई उक्त एप सँग link गरी एकीकृत डिजिटल सेवा संचालन गरिनेछ ।
४. नगरपालिकाका सम्पूर्ण शाखा, नगर अस्पताल, शही स्वास्थ्य केन्द्रहरू तथा बडा कार्यालयहरूलाई ईन्टरनेटमा आबढ गरी अन्तर आबढता मार्फत सेवा अनुगमन गरिनेछ ।
५. सामाजिक सञ्जालको (Facebook, Instagram, Youtube, Viber, whatsapp, Twitter) उच्चतम प्रयोग गरी नगरपालिकाका सम्पूर्ण सेवाहरूलाई नगरबासीसँग जोडिनेछ ।
६. नगर, बडा कार्यालय परिसर लगायत सार्वजनिक स्थलहरूमा निश्चिन्ता इन्टरनेटको व्यवस्था गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई इन्टरनेटको क्षमता विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
७. नगरपालिका कार्यालयबाट सम्पादन भएका कार्यहरूको मासिक प्रगति विवरण तथा कार्यपालिका र नगर सभाले गरेका निर्णयहरू नगरपालिकाको वेब साइटमा राखिनेछ ।

**(ट) सुशासन सम्बन्धी नीति:**

१. विभिन्न शाखाहरूमा आन्तरिक दर्ता पुस्तिका राखी प्रभावकारी अभिलेखिकरण तथा first in first out को सिद्धान्त बमोजिम कार्यसम्पादन गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. नगरपालिका अन्तर्गत कार्यरत कर्मचारीको मनोवेत्ता उच्च बनाउन क्षमता विकास तथा प्रोत्साहनका विविध कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सौर्य दण्ड र पुरस्कार प्रणालीलाई पूर्वानुमानयोग्य बनाइनेछ ।
३. नगर सभाबाट स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमलाई वार्षिक कार्यालयिका बनाई समयमा नै सम्पन्न गरिनेछ ।
४. नगरपालिका तथा बडा कार्यालयहरूको डिजिटल नागरिक बडापत्र अध्यावधिक गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।
५. नगरपालिकालाई कार्यसम्पादनको सिलसिलामा आवश्यक पेरेको विविध किसिमका कानुन, विधेयक, नियमावली, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड आदि। निर्माणका लागि दिश्यगत समितिहरूको भूमिकालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
६. उमुरी पेटीका र मौजुदा जनशक्तिबाटूँ गरिएको गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाई पारदर्शी तरिकाले छोटो माध्यमबाट समाधान गरिनेछ ।
७. सार्वजनिक सुनुवाइ गरी नगरपालिकाले सम्पादन गरेका कार्यहरूको जवाफदेहीता बहन गरिनेछ ।
८. नगरपालिकाको "गोकर्णेश्वर क्षमता विकास योजना, २०८२" ले औल्याएका संस्थागत क्षमता तथा मानव संसाधन क्षमता विकासका कार्यक्रम तथा सुझावहरूलाई प्राथमिकतापूर्वक कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
९. नगरपालिका तथा यस अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदनले औलाएका लिलाम विक्री गर्नु पर्ने जिन्सी सामानहरूको खरिद प्रक्रृया बमोजिम झगाडी बढाइनेछ ।
१०. नगरपालिकाको फजुल खर्च घटाई विधिसंगत कार्यसम्पादन गर्न कर्मचारीहरूलाई स्वायत्तता प्रदान गरिनेछ ।
११. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, संघीय निजामती सेवा ऐन एंव नियमावली लगायतका ऐन कानूनहरूको अधीनमा रही कार्यविधि निर्माण गरी नगर भित्रको कर्मचारीको दरेवन्दिको व्यवस्था गर्ने, नगरपालिकाले आफ्नो कार्यालयको लागि आवश्यक मानव स्रोतको यथोचित व्यवस्थापन, पदपूर्ती, कार्यविभाजन, क्षमता विकास, मूल्याङ्कन र सेवा सुविधाको व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कार्य प्रारम्भ गरिनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाबाटो मिति २०८१/०१/०६ तरिको उन्नतिसँगै कार्यपालिकाबाटो छहकडो  
निर्णय

१३. योजनाबाटो चिह्न र प्रणालिको प्रयोग गरी छिटो छारितो माध्यमबाट नगरपालिका एवं यसको कार्यसंचारबाट  
सेवाग्राहीरहनाई गुम्फान सहितको सेवा प्रवाह गरिनेछ ।

(८) योजना तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:

१. योजना/आयोजनाहरूको छानोट प्रक्रियालाई सहभागीतामूलक बनाई साना योजनाहरू बढाहरूबाट र दूसा योजनाहरू  
नगरपालिकाबाट संचालन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. नगरपालिकाको आवधिक योजनालाई मध्यकालिन सर्व संचरना प्रतिवेदन र वार्षिक बजेट संग तातमैल गरी  
विकासका कार्यहरूलाई योजनाबद्ध विकासका माध्यमबाट समृद्ध नगर निर्माणको जग बसाल्ने कार्यको धाराली  
गरिनेछ ।
३. मध्यकालिन सर्व संचरना अनुसार आवश्यक निधित स्रोत जुटाउन सार्वजनिक, निजी, साझेदारी र सार्वजनिक चरण  
समेत लिन आवश्यक कानूनी र व्यवस्थापकीय प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
४. गोकर्णेश्वर नगरपालिका अन्तर्गत संचालन हुने २० लाख भन्दा माथिका पूर्वाधार विकास सम्पूर्ण योजनाहरू  
खरिद प्रक्रियालाई सुला, पारदर्शी, प्रतिष्युतिमूक, बस्तुनिट र विद्युतिनिय बनाउने उद्देश्यका साथ अनलाईन खरिद  
प्रणालिमार्फत कार्य गरिएको चानु आ.व. को असल अन्यसंसारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. यस नगरपालिकाबाट संचालन हुने आयोजनाहरूको गुणस्तरमापन तथा चेकजावको लागि आवश्यक प्रविधिको  
व्यवस्थाबाटो लागि नगरस्तरीय ल्याव संचालन गरिनेछ ।
६. संघ र प्रदेशबाट सहलगारीका योजनालाई व्यवस्थित गर्न नगरपालिकाको कार्यप्रणालीमा आवश्यक सुधार गरी  
बढी भन्दा बढी योजना निर्माणका लागि विशेष पहल गरिनेछ ।
७. अन्य स्थानीय तहहरूमा समेत विकास साझेदारका लागि लगानी गर्ने र लगानी भित्राउने कार्य गरिनुका साथै  
विषय विज्ञ भार्फत सम्बन्धित कार्य गरिनेछ ।

(९) राजस्व प्रबर्द्धन सम्बन्धी नीति:

१. राजस्व सुधारका लागि स्थलगत टोली खटाई उद्योग/व्यावसाय दर्ता नवीकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. करका दरहरूलाई सुधार गरी नगरपालिकामा बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर नागरिकले घरमै वसी अनलाईनमार्फत  
बुझाउन मिल्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३. घरधनिले घर भाडा लगाउदा बडाको रोहेवरमा सम्झौता गर्ने व्यवस्था लागू गरिनेछ ।
४. राजधा सुधार योजना तर्जुमाले निर्दिष्ट गरेका विषयलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. राजस्व प्रणालीलाई पूर्वानुमानयोग्य बनाउन कर प्रणालीमा सुधार गरिनेछ ।
६. करदाता सम्मान कार्यक्रम अवलम्बन गरिनेछ ।
७. राजधा प्रशासनलाई बैज्ञानिक, पारदर्शी, प्रविधिमैत्री तथा सेवाग्राही मैत्री बनाइनेछ ।
८. राजधा चुहाबट तथा नियन्त्रणका लागि अनुगमन टोली गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
९. नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने सेवालाई करसंग आवद्ध गरी कर संकलनमा शुन्य सहनशिलता लागू गरिनेछ ।
१०. करको शीर्षक, दायराको हेरफेर, करको शीर्षक थप गरिएको के छ र यस बारे स्पष्ट नीति र कारणहरू उल्लेख  
गरी बजेट तयार गरिनेछ ।

१८

१९

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

११ प्रगतिशील कर लागू गर्नका लागि दरको वैज्ञानिकरण गरी दायरा विविधिकरण मार्फत राजस्व प्रशासनलाई पूर्वानुमानयोग्य बनाइनेछ ।

(त) कानून, न्याय तथा मानवअधिकार सम्बन्धी नीति:

- १ स्थानीय सरकारको न्यायिक अधिकारको समुचित व्यवस्थापनका लागि न्यायिक समितिलाई संविधानको मर्म अनुरूप स्वच्छ, पारदर्शी र अधिकार सम्पन्न बनाइ विवाद न्यूनिकरण हुने दिशातर्फ न्याय निसाप गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- २ सबै बडा कार्यालयहरूमा स्थापना भै संचालनमा रहेका मेलमिलाप केन्द्रहरूको सुदृढीकरण गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरू बडास्तरमै निरूपण गर्ने कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै "स्थानीय स्तरको विवाद स्थानीय स्तरमै समाधान गर्ने" भन्ने नारालाई कार्यान्वयन गरिए आएको विषयलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ३ सूचना प्रविधिको प्रयोगबाट न्याय सम्पादनको कार्यलाई सरल, सहज र पहुँचयोग्य बनाइनेछ ।
- ४ नगरपालिकाद्वारा जारी गरिएका स्थानीय कानूनहरूको आवश्यकता अनुसार संशोधन, परिमार्जन तथा एकीकरण गर्दै लगाने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५ संविधान, कानून, नगरपालिकाको नीति योजना तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक पर्ने ऐन, कानून, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, दिग्दर्शन तथा मापदण्ड बनाउँन आवश्यक कानूनी परामर्श सेवालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ६ विपन्न तथा असहाय नागरिकहरूलाई आवश्यक कानूनी सेवा निःशुल्क प्रदान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ७ विवाद समाधानका वैकल्पिक उपाय एवं मेलमिलाप सम्बन्धी प्रक्रियालाई कम खर्चिलो, छिटो छरितो र थप प्रभावकारी बनाउन सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
- ८ स्थानीय तहको न्याय सम्पादनको अनुभव आदानप्रदान गर्न गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आयोजनामा नेपाल भरका विभिन्न स्थानीय तहसेंग अन्तरकिया लगायतको कार्यक्रमहरू आयोजना गर्न श्रोत विनियोजन गरिनेछ ।
- ९ नगरपालिकाको न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरू, मेलमिलापकर्ताहरू र कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको कार्यलाई समय सापेक्ष बनाइ मागमा आधारित बनाइनेछ ।
- १० सबै नगरवासीहरूको न्यायमा सहज पहुँच सुनिश्चित गर्न कानुनि शिक्षा र सचेतना कार्यक्रमलाई कार्ययोजना मार्फत नियमित रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ११ स्थानीय स्तरमा मानव अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न सो संग सम्बन्धित कार्यक्रम संचालन गरिनुका साथै कानूनी परामर्श दिने विषयलाई विशेष ध्यानमा राखिनेछ ।

१.२:- आर्थिक विध्ययेक, २०८२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८२

प्रस्तावना :

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निष्ठा

गोकर्णधर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३को लागि अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निर्मित स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न नेपालको संविधानको धारा २३० र अनुसूची द र ९ वर्मोजिम यस गोकर्णधर नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक २०८२ लागू गर्न बाझ्दूनिय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२६ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गोकर्णधर नगरपालिकाको नगर सम्बाले यो विधेयक बनाएको छ।

१ संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस विधेयकको नाम "गोकर्णधर नगरपालिका आर्थिक विधेयक, २०८२" रहने छ।

(२) यो विधेयक २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि गोकर्णधर नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागू हुनेछ।

२ मालपोत तथा भूमिकर :

गोकर्णधर नगरपालिका भित्र रहेका व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा दर्ता भई जग्गा धनी प्रमाण पुर्जा भएका सबै जग्गाहरूमा जग्गाको वर्ग (प्रकार अनुसार र सम्पत्ति कर भित्र परेका जग्गाहरू बाहेकका सबै जग्गाहरूमा अनुसूची-१ वर्मोजिम मालपोत तथा भूमिकर अशुल उपर गरिनेछ। आ.व. २०८२/०८३को लागि प्रथम त्रैमासिक भित्र वार्षिक रूपमा एकमुट बुझाउन आएमा मालपोत तथा भूमिकरको जम्मा रकमको १०% का दरले छुट दिईनेछ। वक्यौता रकममा १५% जरिवाना लाग्नेछ।

३ सम्पत्ति कर :

गोकर्णधर नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा दर्ता रहेका र दर्ता हुन बाँकी रहेका जग्गाहरूमा निर्माण भएका घर, भवन वा संरचना र निर्मित घर, भवन वा संरचनाको जग्गामां अनुसूची-२ वर्मोजिम सम्पत्ति कर लगाई अशुल उपर गरिनेछ। आ.व. २०८२/०८३को लागि प्रथम त्रैमासिक भित्र वार्षिक रूपमा एकमुट बुझाउन सम्पत्ति करको जम्मा रकमको १०% का दरले छुट दिईनेछ। वक्यौता रकममा १५% जरिवाना लाग्नेछ। आ.व. २०८२/०८३ को सम्पत्ति कर अशुल गर्दा सम्पन्न पत्रका आधारमा तथ्याङ्क update गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ।

४ घर जग्गा बहाल कर :

गोकर्णधर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले घर, भवन, पसल, ग्यारेज, गादाम, छप्पर, सेड, जग्गा, पोखरी र पार्क पुरै वा आंशिक तरले साथै अन्य कुनै आमदानी हुने गरी बहालमा दिइएकोमा अनुसूची-३ वर्मोजिम बहाल अंकको १०% का दरले हुन आउने रकम बहाल कर लगाई अशुल उपर गरिनेछ। माथि बहाल अंकको १०का दर लेखिए तापनि आवास र कृषि प्रयोजनको लागि ५ % को दरले हुन आउने रकममा बहाल कर लगाई अशुल उपर गरिनेछ। आ.व. २०८२/०८३को लागि प्रथम त्रैमासिक भित्र वार्षिक रूपमा एकमुट बुझाउन आएमा घर जग्गा बहाल करको जम्मा रकमको १०% का दरले छुट दिईनेछ। अधिल्ला वर्षहरूमा दिइएको कुनै पनि छुट दिइने छैन। वक्यौता रकममा १५% जरिवाना लाग्नेछ। बहाल करमा आवासियव्यवसायिक र कृषि प्रयोजनको लागि छुट्टा छुट्टै दरमा गरणा गरिने छ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

५. व्यवसाय कर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिकामा वा सम्बन्धित निकायमा दर्ता भई वा ईजाजत प्राप्त गरी गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा, बैंक तथा वित्तीय संस्था र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा संस्थालाई उद्योग वा व्यापार व्यवसायको प्रकृति, कारोबार, स्थान विषेश र समानीका आधारमा अनुसूची-४ बमोजिमको दरमा व्यवसाय कर अशुल उपर गरिनेछ। यस्ता व्यवसायहरूमा अधिल्ला वर्षहरूमा दिइएका कोभिड तथा अन्य नामका सबै खाले छुटहरू दिइने छैन। आ.व. २०८२/०८३को लागि प्रथम त्रैमासिक भित्र वार्षिक रूपमा एकमुष्ट बुझाउन आएमा व्यवसाय करको जम्मा रकमको १०% का दरले छुट दिइनेछ। अधिल्ला वर्षहरूमा दिइएको कुनै पनि छुट दिइने छैन। बक्योता रकममा १५% जरिवाना लाग्नेछ।

नोट: व्यवसायिक भज्ञाले आय आर्जन गर्ने, मुनाफा कमाउने प्रयोजन भाडामा लगाउने, लिजमा दिने, कामदार तथा भेसिन राखी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने किर्याकलापलाई जनाउनेछ।

६. जडिवुटी, कवाढी र जीवजन्तु कर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊ, खोटो, जडिवुटी, बनकस, कवाढी मालसामान र प्रचलित कानूनले नियेद्य गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुहरूको व्यवसायीक कारोबार गरेबापत अनुसूची-५ बमोजिम कर लागाई अशुल उपर गरिनेछ।

७. सवारी साधन कर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र ठेगाना राखी दर्ता भएका सवारी साधनहरूमा अनुसूची-६ बमोजिम सवारी साधन कर लागाई अशुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको-अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

८. विज्ञापन कर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने/ गरिने विज्ञापनमा अनुसूची-७ बमोजिम विज्ञापन कर लागाई अशुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको-अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

९. मनोरञ्जन कर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र शुल्क लिएर गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा अनुसूची-८ बमोजिम मनोरञ्जन कर लागाई अशुल उपर गरिनेछ।

१०. बहाल विटौरी शुल्क :

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निण्य

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति  
जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची-९ बमोजिम  
बहाल विटौरी शुल्क लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

११ सवारी साधन पार्किङ शुल्क :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची-१०  
बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

१२ पर्यटन शुल्क :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका आफैले निर्माण गरेका पार्क संग्राहलय लगायतका अन्य तोकेका स्थानहरूमा पर्यटक  
प्रवेश गर्दा अनुसूची-११ बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाई अशुल उपर गरिनेछ र नगरपालिका क्षेत्रमा पर्यटक  
प्रवेश गरेकै भरमा शुल्क लगाइने छैन। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको  
अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

१३ ट्रैकिङ, कार्योकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्प, जिपफ्लायर, प्यारा ग्लाइडिङ र न्याफ्टीड शुल्क :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र ट्रैकिङ, कार्योकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्प, जिपफ्लायर, रक्क क्लाम्बीड र  
न्याफ्टीड सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत अनुसूची-१२ बमोजिम शुल्क लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

१४ सेवा, शुल्क, दस्तुर :

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेकोमा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र  
नगरकार्यपालिका कार्यालय एंव बडा कार्यालयबाट उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाप्राहीबाट अनुसूची-१३  
बमोजिम सेवा शुल्क दस्तुर लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

१५) घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:

१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ।

२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संधीय र प्रदेश कानून बमोजिम वाँडफाँड गरिनेछ।

३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, श्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय  
व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेका कार्यालय मार्फत उठाईनेछ।

१६) बडा कार्यालयहरूबाट हुने तपसिलका सिफारिस तथा लिखत प्रमाणिकरणमा शुल्क लाग्ने छैन

तपशिल

(क) आर्थिक सहायता सम्बन्धी सिफारिसहरु

(ख) बडा कार्यालयबाट नगरपालिकामा पठाएका सम्पूर्ण सिफारिस तथा पत्रहरु

(ग) कृपि सम्बन्धी सिफारिसहरु

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निष्ठा

- (घ) योजना उपभोक्ता समिति, टोलसुधार समितिहरु तथा यस्तै अन्य समाज तथा समितिका नाममा दिइने  
सबै खाले सिफारिसहरु
- (ङ) स्वास्थ्य उपचार सम्बन्धि सिफारिसहरु
- (च) ३५ दिन भित्र दर्ता हुन आउने व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धि सबै दर्ताहरु
- (छ) नयी नागरिकता तथा प्रतिलिपी सम्बन्धि सिफारिस
- (ज) अनाथअपाह, असहायलाई दिइने साधारण सिफारिसहरु
- (झ) गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ति सम्बन्धि सिफारीस
- (ञ) विपन्न परिवार तथा विपद सम्बन्धि सिफारिसहरु
- (ट) सामाजिक सुरक्षा प्रयोजनको लागि गरिने सबै किसिमका सिफारिसहरु
- (ठ) नागरिकता प्रमाण पत्रको सिफारिस र नागरिकता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि

- १७) बडा कार्यालयहरुबाट हुने तपसिलका सिफारिस तथा लिखत प्रमाणिकरणमा शुल्क लाग्ने छ ।
- क) नाता प्रमाणित,
  - ख) बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस,
  - ग) बन्द घर तथा कोठा खोल्न रोहबरमा बस्दा,
  - घ) मोहि लगतकट्टाको सिफारिस,
  - ङ) घर जग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस,
  - च) जन्म मिति प्रमाणित,
  - छ) व्यापार व्यवसाय बन्द भएको, संचालन भएको वा व्यापार व्यवसाय हुदै नभएको सिफारिस,
  - च) विवाह प्रमाणित तथा अविवाहित प्रमाणित,
  - छ) बडाबाट जारि हुने सिफारिस तथा अन्य कागजलाई अंग्रजी भाषामा समेत सिफारिस तथा प्रमाणित,
  - ज) घर पाताल प्रमाणित,
  - झ) व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित,
  - ज) जग्गाधनि दर्ता प्रमाणपुर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिस,
  - ट) कुनै व्यक्तिको नामे, थर तथा बतन फरक-फरक भएको भए सो व्यक्ति एकै हो भन्ने सिफारिस,
  - ठ) नाम थर जन्ममिति संशोधनको सिफारिस,
  - ड) जग्गा धनि दर्ता प्रमाणपुर्जा हराएको सिफारिस,
  - ढ) कित्ताकाट गर्न सिफारिस,
  - ण) संरक्षक प्रमाणित गर्ने तथा संस्थागत र व्यक्तिगत संरक्षक सिफारिस,
  - त) जिवितसंगको नाता प्रमाणित,

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपात्रिका बैठकको  
निर्णय

- थ) मृतकसंसर्गको नाता प्रमाणित तथा सर्जिमिन सिफारिस,
- द) जीवित रहेको सिफारिस,
- ध) हकबाला वा हकदार प्रमाणित,
- न) नामसारी गर्न सिफारिस,
- प) जग्गाको हक सम्बन्धमा सिफारिस,
- फ) उद्योग/व्यवसाय ठाउँसारी गर्न सिफारिस,
- ब) आधारभूत विद्यालय खोल्न सिफारिस,
- भ) जग्गा मूल्यांकन सिफारिस,
- म) संस्थागत विद्यालयको कक्षा थप गर्न सिफारिस,
- य) वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस,
- र) आर्थिक अवस्था सम्पन्न सिफारिस,
- ल) संस्थागत विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस,
- व) धारा तथा विद्युत जडानको लागि सिफारिस,
- श) जातिय पहिचान र जातिय सिफारिस,
- ष) प्रचलित कानून अनुसार प्रत्यायोजित अधिकार बमोजिमको अन्य सिफारिस वा प्रमाणित
- स) वसोवास सिफारिस.

१८) निकासी कर:

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र वालुवा र माटो लिई गुड्ने सवारी साधनलाई अनुसूची-१४ बमोजिम निकासी कर लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

१९) सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क:

नगरपालिकाबाट व्यवस्था भएको विभिन्न सार्वजनिक सुविधाहरु उपयोग गरे बापत सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क अनुसूची-१५ बमोजिमे लगाई अशुल उपर गरिनेछ।

२०) जरिवाना :

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र नियेद गरिएका सार्वजनिक जग्गा, सडक तथा फुटपाथ, सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसायी, निर्माण सामाग्री, फोहोर मैला गर्ने, चौपाया गाईवस्तु छाडा छोड्ने तथा प्रचलित कानून विपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची-१६ बमोजिम जरिवाना लगाई अशुल उपर गरिनेछ। साथै नगरपालिकाले कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गरी समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।

२१) कर, शुल्क छुट :

(१) यस ऐन बमोजिम कर तिनै दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै किसिमको कर छुट दिइने छैन। तर नगर सभाले निर्णय गरी तोकिएको नियमित समयावधीमा कर शुल्क तिर्नेलाई प्रोत्साहन स्वरूप

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

निश्चित छुट दिन सकिनेछ र यस्तो छुट बढीमा १० (दश) प्रतिशतसम्म मात्र हुने छ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमोजिम हुनेछ।

**२२) कर तथा शुल्क संकलन कार्यविधि:**

यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै वमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐन तथा प्रदेशको ऐनसंग नवाज्ञिने गरी नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको कार्यविधिले तोके वमोजिम हुनेछ।

**२३) नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:**

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वय गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ।

**२४) यसै ऐन वमोजिम भएको मानिने:**

यो ऐन जारी हुनु अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन वमोजिम भए गरेको मानिनेछ।

**२५) साविक वमोजिम हुने:**

यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै वमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक वमोजिम नै हुनेछ।

**२६) अन्य व्यवस्था :**

१) नगरसभा र नगरकार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई जारी भएका कानूनमा उल्लेखीत राजस्वका शिर्पक र दररेट सोही वमोजिम लागू हुनेछ।

२) यस नगरपालिका मातहतका ईकाइहरू संग सम्बन्धित समिति तथा नगरसभाको निर्णयले तोकिएका राजस्वका दरहरू सोही वमोजिम हुनेछ।

३) गोकर्णेश्वर नगरपालिकाका विषयगत शाखा, वडा तथा न.पा. का अन्य कार्यालयहरू बाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शूलक, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासंग आबद्ध गरी अनिवार्य अशुल्य गर्दा प्रतिवद्धता लिई सेवा प्रवाह गर्न भने यो व्यवस्थाले वाधा पुगेको मानिने छैन।

४) गोकर्णेश्वर नगरपालिकाबाट जारी राजपत्रहरूमा तोकिएका दररेटहरू सोहि अनुसार लिईनेछ।

५) विशेष परिस्थितीमा कर र करका दरहरू थपघट तथा छुट गर्नुपर्ने भएमा नगरसभा बैठकको निर्णयानुसार हुनेछ।

**अनुसूची (१)**

**दफा (२) संग सम्बन्धित**

**मालपोत तथा भूमिकर**

**मालपोत तथा भूमिकर दररेट:**

क्र.सं.	जरायाको वर्ग	जरायाको विवरण	प्रति रोपनी दररेट	कैफियत
---------	-----------------	---------------	----------------------	--------

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८१/०३/०६ गतेरो उनम्पालिसी कार्यपालिका पैदलको  
निर्णय

१	"ह"	बौद्ध सिंहारेखि दशिए दुकान २ जोरपाटी चोकारेखि भगवती स्थानसम्मको मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	६००
२	"ख"	भगवती स्थानरेखि सुन्दरी जल बस पाइसम्मको सहकसंग जोडिएका जग्गाहरु २ उप मुल सडक संग जोडिएका जग्गाहरु भागमती करिडोर र आहवारी सडक	५१२
३	"ग"	बडा नं. ५ देखि ९ सम्मका अन्य जग्गाहरु	३८४
४	"घ"	बडा नं. १, २, ३ र ४ का अन्य जग्गाहरु	२५६
५	"ड"	बडा नं. ३ को तारेभिर क्षेत्र। साविक वातुवा गा.वि.स. बडा नं. ३, ४ र ५ द. बडा नं. स.वि.साविक नवांपाटी ना। २. बडा नं. र ९ बडाहरुर बडा नं. १ को मुलखर्क कुने क्षेत्र। साविक सुन्दरीजल गा.वि.स. को १ देखि ६ बडाहरु	१२८
६		मालपोत तथा भूमिकर बक्यौता रकममा थप १५ % जरिवाना समेत लाग्नेछ।	

अनुसूची (२)

दफा (३) संग सम्बन्धित

सम्पति कर दररेट

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र व्यक्ति तथा संस्थाको नाममा दर्ता रहेका र दर्ता हुन वाँकी रहेका जग्गाहरुमा  
निर्माण भएका घर भवन वा संरचना र निर्मित घर भवन वा संरचनाको जग्गामा सम्पति कर लाग्नेछ। सम्पति  
करका लागि घर र जग्गाको मूल्याङ्कन र लाग्ने करको हर हिसाव प्रकृया देहाय वमोजिम गरी सम्पति कर  
निर्धारण र संकलन गरिनेछ।

सम्पति कर दररेटः

क) घरको मुल्याङ्कन दर

क्र.सं.	घरको बनौट	मुल्याङ्कन प्रति वर्गफुट रु.	हासकटी दर प्रतिशत	कटी हुने वर्ष
१	भित्र काँचो बाहिर पाको ईटामा माटोको जोडाई भएको वा काठकाठबाट बनेको र जस्ता, झिंगटी टायल वा एसबेस्टसको छाना भएको घर	५००।-	३.००	२५
२	भित्र बाहिर पाको ईट वा दुङ्गामा माटोको जोडाई भई बाहिर सिमेन्ट प्लास्टर गरी ढलान गरिएको, जस्ता वा एसबेस्टसको छाना भएको घर	७००।-	२.००	३०
३	भित्र बाहिर पाको ईट वा दुङ्गामा सिमेन्टको जोडाई गरी प्लास्टर गरिएको छाना ढलान गरिएको घर वाल सिस्टम	१,०००।-	१.००	७०

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४ स्टील फ्रेमस्ट्रक्चर, प्रविइट्रस फाईबर वा यस्तै घर संरचना	१,५००।-	०.७५	१००
५ आर.सि.सि.फ्रेम स्ट्रक्चर, लिपट एस्कलेटर जडान भएको घर	१,५००।-	०.७५	१००
६ व्यवसायिक भवन, हाउजिङ र अपार्टमेन्टको लागि	२५००।-	०.७५	१००

ख) जग्गाको मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

जग्गाको मूल्याङ्कन :

क्र.सं	जग्गाको विवरण	जग्गाको किसिम	प्रति रोपनी दर	प्रति आना दर	प्रति वर्ग मिटर दर	प्रति वर्ग वाफिट दर
१	१ मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	बडा नं. २ खेवबाट बडा नं. १ सिमादेखि सुन्दरीजल बस पार्कसम्म		१२,००,०००।-		
२	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म		५,००,०००।-	५,००,०००।-	
३	भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म		५,००,०००।-	६,००,०००।-	
४	कच्ची मोटरबाटोसंग जोडिएका जग्गाहरू	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म		६,००,०००।-	५,००,०००।-	
५	गोरो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरू	—		३,००,०००।-		
६	बाटो नभएका जग्गाहरू	—		२,००,०००।-		
७	निकुञ्ज क्षेत्र साविक सुन्दरीजल १ देखि ६ बडाहरू	मोटरबाटो गोरो बाटो बाटो नभएको		३,००,०००।- १,००,०००।- ५०,०००।-		
८	१ मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	बडा नं. ४ को सिमाकोलमती खोला देखि भुमिस्थलीबाट सुन्दरीजल सडक बडा नं. १ सिमा सम्म		१३,००,०००।-		
२	उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	—				
३	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरू	१३ फिट देखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म		५,००,०००।-	५,००,०००।-	

*Om Shukla*

३० अगस्त १९८२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४	भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>१</sup> ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म <sup>२</sup>	७,००,०००।- ६,००,०००।-
५	कच्ची मोटरवाटो संग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>१</sup> ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म <sup>२</sup>	६,००,०००।- ५,००,०००।-
६	गेरटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		४,००,०००।-
७	बाटो नभएका जग्गाहरु		२,००,०००।-
८	१ ४ नं. बडा गोर्क्ष सिमावाट महाकाल उकालोदेखि ३ नं. बडा कार्यालय चोक र हनुमान चोकदेखि बस्नेत गाउँ हुँदै पौडेल गाउँसम्मको बाटोमा छुने जग्गाहरु		८,००,०००।-
२	डोखाडोल गणेश मन्दिरवाट बडा कार्यालय चोक र महाकाल बडा कार्यालयवाट ढाँडफेरी सम्मको मोटर बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		६,००,०००।-
३	बडा कार्यालय चोकदेखि खोरिया ढाँडा पिप्लेसम्मको मोटर बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		५,००,०००।-
४	जगडोल भड्याड बडा सिमानावाट डुकाउ फौटसम्मको बाटोमा जोडिएका जग्गाहरु		४,००,०००।-
५	ढाँडफेरीवाट तारेभिरसम्म र खोरिया ढाँडावाट पिप्ले तारेभिरसम्मको मोटर बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		३,००,०००।-
६	गेरटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		२,००,०००।-
७	बाटो नभएका जग्गाहरु		१,००,०००।-
८	उल्लेखित १ र २ नं. का बाटोहरु कालो पत्रे भएमा उल्लेखित दर मा २१ दुई लाख थप हुने र अन्य बाटोहरु कालो पत्र भएमा		६,००,०००।-
९	१ मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	बडा नं. ४ सिमा भगवति स्थानदेखि सुन्दरीजल सडक बडा नं. २ सिमा कोलेमती खोलासम्म	१५,००,०००।-
२	उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	वागमती करिङ्गोर सडक, माकलारी	१६,००,०००।-
३	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>१</sup> ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म <sup>२</sup>	८,००,०००।- ७,००,०००।-
४	भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>१</sup> ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म <sup>२</sup>	८,००,०००।- ६,००,०००।-
५	कच्ची मोटरवाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>१</sup> ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म <sup>२</sup>	६,००,०००।- ५,००,०००।-
६	गेरटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		४,००,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

५	७ बाटो नभएका जग्गाहरु		२,००,०००।-	
	१ मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक बडा नं.६ सिमादेखि जोरपाटी चोक हुँदै बडा नं.६ सिमा जोरपाटी सुन्दरीजल सडक मुल सडक जोरपाटी ओरालो हुँदै बडा नं.६ सिमा नारायणटारसम्म	२२,००,०००।-	
	२ उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	बागमती करिडोर सडक	१६,००,०००।-	
	३ सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म	११,००,०००।-	
	४ भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म	९,००,०००।-	
	५ कच्ची मोटरबाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म	८,००,०००।-	
	६ गेरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		८,००,०००।-	
	७ बाटो नभएका जग्गाहरु		५,००,०००।-	
६	१ मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक कामनपा ६ नं. बडा सिमादेखि बराल पेट्रोलपप्प बडा नं.५ सिमासम्म	२२,००,०००।-	
	२ उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक जोरपाटी सुन्दरी जल सडक बडा नं.८ सिमासम्म र मुल सडक जोरपाटी ओरालो हुँदै नारायणटारसम्म	१८,००,०००।-	
	३ सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	बागमती करिडोर सडक	१६,००,०००।-	
	४ भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म	११,००,०००।-	
	५ कच्ची मोटरबाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म ८ फिटदेखि १२ फिटसम्म	९,००,०००।-	
	६ गेरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		८,००,०००।-	
	७. बाटो नभएका जग्गाहरु		४,००,०००।-	

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्वालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

७	१	मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक नारायणटार पुल देखि कागेश्वर मनहर न.पा.सिमा सम्म <sup>वागमती करिडोर सडक</sup>	१६,००,०००।-
	२	उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु		१६,००,०००।-
	३	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> देखि १२ फिटसम्म	१०,००,०००।- ८,००,०००।-
	४	भित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	८,००,०००।- ७,००,०००।-
	५	कच्ची मोटरवाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	७,००,०००।- ६,००,०००।-
	६	गेरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु		५,००,०००।-
	७	बाटो नभएका जग्गाहरु		४,००,०००।-
८	१	मुल सडक संग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक बडा नं.६ सिमा देखि बडा नं.९ सिमासम्म	२०,००,०००।-
	२	उप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	वागमती करिडोर सडक	१६,००,०००।-
	३	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	१०,००,०००।- ८,००,०००।-
	४	भित्री पिच सडक संग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	८,००,०००।- ७,००,०००।-
	५	कच्ची मोटरवाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	७,००,०००।- ६,००,०००।-
	६	गेरेटो बाटो संग जोडिएका जग्गाहरु		५,००,०००।-
	७	बाटो नभएका जग्गाहरु		४,००,०००।-
९	१	मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	मुल सडक बडा नं.८ सिमादेखि बडा नं.९ सिमा भगवती स्थानसम्म	२०,००,०००।-
	२	एप मुल सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	आरुवारी पानी खोल्सा सडक	१६,००,०००।-
	३	सहायक पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	१३ फिटदेखि २० फिटसम्म <sup>८ फिट</sup> १२ फिटसम्म	१०,००,०००।- ८,००,०००।-
	४		१३ फिटदेखि २० फिटसम्म	८,००,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निष्पत्र

१ चित्री पिच सडकसंग जोडिएका जग्गाहरु	८ किटदेखि १२ किटसम्म	७,००,०००।-
५ कच्ची मोटरबाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	९ किटदेखि २० किटसम्म	७,००,०००।-
६ गोरेटो बाटोसंग जोडिएका जग्गाहरु	८ किटदेखि १२ किटसम्म	६,००,०००।-
७ बाटो नभएका जग्गाहरु		५,००,०००।-
		४,००,०००।-

ग) उल्लेखित घरको मूल्याङ्कन दर र जग्गाको मूल्याङ्कन दर नै नगरपालिकाले सिफारिस एवं प्रमाणित गर्दा तथा  
अन्य सबै प्रयोजनका लागि नगरस्तरीय मूल्याङ्कन आधार मानिनेछ ।

घ) सम्पति करको दर र हिसाब प्रकृया:

१) सम्पति कर हिसाबका लागि कायम हुने घडेरी जग्गा (रैकर र गुठी दुवैको हकमा):

घरको प्लीन्थ एरियाले (घरको जग तल्लाले ओगटेको जमिनको क्षेत्रफल) चर्चेको क्षेत्रफलको दोब्बर वरावर हुन आउने क्षेत्रफललाई घडेरी कायम हुनेछ तर प्लीन्थ एरियाको दोब्बर वरावर जग्गाको क्षेत्रफल नभएमा जति जग्गा छ त्यती नै घडेरी कायम गरिने छ ।

२ कच्ची र पक्की टहराको प्लीन्थ एरिया वरावर मात्र सम्पति कर प्रयोजनका लागि हिसाब गरिनेछ । तर व्यवसायीक टहराको हकमा प्लीन्थ एरियाको दोब्बर वरावर सम्पति कर मुल्यांकन हुनेछ ।

३ विविध कारणले नक्सा पास नभएका घरहरूको समेत सम्पत्तिकर प्रयोजनका लागि मात्र यस ऐन अनुसार कर असुल गरिने छ । यसरी सम्पति कर लिदां त्यस्तो घर र जग्गाले कानुनी हैसियत प्राप्त गर्ने छैन ।

४ स्थानिय सरकार संचालन ऐनको परिच्छेद ७ दफा ३८ (१) अनुसार स्वकृत लिई घर निर्माण गरेका तर सो अवधिमा सम्पत्र नभएका र समयभित्र म्याद थप समेत नगरी बसेका घरको सम्पत्तिकर प्रयोजनको लागि स्वीकृत लिएको मितिवाट आ लाई व. समेत गन्ती गरि २ वर्ष सम्मलाई निर्माण सम्पत्र अवधि दिने र तेश्रो वर्षवाट कर असूली गरिनेछ ।

५ नक्सा पास गर्दाको समय भन्दा बढि तला निर्माण गरेको वा कम तला निर्माण गरेको भएता पनि फिल्डमा प्राविधिक निरिक्षणवाट निर्माण सम्पत्र लिदा देखिएको घरको आधारमा सम्पत्तिकर असुल गरिने छ ।

३ घर र जग्गाको कुल सम्पति मूल्यमा सम्पति कर असुल हिसाब:

क्र.सं.	सम्पति मूल्य	जन्मा मूल्य	दर प्रतिशत	कर रकम	जम्मा रकम
१. पहिलो	५० लाखमा	५० लाख	एकमुट	५००।-	५००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

२.	त्यसपछिको थप ५० लाखमा	१ करोड	०.०३%	१,५००।-	२,०००।-
३.	त्यसपछिको थप १ करोडमा	२ करोड	०.०८%	५,०००।-	१०,०००।-
४.	त्यसपछिको थप २ करोडमा	४ करोड	०.१०%	२०,०००।-	३०,०००।-
५.	त्यसपछिको थप २ करोडमा	६ करोड	०.१५%	३०,०००।-	६०,०००।-
६.	त्यसपछिको थप २ करोडमा	८ करोड	०.२०%	४०,०००।-	९०,०००।-
७.	त्यसपछिको थप २ करोडमा	१० करोड	०.२५%	५०,०००।-	१,५०,०००।-
८.	त्यसपछिको थप जति भएपनी		०.५०%		
९.	बक्योतामा १५ प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ ।				

नोट:

- १ यस अनुसूची बमोजिम सम्पती कर मूल्याङ्कन गर्दा व्यक्तिको हकमा मात्र अलग अलग कित्ता न मा बनेका अलग अलग घर भवन वा संरचनाको अलग अलग मूल्याङ्कन गरी सम्पती कर असूल गरिनेछ ।
- २ यस अनुसूची बमोजिमको सम्पती मूल्याङ्कन दर आ.व. २०८२।०८३ वाट लागु हुनेछ । अधिल्ला आ.व.हरुको हकमा साविक बमोजिमको प्रकृया अनुसार मूल्याङ्कन गरी सम्पती कर असूल गरिनेछ ।

### अनुसूची (३)

#### दफा (४) संग सम्बन्धित

वहाल कर

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले घर, भवन, पसल, रयारेज, गोदाम, छप्पर, सेड, जग्गा, पोखरी र पार्क पुरै वा आंशिक तवरले साथै अन्य कुनै आमदानी हुने गरी वहालमा दिइएकोमा वहाल अंकको १० %का दरले वहाल कर संकलन गरिनेछ । संगठित संघ संस्था, कम्पनी, कार्यालय, बैंक तथा वित्तिय संस्था, विद्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्यले वहालमा वसे वापत वहाल रकम बुझाउँदा श्रोतमै अग्रिम वहाल कर कष्टि गरी दाखिला गर्नु पर्नेछ ।

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रहरू	वहाल करको दर
१	नगर क्षेत्र भित्रका भवन तथा संघसंस्था, कार्यालय, उद्योग, व्यवसाय प्रयोजनको घर, पसल, रयारेज, गोदाम, लागि		१०%
२	आवास प्रयोजनको लागि		१०%

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३.	टहरा, सेड, कारखाना, जग्गा, शैक्षिक प्रयोजनको लागि	५%
४	पेस्टरी आदि कृषि प्रयोजनको लागि	५%

नोट: घर पसल गोदाम वा जग्गा भाडा वा लिजमा दिनुपर्दा वा लिनुपर्दा प्रथम पक्ष (जग्गा वा घरधनी) र द्वितीय पक्ष (जग्गा, घर, कोठा लिने व्यक्ति वा संस्था) विचको सम्झौता बडा कार्यालयको प्रतिनिधिको रोहवरमा अनिवार्य गर्नुपर्ने छ र त्यसको एक प्रति बडाकार्यालयले लिइ अभिलेख राख्नुपर्नेछ ।

घर जग्गा बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया:

- १) बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी नियमित बहाल रकममा मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अब्रधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ । तर बैड प्रयोजन तथा आमदानि प्रमाणित प्रयोजनको लागि घरजग्गा बहाल कर असूलीमा त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक र वार्षिक रूपमा गणना गरिने छ ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा तोकिएको न्यूनतम बहाल दरवाट नघट्ने गरी घरधनीले स्वयं घोषणा गर्न सक्नेछ र न्यूनतम बहाल दर भन्दा बढी रकममा बहाल सम्झौता गरिएको छ भने सम्झौता बमोजिम घर जग्गा बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ ।
- ३) गोकर्णेश्वर नगरपालिका बडा नं. १, २, ३, ४ मा कृषि तथा पशुपालन व्यवसायको लागि भाडामा लिएको जग्गाहरूको मात्र बडा कार्यालयको रहोवरमा गरिएको जग्गा धनि र जग्गा भाडामा लिने विचको सम्झौता पत्र अनुसार यस ऐनमा उल्लेखित दरमा जग्गा भाडाकर हिसाब गरिने छ ।
- ४) ऐलानी पर्ती/जग्गामा बनेका घर तथा ठहराहरूको भाडाकर लिइने छ । यसरी बहाल कर लिदां त्यस्तो घर र जग्गाले कानुनी हैसियत प्राप्त गर्ने छैन ।
- ५) गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको न्यूनतम मासिक घर जग्गा बहाल दर क्षेत्रगत रूपमा देहाय बमोजिम हुनेछ ।
- ६) बहाल कर असूलीमा कोठाको क्षे.फ.मा विवाद भएमा प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा असूल उपर गरिने छ ।
- ७) बहाल सम्झौतामा प्रथम र द्वितीय पक्ष विच बहाल रकमको बहाल कर प्रथम पक्ष वा द्वितीय पक्ष विच कसले तिने हो अनिवार्य उल्लेख हुने गरि शर्तनामा उल्लेख गर्नुपर्ने छ । उक्त शर्तनामा उल्लेख नभएमा बडा कार्यालयले रोहवरमा वसी प्रमाणित गर्न बाध्यहुने छैन ।
- ८) यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐनमा व्यवस्था भए बमोजिम बहाल सम्झौतामा न्यूनतम बहाल रकम भन्दा कम हुनेगरि बहाल दर राख्न नहुने ।
- ९) पुरानो बहाल सम्झौताको हकमा सम्झौतामा उल्लेख भएको रकम यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको न्यूनतम बहाल दर भन्दा कम भएमा आर्थिक ऐन बमोजिमको दर अनुसार असूलउपर गरिने छ ।

क्रम	नेपालत विवरण	न्यूनतम मासिक बहाल दर	कैफि यत
		व्यावसायीक प्रयोजन प्रति वर्ग फुट	आवासिय प्रयोजन प्रति वर्ग फुट

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१	<u>मुल सडक दायी बायी का.म.न.पा. ६ सिमाना देखि जोरपाटी चोक सम्म</u> (वडा नं. ५ र ६)		
	क) जमिन तल्ला	१००।-	जमिन तल्ला
	ख) पहिलो तल्ला	६०।-	भन्दा माथीका
	ग) दोथ्रो तल्ला	३०।-	तल्लाहरू
	घ) टहरा	५०।-	रु.३०।-
	ड) जग्गा प्रति आना	३०००।-	
२	<u>मुल सडक दायी बायी</u> जोरपाटी चोक ओरालोदेखि नारायणटार पुल वारीसम्म (वडा नं. ५ र ६)		
	क) जमिन तल्ला	९०।-	जमिन तल्ला
	ख) पहिलो तल्ला	५०।-	भन्दा माथीका
	ग) दोथ्रो तल्ला	३०।-	तल्लाहरू
	घ) टहरा	४०।-	रु.३०।-
	ड) जग्गा प्रति अनुा	३०००।-	
३	<u>मुल सडक दायी बायी</u> जोरपाटी चोक देखि सुन्दरीजल जाने सडक भगवती स्थान सम्म (वडा नं. ५, ६ र ९)		
	क) जमिन तल्ला	९०।-	जमिन तल्ला
	ख) पहिलो तल्ला	५०।-	भन्दा माथीका
	ग) दोथ्रो तल्ला	३०।-	तल्लाहरू
	घ) टहरा	४०।-	रु.३०।-
	ड) जग्गा प्रति आना	३०००।-	
४	<u>आरुबारी सडक दायी बायी</u> का.म.न.पा. ६ आरुबारी सिमा देखि भगवती स्थानसम्म		
	क) जमिन तल्ला	७५।-	जमिन तल्ला
	ख) पहिलो तल्ला	४०।-	भन्दा माथीका
	ग) दोथ्रो तल्ला	२५।-	तल्लाहरू
	घ) टहरा	३०।-	रु.२५।-
	ड) जग्गा प्रति आना	२०००।-	
५	<u>बागमती करिडोर सडक दायी बायी</u>		
	क) जमिन तल्ला	७५।-	जमिन तल्ला
	ख) पहिलो तल्ला	४०।-	भन्दा माथीका
	ग) दोथ्रो तल्ला	२५।-	तल्लाहरू
	घ) टहरा	३०।-	रु.२५।-

१०

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३। जग्गा प्रति आना	२०००।-	
६ सहायक सडक दायाँ बायाँ		
क। म.न.पा. ६ वडा कार्यालय देखि अधौतेश्वर मन्दिर हुँदै बागमती करिडोर डम्हीक सम्म, जारपाटी माइकोस बस स्टप भित्रबाट अधौतेश्वरसम्म, नाथैवस्ती कलव देवकोटा चोकदेखि बासुकी चोक हुँदै बागमती करिडोर गोठाटार जाने पुलसम्म, बराल पेट्रोल पम्पदेखि अधौतेश्वरसम्म, लामा पेट्रोल पम्पदेखि बागमती करिडोरसम्म, अरब बैंक किनी दोबाटोदेखि उत्तर भुवाल डौडा क। म.न.पा. सिमासम्म, चामुण्डा स्कुलदेखि राई स्कुल सम्म, चामुण्डा गेटदेखिदेखि चामुण्डा मन्दिरसम्म, लामा पेट्रोल पम्प देखि उत्तर राजकुलो सडकसम्म, बराल पेट्रोल पम्पदेखि उत्तर सुन्दरटोल कार्पेट कारखानासम्म, दक्खिण ढोका चोकदेखि भैरव स्मृति पुस्तकालयसम्म, शिवचोदेखि घ्रिन हिल सिटीसम्म (वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९)	जमिन तल्ला भन्दा माथीका तल्लाहरु रु.२०।-	
क। जमिन तल्ला	६०।-	
ख। पहिलो तल्ला	३५।-	
ग। दोश्रो तल्ला	२५।-	
घ। टहरा	२५।-	
३। जग्गा प्रति आना	१५००।-	
७ भित्री सहायक सडक दायाँ बायाँ		
वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९ का अन्य भित्री सडक, मोटरबाटो दायाँ बायाँ मा		
क। जमिन तल्ला	४०।-	जमिन तल्ला
ख। पहिलो तल्ला	२५।-	भन्दा माथीका
ग। दोश्रो तल्ला	२०।-	तल्लाहरु
घ। टहरा	२०।-	रु.१५।-
३। जग्गा प्रति आना	१२००।-	
८ वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९ को भित्री वस्ती गोरेटो वाटोहरुमा		
क। जमिन तल्ला	३०।-	जमिन तल्ला
ख। पहिलो तल्ला	२०।-	भन्दा माथीका
ग। दोश्रो तल्ला	२०।-	तल्लाहरु
घ। टहरा	२०।-	रु.१५।-
३। जग्गा प्रति आना	१०००।-	
९ वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९ क्षेत्रका भित्री सडक र भित्री वस्ती गोरेटो वाटोहरुमा नाफा आर्जन गर्ने संस्था, कार्यालय आदी लाई पुरा घर बहालमा हुँदा		प्रति वर्गफुट रु. ३०।-

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

१०	बडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९ क्षेत्रका भित्री सडक र भित्री वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा गैर नाका मुलक संस्था, कार्यालय आदी लाई पुरा घर बहातमा हुँदा	प्रति वर्गफुट रु १०।-
११	मुल सडक दायी वायी	
	बडा नं. ४ गोकर्ण पुरानो गा.वि.स. भवन देखि नामोत वस्तु पार्क सम्म क) जमिन तल्ला ख) पहिलो तल्ला ग) दोश्रो तल्ला घ) टहरा ड) जग्गा प्रति आना	७५।- ४०।- २५।- ३०।- २००।-
१२	सहायक सडक दायी वायी	
	बडा नं. ४ का सहायक सडकहरुमा क) जमिन तल्ला ख) पहिलो तल्ला ग) दोश्रो तल्ला घ) टहरा ड) जग्गा प्रति आना	४०।- २५।- २०।- २०।- २००।-
१३	बडा नं. ४ को भित्री वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा	
	क) जमिन तल्ला ख) पहिलो तल्ला ग) दोश्रो तल्ला घ) टहरा ड) जग्गा प्रति आना	२५।- २०।- २०।- २०।- १००।-
१४	मुल सडक दायी वायी	
	बडा नं. ३ गोकर्ण देखि बडा कार्यालय चोक हुँदै घट्टवस्पार्कसम्म क) जमिन तल्ला ख) पहिलो तल्ला ग) दोश्रो तल्ला घ) टहरा ड) जग्गा प्रति आना	२५।- २०।- २०।- २०।- १००।-
१५	बडा नं. ३ बडा कार्यालय चोक देखि तारेभीर	
	क) जमिन तल्ला ख) पहिलो तल्ला	२०।- १५।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्वालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

	म) दोश्रो तल्ला	१५।-	
	घ) टहरा	१५।-	
	ड) जग्गा प्रति आना	२००।-	
१६	बडा नं ३ भित्री गोरेटो बाटोहरुमा		जमिन तल्ला
	क) जमिन तल्ला	१५।-	भन्दा माथीका
	ख) पहिलो तल्ला	१०।-	तल्लाहरु रु.
	ग) दोश्रो तल्ला	१०।-	७।-
	घ) टहरा	१०।-	
	ड) जग्गा प्रति आना	१००।-	
१७	मुल सडक दायाँ बायाँ		जमिन तल्ला
	बडा नं २ भुमिस्थली देखी जम्बोतरी खोला पुर सम्म		भन्दा माथीका
	क) जमिन तल्ला	६०।-	तल्लाहरु रु.
	ख) पहिलो तल्ला	३५।-	२०।-
	ग) दोश्रो तल्ला	२५।-	
	घ) टहरा	२५।-	
	ड) जग्गा प्रति आना	२००।-	
१८	सहायक सडक दायाँ बायाँ		जमिन तल्ला
	बडा नं २ का सहायक सडकहरुमा		भन्दा माथीका
	क) जमिन तल्ला	३५।-	तल्लाहरु
	ख) पहिलो तल्ला	२५।-	रु.१५।-
	ग) दोश्रो तल्ला	२०।-	
	घ) टहरा	२०।-	
	ड) जग्गा प्रति आना	१००।-	
१९	कच्चि मोटर बाटो दायाँ बायाँ		जमिन तल्ला
	बडा नं. २ का कच्चि मोटर बाटोहरुमा		भन्दा माथीका
	क) जमिन तल्ला	३०।-	तल्लाहरु
	ख) पहिलो तल्ला	२०।-	रु.१५।-
	ग) दोश्रो तल्ला	१५।-	
	घ) टहरा	२०।-	
	ड) जग्गा प्रति आना	१००।-	
२०	बडा नं २ को भित्री वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा		
	क) जमिन तल्ला	२०।-	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

	ख। पहिलो तल्ला	१५।-	जमिन तल्ला
	ग। दोश्रो तल्ला	१५।-	भन्दा माथीका
	घ। टहरा	२०।-	तल्लाहरु
	ड। जग्गा प्रति आना	१००।-	रु.१०।-
२१	मुल सडक दायी बायी		
	बढा नं १ जम्बोतरी खोला पुल देखि मुन्दीजल बसपार्कसम्म		
	क। जमिन तल्ला	४०।-	जमिन तल्ला
	ख। पहिलो तल्ला	२५।-	भन्दा माथीका
	ग। दोश्रो तल्ला	२०।-	तल्लाहरु
	घ। टहरा	२०।-	रु.२०।-
	ड। जग्गा प्रति आना	२००।-	
२२	सहायक सडक दायी बायी		
	बढा नं १ का सहायक सडकहरुमा		
	क। जमिन तल्ला	३८।-	जमिन तल्ला
	ख। पहिलो तल्ला	२०।-	भन्दा माथीका
	ग। दोश्रो तल्ला	१५।-	तल्लाहरु
	घ। टहरा	२०।-	रु.१५।-
	ड। जग्गा प्रति आना	१००।-	
२३	बढा नं १ भिन्नी वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा		
	क। जमिन तल्ला	२०।-	जमिन तल्ला
	ख। पहिलो तल्ला	१५।-	भन्दा माथीका
	ग। दोश्रो तल्ला	१५।-	तल्लाहरु
	घ। टहरा	२०।-	रु.१०।-
	ड। जग्गा प्रति आना	१००।-	
२४	बढा नं ४, ३, २ र १ क्षेत्रका भिन्नी सडक र भिन्नी वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा नाफा आर्जन गर्ने संस्था, कार्यालय आदी लाई पुरा घर बहालमा हुँदा		प्रति वर्ग फुट २०।-
२५	बढा नं ४, ३, २ र १ क्षेत्रका भिन्नी सडक र भिन्नी वस्ती गोरेटो बाटोहरुमा गैर नाफामुलक संस्था, कार्यालय आदी लाई पुरा घर बहालमा हुँदा		प्रति वर्ग फुट १०।-
नोट : मायिको उल्लेखित कर तिर्नको लागि मालपोत कर भूमीकर र सम्पत्ती कर चुक्ता गरेको रसिद समावेस हुनुपर्ने			

अनुसूची (४)

दफा (५) संग सम्बन्धित

व्यवसाय कर

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका घैंठकको  
निर्णय

व्यवसाय कर दररेटः

संखेत नं.	व्यवसाय विवरण	प्रजाको आधारमा वार्षिक दर्ता तथा नविकरण दर	वैधिक		
<b>क) ध्यापारिक वस्तु व्यवसाय</b>					
सामान्य तथा खुदा किराना पसल, कोल्ड ड्रिइस पसल, सामान्य कस्मेटिक पसल, पान पसल, सानो चिया पसल, तरकारी पसल, दुग्ध सामाग्री विकि पसल, चुरा पोते रिवन पसल, धागो तथा टाँक पसल, पुजा पसल तथा सामाग्री, साइकल मर्मत पसल, फुल विस्त्रा नर्सरी, तरकारी पसल,					
१.	दुला तथा थोक किराना पसल तथारी कपडा पसल, थोडा पसल, फलफूल तथा जुस पसल, जुता पसल, दुला कस्मेटिक पसल, पुस्तक तथा स्टशनरी पसल, मासु पसल, माछा पसल, हस्तकला, बस्तुकला, मुर्तिकला, वरीयो पसल, प्लास्टिक सामान पसल, फैन्सी पसल, अण्डा व्यवसाय तथा सम्लार्यास, सामान्य खाजा घर, रुद्राक्ष, मुगा जस्ता सामान बेच्ने पसल, ढक तरानु टिकट बुकिङ काउन्टर, ट्याटु व्यवसाय, सिट कमर बनाउने तथा विक्री व्यवसाय, टायर तथा लुब्रिकेशन विक्री, चश्मा पसल, चाट हाउस तथा बधशाला, दाना पसल, कृपि वित्तविजन सम्बन्ध पसल, खेलैना तथा उपचार विक्री, चश्मा पसल, चाट हाउस तथा बधशाला, दाना पसल, कृपि वित्तविजन सम्बन्ध पसल, खेलैना तथा उपचार विक्री पसल, कृपि औजार सामाग्री पसल	पाँच लाखसम्म १,०००।-	दश लाखसम्म १,५००।-	विचास लाखसम्म २,५००।-	विस लाख भन्दा माथि ५,०००।-
२.	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर जन्य सामान विक्री गर्ने, टिप्पी, डेक सी.डी. प्लेयर, फ्रिज, इलेक्ट्रोनिक्स पसल, मोबाइल सोरहम राखी विक्री गर्ने पसल, कम्प्युटर इन्टीच्युट, पर्दा कार्पेट पसल, कपडा पसल, विद्युत सामान पसल, ग्रिल पसल, सावुन तथा सरफ बनाउने उद्योग, हेलमेट विक्री पसल, चुरोट तथा रक्सी पसल, चुरोट तथा रक्सी पसल, एग्रेमेट पसल,	पाँच लाखसम्म १,५००।-	दश लाखसम्म २,५००।-	पच्चीस लाखसम्म ३,५००।-	पच्चीस लाख भन्दा माथि ७,०००।-
३.	निर्माण सामान हार्डवयर पसल, सुनचाई पसल, पाटर्स पसल, निर्माण सामाग्री डिपो, फर्निचर पसल, मार्वल तथा टायल, ग्यास डिपो, डाईकिलनर्स, एक्युरियम विक्री पसल,	पाँच लाखसम्म २,५००।-	दश लाखसम्म २,५००।-	पच्चीस लाखसम्म ३,५००।-	पच्चीस लाख भन्दा माथि ७,०००।-
४.	साइकल विक्री पसल शोहम	विस लाखसम्म ३,५००।-	पचास लाखसम्म ५,०००।-	एक करोड लाखसम्म ७,०००।-	एक करोड भन्दा माथि १०,०००।-
५.	सिसा, प्लाई, पसल, चुकुल, छेस्किन,	विस लाखसम्म ३,५००।-	पचास लाखसम्म ५,०००।-	एक करोड लाखसम्म ७,०००।-	एक करोड भन्दा माथि १०,०००।-
६.		विस लाखसम्म ३,५००।-	पचास लाखसम्म ५,०००।-	एक करोड लाखसम्म ७,०००।-	एक करोड भन्दा माथि १०,०००।-

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निष्पत्ति

	विस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथि
७. बायरुमको सामान, रंगयोगन, विजुलीका सामान, किचेन निर्माण सामाची	३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-
८. शिलवन्दि मदिरा पसल	५,०००।-	८,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-
९. मार्ट, सपिह सेन्टर सुपर मार्केट सपिह कम्प्लेक्चर				१५,०००।-
१०. पेट्रोल पम्प				१५,०००।-
११. मोटर साइकल विकि शोरुमबाईक पार्ट्स पसल/मोटर				२०,०००।-
१२. गाडी विकि शोरुमबाटो तथा पार्ट्स सप्लायर्य				३०,०००।-
१३. सूचना तथा प्रविधि व्यवसाय				५०,०००।-
१४. सवारी साधन टायर खुदा विकेता				७,०००।-
१५. डिलर (खाद्य, सिलवन्दि मदिरा, चिमो पिय पदार्थ तथा अन्य डिलर)				१०,०००।-
ख) मर्मत तथा सेवा व्यवसाय				
१. फोटोकपी, कम्प्युटर टाइपीड सेवा पसल, जुता मर्मत पसल, घडी मर्मत तथा विक्री पसल, सामान्य कपडा सिलाई टेलर्स	पाँच लाखसम्म १,०००।-	दश लाखसम्म १,५००।-	विस लाखसम्म २,५००।-	विस लाख भन्दा माथि ५,०००।-
२. हेयर कटिङ सैलुन, व्युटी पार्लर लेडिज जेन्स	रु २,०००।	रु ३,०००	रु ७,०००	रु १०,०००।-
३. स्टोम, र्योस चुल्हो, प्रेसर कुकर मर्मत पसल, सामान्य फोटो स्टुडियो, बैण्ड बाजा, कम्प्युनिकेशन सेवा तथा साइबर, ड्राई किलनर्स, डेक सी.डी. प्लेयर मर्मत पसल, मोबाइल मर्मत पसल, टायर रिपियरिङ, सर्जिकल केमिकल सप्लायर्स	पाँच लाखसम्म १,५००।-	दश लाखसम्म २,५००।-	पच्चीस लाखसम्म ३,५००।-	पच्चीस लाख भन्दा माथि ७,०००।-
४. कलर ल्याब, ल्याब सहितको कार्यक्रमहरूको भिडियो बनाउने फोटो स्टुडियो,	पाँच लाखसम्म १,५००।-	दश लाखसम्म २,५००।-	पच्चीस लाखसम्म ३,५००।-	पच्चीस लाख भन्दा माथि ७,०००।-
५. कम्प्युटर तथा कम्प्युटर जन्य सामान मर्मत पसल, टि.भी., मशिनरी सामान मर्मत पसल, क्यार्टरिड सर्भिस, सर्टिङ शुटिङ टेलर्स, रेक्लिजेरेटर क्रिज मर्मत	पाँच लाखसम्म १,५००।-	दश लाखसम्म २,५००।-	पच्चीस लाखसम्म ३,५००।-	पच्चीस लाख भन्दा माथि ७,०००।-
६. अन्य सेवा प्रदायक व्यवसाय				५,०००।-
७. मोटरसाइकल बर्कशप, कार वास, सामान ढुवानी सेवा				७,०००।-
८. गाडि मर्मत केन्द्र साना ठुला				१०,०००।-
९. आर्किटेक्ट, ड्राइड डिजाइन तथा इन्जिनियरिङ कन्सल्टेन्सी				७,०००।-
१०. भेड़िकल सर्भिस, ट्रान्सपोर्ट, छापाखाना, सित भण्डार तथा गोदामधर, अथराईज डिलर काठ गोदाम				१०,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपातिका बैठकको  
निर्णय

११.	पुराना मोटरसाईकल खरिद विक्री		५,०००।-
१२.	पुराना गाडी खरिद विक्री		१०,०००।-
१३.	विद्युतिय सबारी चार्जिङ स्टेशन		५,०००।- प्रदेश
ग) विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य सेवा व्यवसाय			
१.	चिकित्सक, इन्जिनियर कानूनव्यवसायी जल फर्म, लेखापरीशक, दन्त चिकित्सक, अनुसन्धानकर्ता, प्रोग्रामर, बीमा एजेन्ट, समेयर, अनुवादक, नोटरी पब्लिक, पशु चिकित्सक, शेयर दलाल, आदि विभेग तथा विशेषज्ञ सेवा दिनेलाई व्यर्ट्पार्लर,		५,०००।-
२.	कविराज, ओमरसियर तथा बुद्धि मा १। उल्लेख भएदेखि बाहेकका विशेषज्ञ तथा अन्य व्यवसायीक सेवालाई		२,०००।-
३.	मसाज सेन्टर		१०,०००।-
४.	ईन्जिनियर सूचिकृत दस्तुर		५,०००।-
५.	टुर एण्ड ट्रायल एजेन्सी		एक करोड सम्म
		दश लाखसम्म	पचास लाखसम्म
		७,०००।-	१०,०००।- १५,०००।-
			२०,०००।-

घ) उत्पादन मूलक उद्योग व्यवसाय

१.	टुला घरेलु उद्योग, गलेचा वासिन्हा	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	विस लाखसम्म	विस लाख भन्दा माथि
२.	वेकरी उद्योग	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	पच्चीस लाखसम्म	पच्चीस लाख भन्दा माथि
३.	नुडल्स, चिप्स, डेरी लगायत समान्य खाद्य समाग्री उद्योग, चियापत्ती उद्योग, खाद्य सामाग्री उद्योग, उत्पादन तथा उपभोग्य सहकारी (कृषि, दुग्ध आदी)	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	पच्चीस लाखसम्म	पच्चीस लाख भन्दा माथि
४.	घरेलु कागज उद्योग, नेपाली कागज उद्योग, कपी उद्योग, किताब उद्योग	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	पच्चीस लाखसम्म	पच्चीस लाख भन्दा माथि
५.	हलुका पेयपदार्थ, आईस क्रिम उद्योग, चक्कलेट उद्योग	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	पच्चीस लाखसम्म	पच्चीस लाख भन्दा माथि
६.	कुकिज, विस्कुट, चाउचाउ, मिनरल वाटर, पानी उद्योग,	पाँच लाखसम्म	दश लाखसम्म	पच्चीस लाखसम्म	पच्चीस लाख भन्दा माथि
		५,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-	
		५,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	
		५,०००।-	१०,०००।-	१०,०००।-	

**गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय**

७. घेरेलु गर्नेचा तथा परिमित उद्योग

पचास लाखसम्मको	एक करोड सम्मको	दुई करोड सम्म	दुई करोड भन्दा माथी
२,५००।-	३,५००।-	५,०००।-	१०,०००।-

८. ढाका कपडा उत्पादन उद्योग, जुता चप्पल उद्योग

पच्चीस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-

९. अन्य उत्पादन मुलक उद्योग, फर्म/प्रा.लि. समेत

पच्चीस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-

छ) प्रसोधन तथा प्रवर्धन मुलक उद्योग व्यवसाय

१. कोरा माल, अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गढरहेको माल सामान, अन्य मालसामान प्रयोग वा प्रशोधन गरी सामान उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसाय

पच्चीस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-

२. जडिबुटी प्रशोधन उद्योग

विस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-

३. अन्य रिसाइकल उद्योग

विस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-

४. निर्माण जन्य सामान प्रशोधन प्रवर्धन उद्योग

विस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-

५. अन्य प्रशोधन तथा प्रवर्धन मुलक उद्योग, हाते तथा नेपाली कारबज उद्योग, खाम तथा फाइल उद्योग

विस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथी
३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-

६. डाईड, कार्डिङ, वासिङ

च) कृषि, पशु तथा बन पैदावार उद्योग व्यवसाय

१. रु. पच्चीस लाखसम्म पूँजी भएका व्यवसायलाई वार्षिक

२,०००।-

२. रु. पच्चीस लाख भन्दा माथी देखि ५० लाखसम्म पूँजी भएका व्यवसायलाई वार्षिक

४,०००।-

३. रु. ५० लाख माथी देखि ७५ लाखसम्म पूँजी भएका व्यवसायलाई वार्षिक

६,०००।-

४. रु. ७५ लाख देखि माथी १ करोड सम्म पूँजी भएका व्यवसायलाई

८,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

५.	रु. एक करोड भन्दा माथि हुई करोड पूँजी भएका व्यवसायलाई बारिक		१०,०००।-
६.	रु. हुई करोड देखि माथि चौंच करोड सम्मका व्यवसायलाई		२०,०००।-
७.	रु. पौंच करोड देखि माथिका व्यवसायलाई बारिक		५०,०००।-
घ) वित्तीय सेवा व्यवसाय			
१.	सहकारी संस्था उत्पादन मुलक		५,०००।-
२.	महिला सहकारी संस्था, अपाहृता भएको व्यक्तिहरूको संलग्नता भएको सहकारी		५,०००।-
३.	विदेशि मुग्र सटही, मनी ट्रन्सफर, बचत तथा ऋण सहकारी का केन्द्रीय कार्यालयहरु		५,०००।-
४.	विमा कम्पनी, बहुदेशीय सहकारी का केन्द्रीय कार्यालयहरु		१०,०००।-
५.	गर घ वर्गका बैंक फाइनान्स का शाखा कार्यालयहरु, यस न.पामा केन्द्र भई बहु स्थानीय तहमा कारोबार गर्ने सहकारी		१५,०००।-
६.	कख वर्गका बैंक फाइनान्स वित्तीय संस्थाहरु, केन्द्रीय कार्यालय र बहुराष्ट्रिय कम्पनी का शाखा कार्यालयहरु		२०,०००।-
७.	गर घ वर्गका बैंक फाइनान्स का केन्द्रीय कार्यालय		३०,०००।-
८.	कख वर्गका बैंक फाइनान्स वित्तीय संस्थाहरु, केन्द्रीय कार्यालय र बहुराष्ट्रिय कम्पनी का शाखा कार्यालयहरु		५०,०००।-
९.	विदेशि मुग्र सटही, मनी ट्रन्सफर, बचत तथा ऋण सहकारी का शाखा कार्यालयहरु		५,०००।-
ज) स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय			
१.	मेडिकेंल फार्मेसी पसल	दश <sup>लाखसम्म</sup> पच्चीस <sup>लाखसम्म</sup> २,०००।-	पचास <sup>लाखसम्म</sup> पचास लाख भन्दा माथि ५,०००।-
२.	व्यावसायिक हेल्थ क्लब, जिम सेन्टर		५,०००।-
३.	आयुर्वेदिक औषधालय, केन्द्र, भेटनरी	दश <sup>लाखसम्म</sup> पच्चीस <sup>लाखसम्म</sup> २,०००।-	पचास <sup>लाखसम्म</sup> पचास लाख भन्दा माथि ५,०००।-
४.	डाक्टर र प्याथालोजी सेवा सहितको विलिनिक	पच्चीस <sup>लाखसम्म</sup> ५,०००।-	एक करोड लाखसम्म <sup>लाखसम्म</sup> १०,०००।- एक करोड भन्दा माथि १५,०००।-
५.	विविध सेवा सहितको स्वास्थ्य विलिनिक, डेन्टल विलिनिक, उपचार केन्द्र, हेल्थ सेन्टर, अक्युपचर	पच्चीस <sup>लाखसम्म</sup> ५,०००।-	एक करोड लाखसम्म <sup>लाखसम्म</sup> १०,०००।- एक करोड भन्दा माथि १५,०००।-

गोकर्ण भवर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

१.	नसिंह, निएमए र एचए प्रशिक्षण समेत	१२,०००।-			
२.	योग तथा मेरिटेशन सेन्टर/ प्राकृतिक उपचार केन्द्र	६,५००।-			
३.	टेलि मेडिसिन संग्रालय	१०,०००।-			
४.	आई केयर सेन्टर	१०,०००।-			
५.	पिमिआर टेस्ट	१०,०००।-			
६.	एक्सरे विलनिक	१०,०००।-			
७.	प्याथोलोजी ल्याब "क" थ्रेणी	३०,०००।-			
८.	प्याथोलोजी ल्याब "ख" थ्रेणी	२०,०००।-			
९.	पोली विलनिक	२०,०००।-			
१०.	एम आर आइ, सि टि मुक्यान, अल्ट्रासाउण्ड विलनिक	२०,०००।-			
११.	नसिंह होम १० बेड सम्मको सामुदायिक/ गैरसरकारी हस्पिटल	३०,०००।-			
१२.	१० भन्दा माथि देखि ५० सेया रहेको हस्पिटल	५०,०००।-			
१३.	५० सेया देखि माथिका हस्पिटल	१,००,०००।-			
झ) शिक्षा तथा तालिम व्यवसाय					
१.	मोण्टेश्वरी, पू.प्रा.वि., कम्प्युटर इन्स्टीच्युट, ट्युरन, कोचिङ सेन्टर	३,०००।-			
२.	प्रा.वि., बेटर तथा कुक तालिम व्यवसाय, नृत्य तथा कला इन्स्टीच्युट	- ५,०००।-			
३.	प्राचिधिक शिक्षा, तालिम केन्द्र, अन्य शिक्षा तथा तालिम सम्बन्धी व्यवसाय	५,०००।-			
४.	कलेज	७,०००।-			
५.	विश्वविद्यालय	३०,०००।-			
ञ) निर्माण तथा घर जग्गा कारोबार व्यवसाय					
१.	घर वर्ग को निर्माण व्यवसायी	२५,०००।-			
२.	घर वर्गको व्यवसाय दर्ता	५,०००।-			
३.	अन्य निर्माण सामाजी सप्तायर्स/डिपो	१०,०००।-			
४.	घर जग्गा कारोबार व्यवसाय, जग्गा तथा घेरडी विकास, अपार्टमेन्ट व्यवसाय (Real Estate कम्पनी)	२५,०००।-			
ट) भोजन, आवास, सत्कार, होटल तथा पर्यटन व्यवसाय					
१.	म: म: पसल, खाजा घर, मिठाई पसल, भोजनालय	दश <sup>लाखसम्म</sup> २,०००।-	पच्चीस <sup>लाखसम्म</sup> ३,५००।-	पचास <sup>लाखसम्म</sup> ५,०००।-	पचास लाख ७,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

	दश लाखसम्म	पचीस लाखसम्म	पचास लाखसम्म	पचास लाख भन्दा माथि
२. फास्टफुड रेस्टुरेण्ट कम्पनी	३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-
३. होमटेल तथा रेस्टुरेण्ट, लज, र हस्पिटालिटी अपार्टमेन्ट व्यवसाय	पचीस लाखसम्म	पचास लाख सम्म	एक करोड लाखसम्म	एक करोड भन्दा माथि
४. दुला रेस्टुरेण्ट तथा बार बैतारे होटल, कटेज, गेट हाउस, पार्टी प्यालेस, कोक-फेन्टा डीलर	७,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-	२०,०००।-
५. फिल्म प्रडक्शन कम्पनी प्रा.लि.	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-	१५,०००।-
६. ट्रायलस एजेन्सी, टेकिड एजेन्सी	३,५००।-	५,०००।-	७,०००।-	१०,०००।-
७. रेजोर्ट				२०,०००।-
८. तिन तारे होटलको लागि वार्षिक दर्ता नविकरण				५,०००।-
९. चार तारे होटलको लागि वार्षिक दर्ता नविकरण				७५,०००।-
१०. पाँच तारे होटलको लागि वार्षिक दर्ता नविकरण				१,००,०००।-
ठ) अन्य उद्योग, व्यवसाय				
१. कुटानी पिसानी मिल				२,०००।-
२. मासुका परिकार ससेज बनाउने, फ्रेस हाउस				५,०००।-
३. सोलार कम्पनी तथा व्यवसाय, व्यवसायीक रूपको प्रति बोरिड ४ ईन्च सिमेन्टका इयाल, हुङ्का र अन्य समान बनाउने उद्योग, सामान्य ब्लक उद्योग, ईझ डिपो				७,०००।-
५. तयारी इयाल ढोका, आल्मुनियम				१०,०००।-
५. यातायात व्यवसायी संस्था, प्रा.लि., इन्भेटमेन्ट प्रा.लि. तथा कम्पनी, निर्यात व्यवसाय, आयात व्यवसाय, टेड लिङ्ग, स्पोर्ट सेन्टर				१०,०००।-
६. बैदेशिक रोजगार तथा अध्ययन सेवा, (कन्सल्टेन्सी), सिनेमा प्रा.लि.				२०,०००।-
७. विजापन एजेन्सी, व्यवसायीक रूपको प्रति बोरिड ८ ईन्च				१५,०००।-
८. काठ स: मिल तथा फर्निचर उद्योग				२०,०००।-
९. राइस मिल उद्योग, औटा मैदा उद्योग				१५,०००।-
१०. हुम पाइप उद्योग, दुला ब्लक उद्योग,				२०,०००।-
११. साना घेरेलु गलैचा उद्योग				करोड १ सम्म
१२. अनलाई प्लेटफर्मबाट गरिने सबै व्यवसाय	२,५००।-	३,५००।-	५,०००।-	थप पचीस लाख लाखसम्म

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

	१४.	१५००।-	३५००।-	३५००।-	७०००।-
		स्थानीयको हकमा	देश भित्रको हकमा	सार्क राष्ट्रियको हकमा	अन्तर्राष्ट्रियको हकमा
१४.	डकुमेन्टरी, विडियो, विज्ञापन, टेलिफिल्मी र फिल्म सुटीह आपले रेकर्डिङ स्टुडियो	५०००।-	१०,०००।-	२५,०००।-	५०,०००।-
१४.	खानेपानी प्रति ट्याइर	७ हजार लिटर सम्म	७ हजार लिटर भन्दा भावि		
१५.	खानेपानी प्रति होल बोरिह	१०,०००।-	१५,०००।-		१०,०००।-
१६.	अन्य उत्पादन मुलेक सम्पार्ट्स जडिवुटी), जुता चपल, किला कौटी आदी				१०,०००।-
१७.	बालुवा प्रशोधन व्यवसाय दर्ता				२,००,०००।-
१८.	बालुवा प्रशोधन व्यवसाय नविकरण				१,००,०००।-
१९.	अनलाईन व्यवसाय				१०,०००।-
२०.	ड्राइमिड शिक्षा				१०,०००।-
२१.	कोलोनि हाउजिङ व्यवसाय				१५,०००।-
२२.	एफ पत्रपत्रीका, एम.मिडियाटिमी मिडिया, संचालन				५,०००।-
२३.	लोकल मंदिरा उत्पादन तथा विक्रि				५,०००।-
२४.	तेल मिल				५,०००।-
२५.	कृषि औंजार तथा सामाग्री विक्रि पसले				३,०००।-
२५.	स्पा व्यवसाय				१०,०००।-
२७.	पुल हाउस,				५,०००।-
२८.	यातायात सेवा संचालन अनुमति पत्र र नविकरण				५,०००।-
२९.	रुट इजाजत पत्र तथा नविकरणदुई) विन्दु तोकिदिने रुटलाई				२५।-
३०.	रुट इजाजत पत्र तथा नविकरणक्षेत्र। तोकि दिइने रुटलाई				५०।-
३१.	रुट इजाजत पत्र नामसारी				२०।-
३२.	रुट इजाजत प्रतिलिपि				१०।-
३३.	व्यवसाय दर्ता शुल्क				२०।-
३४.	संघ-नविकरण/संस्थाको शाखा कार्यालय दर्ता				१,०००।-
३५.	गैर सरकारी संस्था) NGO/INGO				५,०००।-
३६.	व्यवसाय ठाउँसारी प्रा.लि/ कम्पनी क) पालिका जिव अउने/ पालिका बाहिर जाने ख) पालिका क्षेत्र जिव ठाउँसारी गरि अउने				७,०००।- थप
३७.	व्यवसाय ठाउँसारी साधारण प्यान भएकालाई क) पालिका जिव अउने/ पालिका बाहिर जाने ख) पालिका क्षेत्र जिव ठाउँसारी गरि अउने				३,०००।- थप

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३८.	व्यवसाय नामसारी प्राप्ति / कम्पनी			
	क) पालिका बित्र झउने/ पालिका बाहिर जाने	५,०००/-	प्रप	
	ख) पालिका हीब बित्र ठाउँसारी गरि झउने	४,०००/-		
३९.	व्यवसाय नामसारी प्राप्ति / कम्पनी			
	क) पालिका बित्र झउने/ पालिका बाहिर जाने	३,०००/-	प्रप	
	ख) पालिका हीब बित्र ठाउँसारी गरि झउने	३,०००/-		

नोट :

- माथि उल्लेखित व्यवसाय कर तिर्न आउँदा अनिवार्य बहाल सम्झौता गरेको साथै बहाल कर तिरेको रसिद पेश गर्नुपर्ने छ ।
- व्यवसाय कर असुल गर्दा तपशिल बमोजिमको मितिवाट लागू हुने गरि असुल उपर गरिने छ ।

#### तपशिल

१. संघप्रदेश सरकारका निकायहरूमा दर्ता भएका व्यवसायहरू सो निकायमा दर्ता भएको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
२. इजाजत लिनुपर्ने व्यवसायमा इजाजत प्राप्त गरेको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
३. प्यान नं प्राप्त गरेको व्यवसाय सो नं. प्राप्त गरेको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
४. नगरपालिकावाट खटाइएको कर्मचारीहरूले फिल्डमा गई भेरिफिकेशन गरेको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
५. स्थलगत सज्जिमिन मुचुल्कावाट खुलेको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
६. ठाउँसारी गरी आएको मिति वा नगरपालिकाको प्रथम आर्थिक ऐन लागू भएको मिति मध्य जुन पछिल्लो हो सो मितिवाट,
७. २०७४ सालदेखी व्यवसाय गर्दै आएको तर नगरपालिकामा दर्ता नभएका व्यवसायहरूको सोहि आर्थिक वर्ष देखी व्यवसाय कर र बहालकर वक्यौता सहित अशूल उपर गरिनेछ ।

नोट : माथि उल्लेखित व्यवसायहरूको ठामसारी तथा नामसारी वापत लिइने दस्तुर व्यवसाय कर सरह लिइने छ ।

#### अनुसूची (५)

दफा (६) संग सम्बन्धित

जडिवुटी, कवाढी र जीवजन्तु करको दररेट:-

गोकर्ण शेष्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ योद्धो उन्नतिसँौ छारसिहा बैठकको  
निर्णय

गोकर्ण शेष्वर नगरपालिकाका द्वेष कुनै व्यक्ति का संस्थाले उन, सोटी, जडिबुटी, बनकुस, कचाडी मातामामान  
ए प्रवृत्तिन बानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु काहेका अन्य मृत का मारिएका जीवजन्तुको हाड, मिड, खाल  
छाला जस्ता बस्तुहरूको व्यवसायीक कारोबार गरेबापत कर लाग्नेद्वारा सो कर संकलनका लागि बनेको  
कार्याचारित तथा नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेद्वा ।

संकेत नं.	व्यवसाय विवरण	प्रति के.वि.	प्रति घण्टा
१.	छिन्दु	५० पैसा	
२.	गामेट	५० पैसा	
३.	जलेको मोबिल	२५ पैसा	
४.	जुट र घासीको बोग	२५ पैसा	
५.	कार्पेट टुक्रा	५० पैसा	
६.	टायर टुव	५० पैसा	
७.	धोआ टिनहरू	५० पैसा	
८.	पुराना इम	५० पैसा	
९.	पुराना कागज	५० पैसा	
१०.	पुराना अखबार	१० पैसा	
११.	अन्य कागजात (काटुन समेत)	५० पैसा	घपेको
१२.	फलाम	२ रुपैया	
१३.	तामा पितल	४ रुपैया	
१४.	मेसिन औजार	२ रुपैया	
१५.	पोलिथिन पाईप	१ रुपैया	
१६.	सिसाको धुलो	२ रुपैया	
१७.	हाड	१ रुपैया	
१८.	सिंग	२ रुपैया	
१९.	छाला हुलो	३० रुपैया	
२०.	छाला सानो	१५ रुपैया	
२१.	पंछी प्वाख	१ रुपैया	
२२.	खाली सिसि (वियर) बोतल	५० पैसा	घपेको
२३.	खाली सिसि (मदिरा र अन्य)	३० पैसा	घपेको
२४.	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुङ्डा, पुराना जुता, चप्पल, रायालन र जर्किन आदि)	१ रुपैया	घपेको
२५.	स्टिल	१ रुपैया	घपेको
२६.	व्याट्री	२ रुपैया	घपेको
२७.	भुस र चोक्र	१० पैसा	घपेको

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गते को उनन्यातिसौ कार्यपालिका खेतको  
निर्णय

अनुसूची (६)

दफा (७) संग सम्बन्धित

सबारी साधन कर

सबारी साधन कर दररेट:

संख्या	सबारी साधन विवरण	वार्षिक दरी तथा नविकरण कर	कैफियत
१.	मिनिबस, मिनिट्रक, यस्ते चार पौँछे सबारी साधनहरू	२,०००।-	
२.	टुला बस, ट्रक, ट्रिपस	२,५००।-	
३.	भाडाका कार, जीप, भ्यान माइक्रोबस आदिमा वार्षिक एकमुठ	१,०००।-	
४.	भाडाका टेम्पो, ट्याक्टरमा वार्षिक एकमुठ	५००।-	
५.	भाडाका मिनिबस, माइक्रो बस, मिनिट्रक आदिमा वार्षिक एकमुठ	१,५००।-	
६.	टेतागाडा तथा रिक्सा आदिमा वार्षिक एकमुठ	२००।-	
७.	डोजर, क्रेन, रोलर	३,०००।-	

अनुसूची (७)

दफा (८) संग सम्बन्धित

विज्ञापन कर

कविज्ञापन कर निम्नानुसार हुनेछ:

- १। भवनको छृत र कौशीमा परिचयपाठी वा विज्ञापन सामाग्री राख पाइने छैन ।
- २। भवनको इयाल छोप्ने गरी परिचयपाठी वा विज्ञापन सामग्री राख पाइने छैन ।
- ३। बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र अनुमती बेगरको  
सार्वजनिक स्थान, संस्थान, कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख  
पाइने छैन ।
- ४। सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै संरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका  
जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ५। भवन, जग्गा, व्यापारिक वा व्यावसायिक केन्द्र होटल वा रेट्रोरेट, वैक वित्तिय संस्था, विद्यालय, सिनेमा  
हल र पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको कम्पाउण्ड तथा भित्रि भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनका लागि  
राखिएका सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।
- ६। जनजातीहरूको मातृभाषामा लेखिएको विज्ञापनमा ५०% विज्ञापन कर छुट हुनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८१/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

७) सुर्तिजन्य, मदिरा, प्रदेश सरकार, संघीय सरकार, र गोकर्णेश्वर नगरपालिकाले प्रतिवन्ध गरेको वस्तु  
सामानको विज्ञापन प्रचार प्रशार गर्न पाइने छैन।

ख विज्ञापन दररेटः

सि.न.	विज्ञापन विवरण	आ.व.	कैफियत
		द२/०८१	
		को दर	
१.	ग्लो साइबोर्ड एस बोर्डप्रति वर्ग फुट.पि.डि/	५००।-	
३.	पर्खाल, चार, भित्तामा रंग पोतेरको परिचय पाई तथा विज्ञापन प्रति वर्ग फुट	२००	
३.	फ्लेक्सबाट तयार पारेको विज्ञापन तथा प्रचार सामाग्री प्रति वर्ग प्रति वर्ग फुट	२००।-	
४	डिजिटल बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार प्रसारका सामाग्री प्रति वर्ग प्रति वर्ग फिट	३५०।-	
५.	एल.सि.डी. बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार प्रसारका सामाग्री प्रति वर्ग प्रति वर्ग फिट	५५०।-	
६.	व्यवसायीक स्टल/स्टेज विज्ञापन प्रति दिन	२०००।-	थप
७.	माईक्रो प्रति दिन	१,०००।-	थप
८.	खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा, पर्व र यस्ते प्रकृतिका कार्यक्रममा वीस स्क्वार फुटसम्म विज्ञापन प्रचार सामाग्रीको	३५०।-	थप
९.	व्यानर बढिमा ३ महिना सम्म राख्न पाउने र सो पश्चात स्वयम आफैले हटाउन पर्नेछ		
क.	विभिन्न उद्योग तथा व्यवसायका विज्ञापनहरू	५००।-	
ख.	निजि विद्यालय तथा सार्वजनिक संघ संस्थाका विज्ञापनहरू	३००।-	
ग.	सार्वजनिक विद्यालयका विज्ञापन	१००।-	
घ.	विभिन्न प्रकारका पम्लेट बनाई ए फो साइजमा विज्ञापन गर्दा प्रति गोटा	२।-	
ड.	गाडिमा सामान राखी विज्ञापन गर्दा प्रति दिन	२००।-	
च.	सवारीसाधनमा राखिने स्टकर प्रति वर्ग फिट	२००।-	

नोटः बागमती प्रदेशको ऐन बमोजिमको तोकिएको दररेट हुनेछ ।

अनुसूची (८)

दफा(९) संग सम्बन्धित

मनोरञ्जन कर

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने शुल्कलिएर गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा देहाय  
बमोजिमको मनोरञ्जन कर संकलन गरिनेछ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

मनोरञ्जन कर दररेट:

सि. न.	मनोरञ्जन व्यवसाय विवरण	प्रति आला/वर्ष	कैफियत
१.	स्नुकर, पुल हाउस, भिडियो गेम पार्टर	७,०००।-	
२.	स्वीमिड पुल, फुटसल, स्केटिङ	५,०००।- छुट	
३.	गजल तथा दोहोरी सौँझ, केवल टि.भी., इन्टरनेट	१०,०००।-	
४.	साँस्कृतिक प्रदर्शनी हल	१०,०००।-	
५.	डॉन्सवार	१५,०००।-	
६.	डिस्को थेक	२०,०००।-	
७.	सिनेमा हल, वाटरल्याण्ड र अन्य मनोरञ्जनमा	२५,०००।-	
८.	गेम जोन	६,०००।- थप	
९.	साथै, सिनेमा हल, वाटरल्याण्ड र साँकृतिक प्रदर्शनी हलले प्रति टिकट दरको १०% प्रतिशतका दरले टिकट मै.न.पा. मनोरञ्जन कर उल्लेख गरी संकलन भएको कर मासिक रूपमा बुझाउनु पर्ने ।		

अनुसूची (९)

दफा (१०) संग सम्बन्धित

बहाल विटौरी शुल्क

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेको वा सार्वजनीक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्वमा सम्बन्धित स्थानमा दिर्घकालिन तथा अल्पकालिन रूपमा संचालन हुने पसल व्यवसायलाई देहाय वर्मोजिमको मासिक तथा दैनिक दररेट अनुसार बहाल विटौरी शुल्क संकलन गरिनेछ ।

बहाल विटौरी शुल्कदररेट:

सि.न.	विवरण	अवधि	दररेट	कैफियत
१.	बडा नं. ५ जोरपाटी चोकमा रहेको साना बजार व्यवसायी समूह अन्तर्गत रहेका पसल व्यवसाय स्टलहरूलाई	मासिक	३,२५०।-	
२.	छोटो समयका लागि मेला जात्रा पर्वमा राखीने पसल स्टल १०/१० सम्मका लागि	दैनिक	२००।-	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३.	द्वोटो समयका लागि भेला जात्रा पर्वमा राखीने पसल स्टर १०/१० अन्दा माथि अनुमती पाए सम्मका लागि	दैनिक	३००।-
४.	नगरपालिकाले आफ्नो पडी भवन, दडा भवन र आफु भाडामा बमेको भवन स्टर तथा कोटाहरु स्थानीय चलनचलीको आधारमा नगरपालिकाले तोके बमोजिम समझौता गरी दिएर बहाल बिटौरी कर सक्तन गर्नेछ । आ व ०८१ दृष्टि लागी आ व ०८० दृष्टि मा भएको समझौतामा १० % बढाएर तिइनेछ ।		
५.	अन्य स्थान वा सार्वजनिक स्थानमा नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।		

अनुसूची (१०)

दफा (११) संग सम्बन्धित

सवारी साधन पार्किङ शुल्क

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र पार्किङको लागि व्यवस्था गरेको स्थल वा तोकेको पार्किङ स्थल  
प्रयोग गरे बापत देहाय बमोजिमको दररेटमा पार्किङ शुल्क लाग्नेछ ।

सवारी साधन पार्किङ शुल्कदररेटः

१ बस, मिनिबस, ट्रक लगायतका सवारी साधन प्रति घण्टा ५०।- प्रति दिन २००।-

२ कार, जिप, भ्यान, लगायतका सवारी साधन प्रति घण्टा २०।- प्रति दिन १००।-

३ मोटरसाईकल प्रति घण्टा १०।-

अनुसूची (११)

दफा (१२) संग सम्बन्धित

पर्यटन शुल्क

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाले तोकेका स्थानहरुमा पर्यटक प्रवेश गर्दा पर्यटन शुल्कलाग्नेछ । शुल्कसंकलनका  
लागि पर्यटन शुल्ककार्यविधि तथा नगरपालिकाले तोके बमोजिम दररेटमा पर्यटन शुल्कसंकलन गरिनेछ ।

अनुसूची (१२)

दफा (१३) संग सम्बन्धित

ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्प, जिपफ्लायर, प्यारा ग्लाइडिङ र याफ्टीड शुल्क

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्प, जिपफ्लायर, रक्क क्लाम्बीड,  
प्याराग्लाइडिङ र याफ्टीड सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत शुल्कलाग्नेछ । शुल्कसंकलनकालागि  
कार्यविधि तथा नगरपालिकाले तोके बमोजिमको दररेटमा संकलन गरिनेछ ।

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

अनुसूची (१३)

दफा (१४) संग सम्बन्धित

सेवाशूल्क, दस्तुर

सेवाशूल्क दस्तुर दररेट :

सि. न	सेवा तथा दस्तुर शिर्षक	प्रयोजन तथा सेवा, कामको विवरण	शुल्क+दस्तुर	कैफियत
१	अचल सम्पति मूल्यांकन सेवा शूल्क	वैदेशिक भ्रमण तथा अन्य प्रयोजनका लागि मूल्यांकन दश लाख रुपैयासम्म दश लाख एक रुपैया देखि विस लाख रुपैयासम्म विस लाख एक रुपैया देखि पचास लाख रुपैयासम्म पचास लाख एक रुपैया देखि एक करोड रुपैयासम्म त्यस पछिको प्रत्येक दस लाख रुपैयाका लागि १,०००।- का दरले थप हुइ जानेछ र आयथोत प्रमाणित गर्दा भाडा आयमा १०% बहाल कर समेत लाग्नेछ । वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि विदेशी क्लेज तथा विद्यविद्यालयको अफर कागजात वा प्रमाणीत हुने अन्य कागजात पेश गरी गरिने सम्पति मुल्यांकनमा प्रति मुल्यांकन प्रमाणित सिफारिसको	१,०००।-	
		वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनका लागि विदेशी क्लेज तथा विद्यविद्यालयको अफर कागजात वा प्रमाणीत हुने अन्य कागजात पेश गरी गरिने आयथोत प्रमाणितमा (भायि वा अन्यत्र जे लेखिए पनि वैदेशिक अध्ययन विद्यार्थी भिसा प्रयोजनका लागि आयथोतमा देखाईएको भाडा आयमा १०% बहाल कर लाग्ने छ ।)	१,०००।-	
२	दर्ता/अनुमति शुल्क	व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाइसराई तथा सम्बन्ध विच्छेद) दर्ता ३५ दिन भित्र निःशूल्क र सो भन्दा पछि परिचय पत्र विलम्ब दस्तुर	२००।-	
		परिचय पत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	५००।-	
		व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्ल दस्तुर	५००।-	
		व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ताकिताव हेरेको दस्तुर	२००।-	
		परिचय नं वा वैयक्तिक विवरणको प्रमाणिकरण	रु ५।-	
		मुद्रा दर्ता, न्यायिक समितिमा पर्ने निवेदन, बकालत शुल्क र फैसला प्रतिलिपि नेपाल सरकारले तोके बमोजिम		
		"घ" वर्गको इजाजतमार्ग निवेदन दर्ता	५००।-	
		सूची दर्ता, आवेदन दर्ता	५००।-	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

संस्था दर्ता		१,०००।-
धरेतु तथा साना उद्योग दर्ता		२,०००।-
मझौला उद्योग दर्ता तथा अन्य उद्योग दर्ता		३,०००।-
"घ" वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता नामसारी		५,०००।-
"घ" वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत नामसारी/ठाउसारी		५,०००।-
"ग" वर्गको निर्माण व्यवसायी व्यवसाय दर्ता/कर		७,०००।-
"क" वर्गको निर्माण व्यवसायी व्यवसाय दर्ता/कर		१०,०००।-
"ख" वर्गको निर्माण व्यवसायी व्यवसाय दर्ता/कर		८,०००।-
निर्माण व्यवसायी फर्म प्रा.ति. तथा कम्पनीमा लादा		५,०००।-
स्वास्थ्य संस्था	अनुमति	१०,०००।- प्रति शैया
स्थापना अनुमति		
डायग्रोस्टीक सेन्टर		१०,०००।- प्रति सेवा
पोलिक्लिनिक/क्लिनिक		१०,०००।- प्रति सेवा
आयुर्वेद अस्पताल/बैकल्पिक विकित्सा		५,०००।- प्रति शैया
आयुर्वेद विलनिक		५,०००।- प्रति सेवा
स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्य व्यवसाय		१०,०००।-
सेवा प्रदायक सुचिकृत दस्तुर		१,०००।-
विज्ञ सुचिकृत दस्तुर		१,०००।-
संस्थागत विद्यालयका लागि		
बैक खाता खोलन र	सर्वे तह	
नविकरणका लागि		१,५००।-
कक्षा थप अनुमतिको	सर्वे तह	२,०००।-
फाराम		
कक्षा थप/अनुमति	पुर्व प्रा.वि.	१४,०००।-
	आधारभूत कक्षा १-५	१८,०००।-
	आधारभूत कक्षा ६-८	२२,०००।-
	मा.वि ९ -१३	३०,०००।-
टाउं सारी (पालिका मित्र)	विषय थप (११ र १२ प्रति विषय)	२२,०००।-
	पुर्व प्रा.वि.	२६,०००।-
	आधारभूत कक्षा १-५	३०,०००।-
	आधारभूत कक्षा ६-८	४०,०००।-
	मा.वि ९ -१३	४८,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

ठाउँ सारी (बन्य पालिकाबाट आउने बा बन्य पालिका जाने)	पुर्व प्राप्ति, आधारभूत कक्षा १-५ आधारभूत कक्षा ६-८ मा.वि ९ -१२	४०,०००/- ५०,०००/- ६०,०००/- ५०,०००/-
नयाँ विद्यालयको पुनःबर्गिकरणको लागि सेवा शुल्क	विद्यालयको पुनःबर्गिकरण क वर्गको विद्यालय ख वर्गको विद्यालय ग वर्गको विद्यालय घ वर्गको विद्यालय	६०,०००/- ४०,०००/- २०,०००/- १४,०००/- २०,०००/-
सबै खाले नयाँ विद्यालयको बर्गिकरण स्वमित्व परीकर्तन	एकमुद्धु पुर्व प्राप्ति, आधारभूत कक्षा १-५ आधारभूत कक्षा ६-८ मा.वि ९ -१२	२०,०००/- २६,०००/- ३०,०००/- ४०,०००/- ५०,०००/-
नाम परिवर्तन	पुर्व प्राप्ति, आधारभूत कक्षा १-५ आधारभूत कक्षा ६-८ मा.वि ९ -१२	२२,०००/- २६,०००/- ४६,०००/- ५६,०००/-
वि.व्य.स. अध्यक्ष छानौट	क वर्ग ख वर्ग ग वर्ग	१४,०००/- १०,०००/- ४,०००/-
अभिलेख व्यवस्थापन (विद्यालय, शिक्षक, वि. व्य. समिति, संचालक, संस्थापक	आधारभूत कक्षा १-५ आधारभूत कक्षा ६-८ मा.वि ९ -१२	२,०००/- ३,०००/- ४,०००/-
विद्यालय व्यवसाय दर्ता/नविकरण	पुर्व प्रायोगिक विद्यालय/किण्डरगार्डेन, शिशु स्थाहार केन्द्र/ मन्टेस्टरी विद्यालय	१३,०००/-
सामुदायिक विद्यालयका लागि	आधारभूत कक्षा १-५ आधारभूत कक्षा १-८ माध्यामिक कक्षा ९-१० माध्यामिक कक्षा ९-१२	१६,०००/- २२,०००/- ३२,०००/- ४२,०००/-
पुर्व प्राप्ति, वाल शिक्षा	प्रति पटक तथा वार्षिक शुल्क	१००/-

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका वैठकको  
निर्णय

नयाँ नियुक्त	आधारभूत कक्षा १-५	१,०००।-
शिक्षकको	आधारभूत कक्षा ६-८	१,५००।-
अभिलेखिकरण	मा.वि ९-१०	२,०००।-
	मवि तह कक्षा ११-१२	२,५००।-
नयाँ नियुक्त कर्मचारी	विद्यालय सहयोग कर्मचारी/लेखामा काम गर्ने शिक्षक सबै तह विद्यालय सहयोगी सबै तह	५००।-
विद्यार्थीको नाम, थर, जन्ममिति लगायतको विवरण सच्चाउने	कक्षा ८ को परीक्षा/नगरपालिकाबाट लिने कक्षाको परीक्षाका लागि	३००।-
प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	कक्षा ८ को परीक्षा/नगरपालिकाबाट लिने कक्षाको परीक्षाका	५००।-
बापत	सबै तहका विद्यार्थीको प्रमाणपत्र प्रमाणिकरण	५००।-
शिक्षक सरल्वा सहमती	पालिका बाहिर जान र आउने	१,०००।-
युवा बलब तथा	छात्र/छात्राचास	१०,०००।-
युवा समुह दर्ता	विधान दर्ता	५,०००।-
खेलकुद बलब दर्ता	दर्ता	३,०००।-
लेखा परिषक नियुक्ति	नविकरण	२,०००।-
संस्थागत विद्यालय तर्फ	जरिवाना	दर्ता सो सरह
	आधारभूत तह	५००।-
	माध्यामिक तह	१,०००।-
	क वर्ग विद्यालय	५,०००।-
	ख वर्ग विद्यालय	३,०००।-
	ग र घ वर्ग विद्यालय	२,०००।-
	IEMIS विलम्ब दस्तुर/अध्यावधिक	१,०००।-
	गुटी विधान स्वीकृत बापत	१५,०००।-
	विधान संशोधन बापत	७,०००।-
<u>कक्षा थप / अपग्रेड</u>	<u>प्रि. प्राइमरीको अनुगमन बापत</u>	३०,०००।-
<u>अनुगमन</u>	<u>आधारभूत तह कक्षा १ को अनुगमन</u>	३०,०००।-
	आधारभूत तह कक्षा २ देखी कक्षा ५ सम्मको प्रतिकक्षा अनुगमन बापत	१४,०००।-
	आधारभूत तह कक्षा ६ देखी ८ सम्मको अनुगमन	२०,०००।-
	माध्यमिक तह कक्षा कक्षा ९ को अनुगमन	३०,०००।-
	माध्यमिक तह कक्षा १० को अनुगमन	३०,०००।-
	माध्यमिक तह कक्षा ११ को अनुगमन	४०,०००।-
	माध्यमिक तह कक्षा १२ को अनुगमन	४०,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

	तहको कक्षा ११ र कक्षा १२ मा प्रति विषय अनुगमन बापत	३०,०००।-
	इन्स्टियूट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	१२,०००।-
	एजुकेशन कन्सल्टेन्सी सेवा व्यवसाय कर तथा नविकरण	१७,०००।-
	नगरपालिका भित्रका संघ-संस्था, समूह नयाँ दर्ता	२,०००।-
	नगरपालिका भित्रका संघ-संस्था, समूह नविकरण	५,०००।-
	संस्थाको विद्यान स्वीकृती	७,०००।-
३	नविकरण दस्तुर "घ" वर्गको इजाजत नविकरण	२,५००।-
	पहिलो नविकरण अवधि पश्चात हुने "घ" वर्गको इजाजत नविकरण (कातिक १ गते देखी चैत्र मसान्त सम्म)	५,०००।-
	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र नविकरण अवधि नाधेमा प्रति वर्ष १०% ले थप जरीवाना	
	अन्य नविकरण	१,०००।-
	अस्पताल तथा नरिङ्ग होम	१,५००।- प्रति शैया
	डायग्रोस्टीक सेन्टर	१,०००।- प्रति सेवा
	पोलिक्लिनिक/क्लिनिक	१,०००।- प्रति सेवा
	आयुर्वेद अस्पताल/बैकल्पिक चिकित्सा	५००।- प्रति शैया
	आयुर्वेद क्लिनिक	५००।- प्रति सेवा
४	नक्षापास/नविकरण/संशोधन/तल्ला थप दस्तुर	
१.	घर नक्सा पासका लागि आएको आवेदनमा वडा कार्यालय, अमिनबाट अनिवार्य जरगा नापाँच गरेको फिल्ड प्रतिवेदन साथै प्राविधिकबाट प्रकृया पुरा भई नक्सा पास योग्य भनी प्राविधिक(ईन्जिनियर)ले पठाईसकेपछि मात्र राजघ बुझिले र डि.पि.सि. सम्मको इजाजत प्रदान गरिने छ ।	
२.	उपरोक्त अनुसार डि.पि.सि. सम्मको कार्य ६ महिना भित्र पुरा गरि नगरको प्राविधिकबाट निरिक्षण गराएपछि सुपर स्ट्रक्चर सहितको निर्माण इजाजतका लागि आवेदन दिइ प्राविधिकबाट प्रकृया पुरा गरि निर्माण इजाजत प्रदान गरिने छ । डि.पि.सि. सम्मको इजाज लिएको मिले ६ महिना अवधि नयाइ २ वर्ष भित्र सुपर स्ट्रक्चर सहितको निर्माण इजाजत लिनको लागि ५ प्रतिशत र ४ वर्षा भित्र ३० प्रतिशत नविकरण दस्तुर लाग्ने छ । साथै ४ वर्ष अवधि कटाइको हक्कमा पुनःनयाँ नक्सा पास सो सरह दस्तुर लाग्ने छ ।	
३.	आवेदकले डि.पि.सि.सम्मको इजाजत लिएको मिले २ वर्ष भित्र घर निर्माण गरिसक्नुपर्ने छ । तर औद्योगिक, व्यापारिक, संस्थागत भवनहरू १००००(दश हजार) वर्गफुट भन्दा माथिको संरचनाको लागि सम्पन्न अवधि ४ वर्ष रहने छ ।	
४.	२ वर्ष भित्र भवन निर्माण गरि सकेपश्चात ३५ दिन भित्र सम्पन्नको लागि रितपुर्वक निवेदन दिइ सम्पन्न लिइसक्नुपर्ने छ । आंशिक वा पुर्ण सम्पन्न दिवा वडा कार्यालयको प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा वडाले अनिवार्य सिफारिस गरेको हुनुपर्नेछ ।	
५.	उक्त ३५ दिन अवधि नयाइ सम्पन्न लिन आएमा थप ६ महिना भित्र जरीवाना स्वरूप दोब्बर दस्तुर लिइने छ (प्राविधिक निरिक्षण, मूल्याङ्कन र फिल्ड प्रतिवेदनका आधारमा)	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
नियम

६. भवन निर्माण ६ महिना वा १ वर्ष वा तोकिएको अवधी भित्र निर्माण सम्पन्न गरि आवेदन दिन आएमा प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा निर्माण सम्पन्न दिइने छ ।

७. २ वर्ष भन्न निर्माण सम्पन्न नभएपनि २ वर्ष पछि सम्पत्ति कर नियमित लाग्ने छ ।

८. विभिन्न कारणले गर्दा तोकिएको अवधि भित्र निर्माण सम्पन्न गर्न नसकि आंशिक निर्माण सम्पन्न गर्नको लागि निवेदन पेश भएका निजको नक्सा नविकरण गरेरमात्र आंशिक निर्माण सम्पन्न दिइने छ ।

९. २ वर्ष भित्र पास गरेको नक्सा बमोजिम विभिन्न कारणले सम्पन्न गर्न नसक्ने भनि नविकरणको लागि माग भएमा पास गरेको नक्साको ५ %को दरले दस्तुर लाग्ने छ । २ वर्ष नाथि सम्पन्नको लागि तोकिएको म्याद ३५ दिन नघाइ नविकरणको लागि आवेदन प्राप्त भएमा (इजाजत लिएको ४ वर्ष अवधि भित्र) नक्सा पासको ३०% जरिवाना स्वरूप नविकरण दस्तुर लाग्नेछ र उक्त नविकरण जुन मितिमा गरेपनि ४ वर्ष अवधिलाई मात्र मानिने छ ।

१०. यसरी इजाजत लिएको मितिले ४ वर्ष अवधिसम्म आंशिक निर्माण सम्पन्न तथा नविकरण नगरेको हेकमा पुनः नयाँ नक्सा पास गरे स्वसरह दस्तुर लाग्नेछ ।

११. नविकरण अवधिभित्रमापनि सम्पन्न गरि नसकेको अवस्थामा नक्सा पास भएको र निर्माण गर्न बाँकी संरचनाको नयाँ नक्सा पास स्वसरह दस्तुर लाग्नेछ ।

१२. नक्सा संशोधन गर्नको लागि निर्माण अवधिभित्र (२वर्ष) संशोधन गर्न आवेदन प्राप्त भएमा वर्गफुट कम र बढि भएमा एक मुष्ट संशोधन दस्तुर ५,०००।- लाग्ने छ र बढेको वर्गफुट तोकिएको दररेटमा दस्तुर लाग्ने छ ।

१३. २ वर्ष अवधि कटाइ इजाजत लिएको ४ वर्ष भित्र संशोधनका लागि आवेदन दिन आएमा संशोधन दस्तुर ७,०००।- लाग्नेछ ।

१४. तल्ला थपको लागि निवेदन दिएमा तल्ला थप लिनुभन्दा अगाडी लिएको निर्माण इजाजतकोमा जति क्षेत्रफल निर्माण गरेको हो सो को आंशिक/पूर्ण निर्माण सम्पन्न पत्र लिएपछात मात्र तल्ला थप स्वीकृति दिइनेछ र तल्ला थप स्वीकृति लिएको मितिवाट ३५ दिन पश्चातमात्र सम्पन्न प्रमाणपत्र दिइने छ ।

१५. तल्ला थपको लागि निवेदन प्राप्त भएमा जतिसुकै वर्गफुटको संरचना थप गर्नुपरेमा स्ट्रक्चर एनेलाइसिस Structural Analysis अनिवार्य रूपमा संलग्न गर्नुपर्नेछ ।

१६. नक्सा संशोधन वा तल्ला थप गर्दा जम्मा हुन आएको कुल वर्गफुटको जमिन तल्ला देखिने प्रचलित दररेटको आधारमा दस्तुर लाग्ने छ ।

१७. घर निर्माण सम्पन्न लिएकेपछिपनि तल्ला थपको लागि निवेदन प्राप्त भएमा प्राविधिक नापजाँच तथा फिल्डप्रतिवेदनको आधारमा Structural Analysis सहितको तल्ला थप गर्न सकिने छ । यसरी तल्ला थप गर्दा प्रचलित दररेटको आधारमा जम्मा हुनआउने कुल वर्गफुटको आधारमा दस्तुर लाग्ने छ ।

१८. साविक सुन्दरीजल, नयाँपाटी, बालुवा र गोकर्ण गा.वि.स.को हकमा निर्माण स्वीकृति इजाजत लिएको तर नक्सापास तथा सम्पन्न नभएको हकमा २०७२ भन्दा अगाडी निर्माण भद्रसकेको हकमा अभिलेखिकरण गर्दा नियमित नक्सा स्वसरह दस्तुर लाग्ने छ तर २०७२ साल भन्दा पछाडी बनेको संरचनाको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम तेव्वर दस्तुर लाग्ने छ ।

१९. नक्सा पास सम्बन्धी फारम/नक्सा कितावमा सम्पूर्ण विवरण दुरुस्त उल्लेख हुनुपर्नेछ ।

नक्सापास दस्तुर

क आवासीय पिलर	२५०० वर्ग फूटसम्म प्रति वर्ग फूट	१२।-
---------------	----------------------------------	------

तथा बाल सिस्टमको	२५०१ वर्ग फूट माथि ४००० वर्ग फूटसम्म प्रति वर्ग फूट	१६।-
------------------	-----------------------------------------------------	------

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

पढी दलान घरका लागि	सो भन्दा माथि	२०।-
ख व्यवसायीक भवन	व्यवसायीक भवनको प्रति वर्ग फूट (२ भन्दा बढि सटर भएको घर)	३५।-
ग टहरो स्वीकृति १. मुख्य सडकसैग जोडिएको	व्यवसायीक प्रयोजन	१२।- (२ भन्दा बढि सटर भएको टहरो)
	कृषी प्रयोजन	७।-
	आवासीय प्रयोजन	७।-
२. भित्री सडक/बाटो	व्यवसायीक प्रयोजन	१०।- (२ भन्दा बढि सटर भएको टहरो)
	कृषी प्रयोजन	७।-
	आवासीय प्रयोजन	७।-
व्यवसायीक भवन संरचना भन्नाले भवनको अलबा कुनै तल्ला व्यापारी प्रयोजन वा आय आर्जन वा भाडादिने उद्देश्यका भवनहरू पसलहरू टहराहरू भण्डारण गोदामहरू फुट्सल, संस्थागत विधालय, मार्ट, कम्प्लेक्स, थोक तथा खुदा व्यापार, व्यापारिक केन्द्र, होटल, पार्टिप्यालेस, रिसोर्ट आदिलाई जनाउने छ ।		
५ नक्शा नामसारी		
क तीनपुस्ता	नक्शा नामसारीमा पैत्रिक (तिनपुस्तेभित्र) नामसारी प्रयोजनका लागि प्रति तला १,०००।- लिइने छ र निर्माण सम्पन्न नामसारी निशुल्क दिईने छ ।	विवाहित घोरीको हकमा समेत लागु हुने
ख अन्यको व्यक्ति	अन्य व्यक्तिका नाममा हुने नामसारीमा नक्शा पासमा लाग्ने दस्तुरको ५०% र निर्माणसम्पन्न नामसारी दस्तुर यथावत लिइने छ ।	
	नक्शा किताब खरिद गर्नुपर्ने बाहेक सबै खाले नक्शा सम्बन्धी निवेदन	५००।-
	नक्शा किताब	१,०००।-
	आंशिक निर्माण सम्पन्न (निर्माण ईजाजत लिएको आ.व.लाई आधार मानी २ वर्ष भित्र आंशिक निर्माण सम्पन्न लिइसक्नुपर्ने)	२,०००।-
	निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र (निर्माण ईजाजत लिएको आ.व.लाई आधार मानी २ वर्ष भित्र निर्माण सम्पन्न पत्र लिइसक्नुपर्ने र आंशिक निर्माण सम्पन्न पत्र लिएको हकमा आ.व.लाई आधार मानी थप २ वर्ष भित्र लिइसक्नुपर्ने)	२,००१।-
६ संशोधन दस्तुर	नक्शा संशोधन दस्तुर (झेवफल र सिमा ननाधेमा)	५,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

७ प्रतिलिपि दस्तुर	नवगा संशोधन दस्तुर (झेवकल र सिमा नाथेमा नियमित दस्तुरमा)	थप ३०%
	घटना दर्ता प्रमाण पत्र संशोधन	५००।-
	अन्य संशोधन (कित्ता नं. र जग्गा झेवकल)	१,०००।-
	ईजाजत प्रतिलिपि	१,०००।-
	नवसा प्रतिलिपि	१,०००।-
	निर्माण सम्पन्न प्रतिलिपि	१,०००।-
	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र, घ वर्ग ईजाजत पत्र प्रतिलिपि	१,०००।-
	घटना दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि, संस्था दर्ता प्र.प्रतिलिपि	५००।-
	अन्य सामान्य कागजात प्रतिलिपि	५००।-
	नगरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	निःशुल्क
	जिवित नाता प्रमाणित (अंग्रेजीमा)	१,०००।-
	एन.आर.एन./अगिकृत नागरिकता/प्रतिलिपि सिफारिस	५,०००।-
	अन्य सिफारिस (नेपालीमा)	५००।-
	अन्य सिफारिस (अंग्रेजीमा)(स्थाई वासिन्दा)	१,०००।-
८ प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुर	अन्य सिफारिस (अंग्रेजीमा) (अस्थायी वासिन्दा)	३,०००।-
	अन्य सिफारिस (अंग्रेजीमा/नेपाली) (विदेशी नागरिक)	५,०००।-
	बति, पानी तथा अन्य साधारण सिफारिस	५००।-
	थ्रि फेज विद्युत लाईन जडान सिफारिस	५,०००।-
	हाफ ईन्च भन्दा बढी खानेपानी लाईन जडान सिफारिस (उपभोक्ता समिती लाई दस्तुर नलाएने)	७,०००।-
	अस्थायी बसोबास सिफारिस नेपालीमा (अस्थायी वासिन्दा)	२,०००।-
	अस्थायी बसोबास सिफारिस (अंग्रेजीमा/नेपाली)(विदेशी नागरिक)	५,०००।-
	अन्य सर्जिमिन	१,०००।-
	अन्य निकायबाट हुने सर्जिमिनमा रोहवर वस्ता	५००।-
	अन्य कार्यालय सिफारिस	५,००।-
कन्सुलर प्रमाणित	जग्गा नामसरी सिफारिस	१,०००।-
	मोही लगत कट्टा सिफारिस एका घरको हकमा	१,०००।-
	मोही लगत कट्टा सिफारिस, फिल्ड बुक उतार र अन्यका हकमा	२,०००।-
	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस (प्रति आना	५००।-
	अविवाहित प्रमाणित	१,०००।-
	प्लाटिङ गर्ने वाहेको जग्गा सम्याउन अनुमति सिफारिस प्रति आना	५००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निष्ठि

		धरयासी लेनदेन, तमसुकै, धरावसी, बैना वट्टा लग्नायतका कागजात प्रमाणित ०.२०% (हटाउनु दस्तुर २००।- र लेनदेन गरेको ब्रंकको रकमको सेवाशुल्क (उच्च अदाल पाटनको मिति २०८२।०२।२५ गते थप दस्तुर लिन नपाउने ।	पर्ने)
९	धरबाटो प्रमाणितका लागि जग्गाको क्षे.फ. तथा बाटोको किसिम बमोजिम तपशिल अनुसार दस्तुर लाग्ने छ ।	मूल पिच सडक आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि बागमति करिडोर सकड आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि सहायक पिच सडक आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि ग्रामेल तथा कच्ची मोटरबाटो आठआनासम्म आठ आना देखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि गोरेटो बाटो आठआनासम्म आठ आना देखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि बाटो नभएको आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एक रोपनी भन्दा वढी	५,०००।- १०,०००।- १५,०००।- ४,०००।- ८,०००।- १२,०००।- ३,०००।- ६,०००।- ९,०००।- २,५००।- ५,०००।- ७,५००।- २,०००।- ३,०००।- ४,०००।- १,०००।- २,०००।- ३,०००।-
१०	चार किल्ला प्रमाणितका लागि जग्गाको क्षे.फ. तथा बाटोको किसिम बमोजिम तपशिल अनुसार दस्तुर लाग्ने छ ।	मूल पिच सडक आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि बागमति करिडोर सकड आठआनासम्म आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म एकरोपनी भन्दा बढि	३,०००।- ६,०००।- १२,०००।- २,५००।- ५,०००।- १०,०००।-

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

सहायक पिच सडक		
आठआनासम्म		२,०००।-
आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म		४,०००।-
एकरोपनी भन्दा बढि		५,०००।-
ग्रामेल तथा कच्ची मोटरबाटो		
आठआनासम्म		१,५००।-
आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म		२,५००।-
एकरोपनी भन्दा बढि		३,५००।-
गोरेटो बाटो		
आठआनासम्म		१,०००।-
आठ आनादेखि एक रोपनीसम्म		१,५००।-
एकरोपनी भन्दा बढि		२,०००।-
बाटो नभएको		
आठआनासम्म		५००।-
आठ आना देखि एक रोपनीसम्म		१,०००।-
एक रोपनी भन्दा बढी		१,५००।-
११ न्यायिक सेवा दस्तुर (न्यायिक समिति प्रयोजन)	साधारण उजुरी निवेदन तथा अन्य फिराद निवेदन (सबै खाले) प्रतिलिपि उत्तार(छापा कपी) मिलापत्र दस्तुर मेलमिलापकर्ताबाट भएको मेलमिलाप निःशुल्क	१०।- ५००।- ४।- १०।-
१२ जग्गा नापजाँच दस्तुर	वकालतनामा दस्तुर प्रतिउत्तर जोडिएको २ कित्ता वा २ रोपनी सम्म रु. २,५००।- र सो भन्दा बढी माथि प्रति कित्ता र क्षे.फ. अनुसार प्रति रोपनी १,६००।- थप हुँदै जाने	२००।- १०।- व्यक्तिगत तथा न्यायिक विवद निहित प्रयोजनको लागि
१३ अमिन खटाएको शुल्क	नगरपालिका प्रयोजन तथा सरकारी अन्य प्रयोजनको लागि खटाइएकोमा वाहेक न.पा.को अमिन खटाई नापजाँच गरेकोमा	२,५००।-
१४ सडक खन्ने शुल्क	विभिन्न प्रयोजनको लागि न.पा. अन्तर्गतको सडक खन्ने र प्वाल पार्नु पर्ने भएमा सरकारी निकाय वाहेकलाई (निधित मापदण्ड अनुसार)	५,०००।- ल.ई. अनुसारको धरौटी राहु पर्ने छ ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उचन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१५	प्लटिङ अनुमती शुल्क	नेपाल सरकार, बागमती प्रदेशको सरकार र यस नगरपालिकाबाट निर्माण गरिएको ऐन, नियम र कार्यविधि अनुसार प्रचलित मापदण्ड भित्र रहेको जग्गालाई प्लटिङ अनुमती नगरपालिकाले दिनेछ ।	निवेदन दस्तुर रु १,०००।- र प्रतिआना रु १०,०००।-
१६	प्लटिङ ईजाजत अनुमती नविकरण नामसारी	नयाँ लिदा लागेको दस्तुरमा १० प्रतिशत लाग्नेछ ।	
१७	कित्ताकाट सिफारिस शुल्क	नेपाल सरकार बागमती प्रदेशको सरकार र यस नगरपालिकाबाट निर्माण गरिएको ऐन, नियम र कार्यविधि अनुसार प्रचलित मापदण्ड भित्र रहेको ८० वर्ग फिट(४ आना सम्म) जग्गालाई कित्ताकाट सिफारिस	निवेदन दस्तुर रु ५००।- र प्रतिआना रु १,०००।- प्रतिआना रु २००।-
१८	कित्ताकाट सिफारिस शुल्क	एकाधर अंशबण्डको हकमा	
१९	बालुवा, माटो, दुहा लगायतका प्राकृतिक श्रोतको व्यक्तिगत जग्गामा उत्खनन गर्दा	गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको निजी जग्गा उत्खनन् कार्यविधि २०८१ बमोजिम हुनेछ ।	
२०	प्रतिनिधि रोहवर शुल्क	बडा कार्यालयबाट प्रतिनिधि खटाएको बाबत प्रति पटक	१,५००।-

अनुसूची (१४)  
दफा (१७) संग सम्बन्धित

निकासी कर

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र बालुवा र माटो लिई गुइने सवारी साधनलाई तपसिल बमोजिमको दररेटमा निकासी कर लगाइनेछ ।

निकासी कर दररेट :

तपसिल

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर
१.	बालुवा	प्रतिघन फिट	७।- (सात रुपैयाँ)
२.	माटो	प्रतिघन फिट	३.५(तीन रुपैयाँ पचास पैसा)

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निणिय

अनुसूची (१५)  
दफा (१८) संग सम्बन्धित

सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शूलक

नगरपालिकाबाट व्यवस्था भएको विभिन्न सार्वजनिक सुविधाहरू उपयोग गरे वापत सार्वजनिक सुविधा उपयोग  
सेवा शुल्कसंकलन कार्यविधि तथा नगरपालिकाले तोके बमोजिम संकलन गरिनेछ

अनुसूची (१६)  
दफा (१९) संग सम्बन्धित

जरिवाना

गोकर्णेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र नियेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथ, सवारी साधन पार्किङ वा  
व्यापार व्यवसायी, निर्माण सामाग्री, फोहोर मैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरितका कार्य गर्नेलाई देहाय  
बमोजिम जरिवाना लागाई अशुल उपर गरिनेछ ।

१. नियेधको अवज्ञा गरी व्यवसाय गरेको पाइएमा प्रथम पटक साइकल व्यवसायीहरूलाई ३,०००। -  
जरिवाना गरी सामान फिर्ता गर्ने र ठेलागाडालाई ५,०००। - पाँच हजार जरिवाना गरी सामान फिर्ता  
गर्ने ।
२. नियेधको अवज्ञा गरी व्यवसाय गरेको पाइएमा दोश्रो पटक साइकल, ठेलागाडा र सामान जफत गरिने  
छ ।
३. फुटपाथ तथा सडक किनारमा आफ्नो पसलको सामान राखे ग्रिल, वर्कशप, हार्डवयर मासु पसल र अन्य  
पसल व्यवसायीहरूलाई पहिलो पटक रु २,०००। - दोश्रो पटक ३,०००। - त्यस पछि जफत तथा  
कारबाही ।
४. अनुमती बेगर लामो समय फुटपाथ तथा सडक किनार र सार्वजनिक स्थलमा निर्माण सामाग्री राखेलाई -  
पहिलो पटक २,०००। - दोश्रो पटक ५,०००। - त्यसपछि जफत तथा कारबाही ।
५. अनुमती बेगर फुटपाथ तथा सडक किनारमा स्टल तथा विज्ञापन सामग्री राखे पर्चा पाम्प्लेट बाँझ्ने र  
कार्यक्रम गर्नेलाई पहिलो पटक २,०००। - दोश्रो पटक ५,०००। - त्यसपछि जफत तथा कारबाही ।
६. अनुमती बेगर फुटपाथ, सडक किनार र सार्वजनिक स्थलमा विज्ञापन सामग्री, तुल, व्यानर, फ्लेक्स,  
साइनबोर्ड, होटिङबोर्ड राखेलाई पहिलो पटक २,०००। - दोश्रो पटक ५,०००। - त्यसपछि जफत  
तथा कारबाही ।

*(Signature)*  
*(Signature)*

गोकांडेर नगरपालिकाको दस्ति २९८२/८३/०६ गतेको उनचातिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
 निष्पत्ति

७. पसले तथा व्यवसायी र घरबालाले फुटपाथ सडक किनार र सार्वजनिक स्थलमा फोहोर राखेमा पहिलो पटक ५,०००। - दोश्रो पटक ३००। - त्यसपछि कारवाही ।
८. अन्यत्रबाट फोहोरको पोको ल्याई वा वस्ति भित्रबाट फोहोर ल्याई फुटपाथ, सडक किनार र सार्वजनिक स्थलमा फालनेलाई पहिलो पटक ५,०००। - दोश्रो पटक १०,०००। - त्यसपछि कारवाही ।
९. सेवा प्रदायकले सरमफाई तथा सेवा सम्बन्धि मापदण्ड पुरा नगरेमा पहिलो पटक रु ५,०००। - दोश्रो रु १०,०००। - र त्यसपछि प्रचलित कानुन वमोजिम कारवाही गरिनेछ ।
१०. व्यवसाय पालना गर्नुपर्ने जिम्मेवारी र दायित्व पुरा नगरे, नापतौलको मापदण्ड प्रा. नगरेवालाश्रमको प्रयोग गर्ने, अखाद्य पदार्थको प्रयोग गर्न लगायत उपभोक्ता हकहित विशुद्ध अन्य कार्य गरेमा पहिलो पटकलाई रु ५,०००। - र त्यसलाई प्रचलित कानुन वमोजिम कारवाही गरिनेछ ।
११. म्याद नाधेको सामारी भेटिएमा चेचविखन गरेमा चेचविखन तथा प्रयोग गर्ने उद्देश्यले राखेमा एक पटकलाई रु ५,०००। - र त्यसपछि प्रचलित कानुन वमोजिम कारवाही गरिनेछ ।
१२. स्वीकृत नक्शा भन्दा बढि संरचना जति सुकै वनाएको भएतापनि रु ३५,०००। - जरिवाना गरिनेछ तरी नियमित राजधानी राजधानी छुट हुनेदैन ।

९ घरपालुवा छाडा चौपाया सम्बन्धमा :

सिर्व	दिनांक	पुराव्य राशि	पैसामा
१	रोगा, भैसी	३००।-	४००।-
२	गाई, गोरु	२००।-	४००।-
३	बाढा, खसी, बोका	१५०।-	२००।-
४	गधा, घोडा	४००।-	४००।-

सार्वजनिक स्थल तथा वाटोमा जयाभावि घरपालुवा चौपाया छाडा छाडेमा उपरोक्त जरिवाना गरिनेछ । सुगुर र बंगुर बाहेकका चौपायाहरु पकिएको १० दिन भित्र लिन नआएमा सो चौपायाहरुको लिलाम गरिनेछ ।

*गोकर्णेश्वर*

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१.३:- विनियोजन विधेयक, २०८२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको  
विनियोजन विधेयक, २०८२

प्रस्तावना:

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरुको लागि संचित कोपबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बान्धनीय भएकोले नेपालको संविधानको भाग १९ धारा २२९ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको पन्धौ नगर सभाले यो विनियोजन विधेयक २०८२ बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस विधेयकको नाम गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८२- रहेको छ ।

(२) यो विधेयक आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त संचित कोपबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरु संचालनका लागि अनुसूचीहरुमा उल्लेखित चालु खर्च पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रु. २,०५,०३,५२,०००/- (अक्षरपी दुइ अर्ब पाँच करोड तिन लाख बाउन हजार मात्र) मा नवदाई निर्दिष्ट गरिए वरोजिम संचित कोपबाट रकम खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:

(१) यस विधेयकद्वारा संचित कोपबाट खर्च गर्न अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिने छ ।

(२) उपदस्ता १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत शिर्पकबाट नपुग हुने शिर्पकमा नियमानुसार रकम सार्न सकिने छ । पूँजीगत र वित्तिय व्यवस्था तर्फ विनियोजन रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शिर्पकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शिर्पक तरफ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च शिर्पकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

(३) चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अको स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

गोकर्णधर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्वालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

११६९१ अन्य कर	१५,०००.००	१,०००,०००.००	४३,०००.००	०.००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	४९,९३५,५९२.१५	६३,५००,०००.००	४६,६०९,६०६.००	६५,०००,०००.००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	२६,९३३,५७६.००	२०,०००,०००.००	२६,८८६,३३६.००	३०,०००,०००.००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२९४,४००.००	५००,०००.००	२७८,९००.००	५००,०००.००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	१५१,०००.००	३००,०००.००	१५३,०००.००	३००,०००.००
१४२४६ अन्य दस्तुर	६,७९४,०४३.२५	३,०००,०००.००	९,९७३,३७२.००	१०,०००,०००.००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३०,६१४.००	५००,०००.००	२०२,४६०.००	५००,०००.००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२९३,२६७,०२९.००	२९६,६००,०००.००	२२५,१५५,९२७.००	३००,०००,०००.००
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	२,९३७,९९०.००	१,०००,०००.००	२,४११,५०९.००	२,३००,०००.००
१४५२९ अन्य राजस्व	७८,७०२.९५	०.००	२२,८४४.००	५००,०००.००
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय	४,८३०,७१३.००	२१,०००,०००.००	५,०१२,२६१.००	३०,०००,०००.००
१५१११ बेरुजु	०.००	१,०००,०००.००	०.००	०.००
१४१५७ दहरावहतर शुल्क ( निकासी दस्तुर)	०.००	०.००	०.००	४०,०००,०००.००
आन्तरीक श्रोत जम्मा	४९२०६२८२०.३	९२५६३४०००	४६२२१४७८०	९५८२०००००

ख. राजस्व बौंडफौंडबाट प्राप्त रकम

१४१७२ अन्त शुल्क [राजस्व बौंडफौंड (संघीयसरकार)]	४७०३०२२८.३७	३९४११०००	३५०३६४३०.३४	३७९४७०००
१४१७९ मु अ करअन्य बौंडफौंड हुने राजस्व (राजस्व बौंडफौंड - संघीय सरकार)	४७०३०२२८.३७	१०८४८८०००	७९८५१४२८.७२	११३८४२०००
१३३१३ सवारी कर	४७२५५५१६.४४	६३२०२०००	४३३८२२६५.४५	७०४४८०००
१४१५३ बौंडफौंड भई प्राप्त वन रोयल्टी	०	०	०	०
राजस्व बौंडफौंड जम्मा	१४१३१५९७३.२	२१११०१०००	१५८२७०१२४.५	२२२२३७०००

ग. संघीय सरकार (अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण सहित)

१३३११ समानिकरण अनुदान	२२५१५३०००	२५३९०००००	२३२९७६४०	२४३५०००००
१३३१२ शास्त्र अनुदान	२६४४३२५४२.४	३२२९०६०००	३२१७७१०००	३२२९००००००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१३३१६ सम्पुरक अनुदान	३५०००००	१२५०००००	७६७४२८	८५०००००
१३३१४ विशेष अनुदान	०	०	०	०
अन्तर सरकारी वितीय हस्तान्तरण जम्मा	४९७०८५४२.४	५८८५०६०००	५६९९७०६८	५७४९०००००
<b>घ.प्रदेश सरकार</b>				
१३३११ समानिकरण अनुदान	२७४२०००	२७२६५०००	२७२६५०००	२५९८८०००
१३३१२ शमर्त अनुदान	१४२०७५८३	२९२६८०००	२९२६८०००	२९६८००००
१३३१६ सम्पुरक अनुदान	९९९७१९५	३०००००००	२६९०६०००	२६७०००००
१३३१४ अन्य अनुदान। विशेष अनुदान	२४००७६३	५००००००	३९५००००	६५०००००
प्रदेश सरकार जम्मा	५२८६७४६९	९९५३३०००	८७३८९०००	८०८६८०००
<b>ड. साझेदारी सहलगानी</b>				
नगर भित्रका सह लगानी जनसहभागिता	३७०६३२८	१०००००००	०	१०००००००
साझेदारी सहलगानी जम्मा	३७०६३२८	१०००००००	०	१०००००००
<b>च. अन्य आय</b>				
कर्मचारी कल्याण कोष अल्या समेत	९३४७०००	११३४७०००	११३४७०००	१३३४७०००
मर्मत संभार कोष अल्या	१७२००	१३००००००	५२०००००	५२०००००
गत वर्षको नगद मोजदात अल्या	९०६७५४४३.६९	१०००००००	१०००००००	१०००००००
धरौटी	०	०	०	०
विपत व्यवस्थापन कोष	०	०	०	०
अन्य आय जम्मा	१०००३९६४३.६	३४३४७०००	२६५४७०००	२८५४७०००
<b>संघ तथा प्रदेश अस्थित्यारी अनुसारको कार्यक्रम</b>				
सामाजिक सुरक्षा	१४०६६८०००	१५०००००००	१२५०००००	१७५००००००
गरिब संग विश्वेश्वर कार्यक्रम	६०००००	६०००६०	४९५०००	६०००००
संघ तथा प्रदेशको अस्थित्यारी कार्यक्रमको जम्मा (आ)	१४१२६८०००	१५०६०००००	१२९९५०००	१७५६०००००
कुल जम्मा (अ+आ)	१४२८३४४७६९	२०११७२१०००	१३०९२५२९७३	२०५०३५२०००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैंडको  
निर्णय

अनुसुची २

गोकर्णेश्वर नगरपालिका

आ.व. २०८२/०८३ को  
कुल आयको संक्षेपिकरण

रकम रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	आ.व. ०८१/८२ को यथार्थ आय असार द सम्मको	आ.व. ०८२/०८३ को लागि प्रस्तावित रकम रु. हजारमा
१	नगरपालिकाको आन्तरिक आमदानी	४६२२९४०	९५८२००
२	संघीय सरकार वित्तीय समानीकरण अनुदान	२३२९७८	२४३५००
३	संघीय सरकारवाट प्राप्त हुने सर्वांग अनुदान	३२१७७९	३२२९००
४	संघीय सरकारवाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान	०	०
५	संघीय सरकारवाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान	७९६७	८५००
६	संघीय सरकारवाट राजस्व बौडफौडवाट मुल्य अ.कर	७९८५१	९९३८४२
७	संघीय सरकारवाट राजस्व बौडफौडवाट अन्त शुल्क	३५०३६	३७१४७
८	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने समानीकरण अनुदान	२७२६५	२५९८८
९	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने शार्ट अनुदान	२९२६८	२९६८०
१०	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदान	२६९०६	२६७००
११	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान	३९५०	६५००
१२	प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर बाडफौड	४३३८२	७०४४६
१३	नगरभित्रका सह लगानी (जनसहभागीता)	०	१००००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष अल्या समेत	११३४७	१३३४७
१५	मर्मत संभार कोष अल्या	५२००	५२००
१६	गत आ.व.का नगद मौज्जाद अल्या	१००००	१००००
संघीय तथा प्रदेश अछित्यारी बाहेको जम्मा (क)		१२९६३३५	१८७४७५२
संघीय तथा प्रदेश अछित्यारी बमोजिम			
१७	सामाजिक सुरक्षा	१२५०००	१७५०००
१८	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४९५	६००
संघीय तथा प्रदेश अछित्यारी बमोजिम जम्मा (ख)		१२५४९५	१७५६००
कुल जम्मा (क+ख)		१४२९७५०	२०५०३५२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

अनुसुची २

गोकर्णेश्वर नगरपालिका  
आ.व. २०८२/०८३ को  
कुल व्ययको संक्षेपिकरण

रकम रु हजारमा

क्र.सं.	शीर्षक	आ.व. ०८२/०८३ को लागि व्यय रकम रु. हजारमा
१	संघीय सरकारको शाशर्त कार्यक्रम	३२२९००
२	संघीय सरकारको सम्पुरक योजना	१७०००
३	प्रदेश सरकारको शाशर्त अनुदानको कार्यक्रम	२१६८०
४	प्रदेश सरकारको विशेष अनुदानको कार्यक्रम	६५००
५	प्रदेश सरकारको सम्पुरक अनुदानको कार्यक्रम	५३४००
६	सामाजिक सुरक्षा	१७५०००
७	गरिवसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम	६००
८	बडास्टीय कार्यक्रम	२७००००
९	विषयगत शास्त्रको कार्यक्रम	२५२४५०
१०	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनीक खर्च	३७६३००
११	नगर गौरव योजनाहरु	९००००
१२	भुक्तानी दायित्व	१८००००
१३	नगर भित्रका सह लगानी (जनसहभागीता) अन्तर्गतका कार्यक्रम	२००००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष अल्या समेत	१३३४७
१५	मर्मत संभार कोष अल्या	५२००
१६	नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	२४५९७५
	कुल जम्मा	२०५०३५२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको  
आ.व. ०८२।८३ को वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम  
नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

अनुसूची ३

रकम रु. हजारमा

क्र सं	योजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	वैक्षियत
<b>गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको नगरस्तरीय योजना तथा कार्यक्रम</b>			
<b>१. नगर बिशेष पूर्वाधार योजनाहरू</b>			
१	प्रशासनिक भवन	३००००	
२	नगर अस्पताल	१००६०	
३	माकलबारी पुल	१००००	
कुल जम्मा		१००००	
<b>२. पूर्वाधार तथा अन्य सार्वजनिक निर्माण</b>			
१	सडक बोर्ड	१००००	
२	खानेपानी (kukl)	१७४००	
३	PID	१३००	
४	ठल व्यवस्थापन	५०००	
५	नगर क्षेत्र भित्र सि.सी. क्यामेरा व्यवस्थापन	५०००	
६	सडक बत्ति व्यवस्थापन	५०००	
७	गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर घाट व्यवस्थापन	१०००	
जम्मा		४५१००	
<b>३. चालु</b>			

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१	नगर प्रमुख कार्यक्रम	१७५००
२	नगर उपप्रमुख कार्यक्रम	९०००
३	गोकर्णेश्वर मिसन रोजगारी कार्यक्रम	१००००
४	ट्राफिक व्यवस्थापन	९०००
५	तार व्यवस्थापन	९०००
६	मिडिया परिचालन	३०००
७	गोकर्णेश्वर श्रष्टा सम्मान तथा पुरस्कार र नगरस्तरीय साहित्यिक कार्यक्रम	९०००
८	बैदेशिक सहायता कार्यक्रम	५००
९	नगर प्रवर्द्धन वृत्त चित्र निर्माण	२०००
१०	लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन	९०००
११	छहरी सांस्कृतिक कला केन्द्र नृत्य कार्यक्रम	५००
१२	एकल महिला कार्यक्रम	५००
१३	little idol nepal का लागि ट्रेभल फेसन कन्सर्न गो.न.पा.द	५००
१४	महिला नेतृत्व क्षमता अभिवृद्धिका साथै विविध सांस्कृतिक तथो अतिरिक्त कृयाकलाप	५००
१५	नेपाल कल्चरल एण्ड फिल्म सेन्टर (फिलिम फेस्टिवल)	५००
१६	नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम	१४९६७५
१७	बडा कार्यालयका साना तिना चालु खर्च तथा अतिथी सत्कार	२७००
जम्मा		२००८७५
कुल जम्मा (चालु + पुँजीगत)		२४५९७५

आर्थिक विकास

१. कृषि

क) कृषि विशेष कार्यक्रम

१	ट्याक्टर वितरण (५०%) अनुदानमा	१५००
जम्मा		१५००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्वालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
नियम

चालु तर्फ	
क) व्यावसायिक उत्पादन तथा बालि संरक्षण कार्यक्रम	
१	धानको बीउ (५०% अनुदानमा)
२	गहुको बीउ (५०% अनुदानमा)
३	मके बीउ (५०% अनुदानमा)
४	व्यावसायिक च्याउ तथा तरकारी खेति गर्ने कृषकलाई विषाधी न्युनिकरण सम्बन्धी तालिम
५	आलुको बिउ वितरण (५०% अनुदानमा)
जम्मा	
	२०००
ख) व्यावसायिक फलफुल, तरकारी र मसाला उत्पादन कार्यक्रम	
१	फलफुलको बिस्तुवा वितरण कार्यक्रम
२	तरकारी तथा खाइन्न बालिमा लाग्ने रोग तथा किरा नियन्त्रण कार्यक्रम
३	माटो जौच तथा कृषि चुन वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)
४	हार्डब्रिड तरकारीको बिउ वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)
जम्मा	
	१५००
कुल जम्मा (चालु+पूँजीगत)	
	५०००
२. पशु सेवा	
पूँजीगत तर्फ	
१	चाफ कटर र दाना बनाउने मेसिन वितरण (५०% अनुदान)
२	ट्रस निर्माण
जम्मा	
	१४००
चालु तर्फ	
क) पशु विकास सेवा कार्यक्रम तर्फ	
१	पशुपन्छीको उपचार सेवा तथा औषधी खरिद
२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण

गोक्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३	रेविज नियन्त्रण	२००
४	पशु स्वास्थ्य सिविर	३००
५	घरपालुवा कुकुर तथ्याङ्क संकलन तथा चिपिड	२००
६	निःशुल्क धीसको बिउ वितरण	२००
७	कृतिम गर्भाधानका लागि सामाग्री खरिद	१५०
८	तरल नाईट्रोजन खरिद	१५०
९	परजिबी विस्ट्र औषधी खरिद	२००
१०	कार्यालय मर्मत तथा संचालन	१५०
११	काउ लिफ्टर मर्मत	५०
१२	काउ म्याट (५०%)	४००
१३	पशुपन्छीको रोग निदानका लागि नमुना संकलन सामाग्री तथा किट खरिद	२००
१४	लुम्पी स्कीन विरुद्धको खोप खरिद	२००
जम्मा		३६००
कुल जम्मा (चालु+पुँजीगत)		५०००
३. सहकारी		
चालु तर्फ		
१	सहकारी संस्थाहरुको आर्थिक कारोबार व्यवस्थित गर्न पन्स (PEARLS) सम्बन्धि प्रशिक्षण कार्यक्रम	४००
२	सहकारी संस्थाहरुको अभिलेख व्यवस्थापन	२००
३	सहकारी दिवस	१००
४	सहकारी संस्थाहरुको कार्यसम्पादन अनुगमन, नियमन र प्रबर्द्धन	१००
जम्मा		५००
कुल जम्मा		५००
४. उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन		

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

चालु तर्फ			
१	सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी प्रत्येक वडामा नापतौल डोर संचालन कार्यक्रम	४००	
२	गोकर्णेश्वर नगरपालिका भित्रका व्यवसायहरूको वर्गीकरण सहितको लगत संकलन	२००	
जम्मा		६००	
कुल जम्मा		६००	
<b>५. उपभोक्ता हित संरक्षण</b>			
चालु तर्फ			
१	उपभोक्ता संरक्षण सम्बन्धी सचेतना सामाजी पर्चा, व्यानर, सूचना निर्माण तथा परिचालन कार्यक्रम	१००	
जम्मा		१००	
कुल जम्मा		१००	
<b>६. भाषा, धर्म, सस्कृति तथा पर्यटन</b>			
चालु तर्फ			
१	धार्मिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन	२००	
२	वडा नं १ सुन्दरीमाई मन्दिर संचालन व्यवस्थापन /नृत्य पुजा	२००	
३	वडा नं १ बराहकर्णेश्वर मन्दिर संचालन व्यवस्थापन	३००	
४	वडा नं ३ राधाकृष्ण मन्दिर संचालन व्यवस्थापन	३००	
५	वडा नं ५ अघोरेश्वर महादेव मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००	
६	वडा नं ५ चामुण्डा मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००	
७	वडा नं ५ सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००	
८	वडा नं ६ सर्वेश्वर महादेव मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००	
९	वडा नं ६ कुमारी भैरव मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा/जात्रा पर्व	२००	
१०	वडा नं ६ राधाकृष्ण मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	२००	

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

११	बडा नं ६ छ्योरेन टासी तामाह पुजा	२००
१२	बडा नं ८ महाकाल भैरव मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००
१३	बडा नं ४ कान्ति भैरव गुरुकुल संचालन व्यवस्थापन	३००
१४	बडा नं ४ गुमि गणेश मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००
१५	बडा नं ५ बिन्दबासिनी मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००
१६	गोकर्ण संस्कृती (जात्रा/पर्वको लागि)	२५००
१७	स्थानीय विभिन्न जात्रा पर्व धर्म संस्कृति संरक्षण प्रबद्धन कार्यक्रम	१५००
१८	आदीबासी किरात संजोजको ठभौली उधौली पर्व कार्यक्रम	२००
१९	नेपाल संवत गोकर्ण भिनतुना जात्रा	५००
२०	बडा नं ५ चामुण्डा मन्दिर चामुण्डा रथ यात्रा	३००
२१	बडा नं ८ महाकाल भैरव चामुण्डा रथ यात्रा	२००
२२	बडा नं ३ कृष्ण मन्दिर कृष्ण अष्टमी जात्रा	२००
२३	गोकर्ण जात्रा गाम्चा युवा क्लब	३००
२४	बडा नं ८ कृष्ण अष्टमी पर्व तथा जात्रा	४००
२५	बडा नं ८ रामजानकी मन्दिर संचालन व्यवस्थापन/नृत्य पुजा	३००
जम्मा		१०४००
कुल जम्मा (चालु + पुँजीगत)		१०४००

७. उद्यमशिलता विकास

१	उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	२०००
जम्मा		२०००

सामाजिक विकास

१. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण

चालु तर्फ

१	किशोरिहरुको लागि महिनावारी सरसफाई तथा किशोरी प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	२००
---	--------------------------------------------------------------------------	-----

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चोतिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निष्ठा

२	सामाजिक संजालबाट हुने विकृती न्युनिकरण कार्यक्रम	१००
३	भाषण तथा उद्घोषण तालिम	२००
४	जिवन उपयोगी नैतिक शिक्षा कार्यक्रम	३००
५	क्यारियर काउन्सलिङ् कार्यक्रम	२००
६	नेतृत्व महिला आजको आवश्यकता र चुनौती विषयक प्रशिक्षण तथा अन्तर्कृया	२००
७	सिपमुलक तालिम	३००
जम्मा		१५००
कुल जम्मा		१५००

२. महिला बालबालिका तथा समाज कल्याण

चालु तर्फ

१	अपाहृता भएका व्यक्तिहरुको हिल चियर मर्मत गर्ने प्राविधिकको पारिश्रमिक	३००
२	अपाहृता भएका व्यक्तिहरुको हिल चियर मर्मत खर्च	२००
३	समूह सदस्यहरुको अनुशिक्षण तालिम	१५०
४	सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि आधारभूत तालिम	२००
५	लैडिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण कार्यक्रम	२००
६	महिला समूह, संस्था, समितिका पदाधिकारी तथा सरोकारवाला बिच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००
७	लैडिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२००
८	बालगृह संचालकहरुसंग अन्तर्कृया कार्यक्रम	२००
९	अन्तराण्ड्रिय महिला दिवस	१००
१०	अन्तराण्ड्रिय अपाहृत दिवस	५०
११	राण्ड्रिय तथा अन्तराण्ड्रिय बाल दिवस	१००
१२	ज्येष्ठ नागरिक दिवस	५०
१३	मानव बेचविखन विरुद्धको दिवस	१००
१४	अपाहृता परिचयपत्र वितरण तथा गुनासो सुनुवाई घुम्ती कार्यक्रम	३००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१५	बालमैत्री बडा घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	९००
१६	बालकोष स्थापना	९००
१७	नगर तथा बडा स्तर बाल अधिकार समिति पुनःगठन तथा परिचालन	१५०
१८	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन सामाजिक समितीको नियमित कार्यक्रम	३००
१९	लैट्रिक हिसा निवारण कोष स्थापना	९००
जम्मा		४०००

संस्थागत अनुदान तर्फ

१	अपाडगाटा पुनःस्थापना केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
२	अभिनव साहित्य समाज संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
३	जोरपाटी लाइन्स एकेडेमी संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
४	नेपाल महिला तथा बाल सेवा समाज संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
५	बडानं ५ नथी जिवन नेपाल संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६००
६	भैरव पुरस्कार गुटी संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
७	शान्ति महिला बैकल्पिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
८	स्पाइल कर्ड इन्जुरी संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
९	स्वास्थ्य समाज नेपाल संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
१०	सुनौलो पाईलालाई संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
११	मेरुदण्ड पक्षधात नेपाल संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
१२	रमेश विकल साहित्यिक प्रतिष्ठान संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
१३	मदन भण्डारी फाउण्डेशन संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१०००
१४	चक्र बहादुर स्मृती प्रतिष्ठान संचालन व्यवस्थापन अनुदान	८००
१५	समता एजुकेशन फाउण्डेशन काठमाडौं गो.न.पा-५ संचालन व्यवस्थापन अनुदान	७००
१६	गणेशमान सिंह अध्ययन प्रतिष्ठान संचालन व्यवस्थापन अनुदान	१५००
१७	मंगलादेवी सिंह फाउण्डेशन अनुदान	१०००
१८	खगेन्द्र नवजिवन विशेष विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निधि

१९	वि.पी. संग्रालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	७००
२०	ग्रिन आर्मी नेपाल संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	७००
२१	आदर्श महिला बैकल्पिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
२२	असहाय पुरुस्थापना समाज संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
२३	शहीदपार्क कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१५००
२४	गोकर्णेश्वर महादेव मन्दिर प्रवन्ध समिति संचालन व्यवस्थापन अनुदान	१०००
२५	बडा नं २ विलन एण्ड सेरेन रिहाविलीटेसन सेन्टर संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
२६	कन्वन पुडासैनी प्रतिष्ठान संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
२७	भिमदेव आधारभूत विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
२८	बडा नं १ ईश्वरी आधारभूत विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	५००
२९	बडा नं १ बागदार आधारभूत संचालन व्यवस्थापन अनुदान	३००
३०	बडा नं १ ओखल्नी मा.वि. संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
३१	बडा नं ३ ग्राम सुधार विद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	५००
३२	बागदार बाबा आश्रम संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३००
३३	स्थानीय स्काउट कार्यालय संचालन अनुदान	२००
३४	गोकर्ण मा.वि. बस संचालन अनुदान	४००
३५	बडा नं ९ शंखडोल कराते एकेडेमिको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४००
३६	हायो सुनौलो बाल आश्रम संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
३७	नव जीवन संगठन, गोकर्णेश्वर संचालन व्यवस्थापन	४००
३८	राष्ट्रिय अपाङ्ग रोजगार प्रबन्धन तथा अनुसन्धान संघ	३००
३९	बडा नं ४ सहयोगी बहुमुखि महाविद्यालय संचालन व्यवस्थापन अनुदान	५००
४०	भविष्यनिर्माण मानव सेवा समाजको कार्यक्रम	२००
४१	बडा नं ८ बोधी सेवा समाज नेपाल संचालन व्यवस्थापन अनुदान	२००
४२	BIA संस्था संचालन व्यवस्थापन अनुदान	३००
४३	नेपाल अपाङ्ग मानव अधिकार केन्द्र संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००

~~गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको~~ मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचातिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४४	बडा ने ७ चुदिट बाल गृह संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
४५	बडा ने ८ छहारी नेवा समूह संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
४६	मानव सेवा आश्रम संचालन व्यवस्थापन अनुदान	५००
४७	बडा ने १ आश्रम समूह संचालन व्यवस्थापन अनुदान	३००
४८	बडा ने ५ मयुर फाउण्डेशन संचालन व्यवस्थापन अनुदान	४००
४९	बडा ने ९ नेपाल बोढ निडमा इयाङ्टरे संघ सम्बोट लिपि अध्ययन तथा संचालन अनुदान	३००
५०	कल्पतरु प्रजा प्रतिष्ठान गोकर्णेश्वर संचालन व्यवस्थापन अनुदान	२००
५१	ब्रह्मकुमारी राजयोग सेवा केन्द्र द्वारा संचालित शिवपुरी गिता पाठशाला संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३००
५२	बुढ शान्ति महिला	३००
		२५१००
<b>कुल जम्मा</b>		<b>२९१००</b>

स्वास्थ्य, विपद तथा वातावरण

१. स्वास्थ्य प्रवर्द्धन

क) पुजीगत तर्फ

१	गोकर्णेश्वर नगर अस्पताल USG मेरिन खरिद	७५००
२	सर्जिकल सामाग्री, अविसज्जन कन्सिनेटर र औजार उपकरण खरिद	५०००
३	गोकर्णेश्वर नगर अस्पताल डेन्टल सेवा उपकरण खरिद	३०००
४	पाथीभरा स्वास्थ्य इंकाइ ट्रैट निर्माण	१५००
५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि कम्प्युटर खरिद	१०००
६	सर्वेश्वर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र पुर्वाधार	२०००
<b>जम्मा</b>		<b>२००००</b>

ख) चालु तर्फ

१	असाध्य रोग अनुदान एवंम् विपङ्ग उपचार सहयोग	३०००
---	--------------------------------------------	------

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

२	म.स्वा.से. कार्यक्रम निरन्तरता (यातायात, संचार, विदाई, खाजा खर्च समेत)	२५००
३	स्वास्थ्य बीमा	२००००
४	कार्यक्रम संचालन मासिक समीक्षा, चौमासिक समीक्षा, वार्षिक समीक्षा	७००
५	ज्येष्ठ नागरिक उपचार घरदैलो कार्यक्रम	३०००
६	विभिन्न अस्पतालहरु संगको समझौता बमोजिम स्वास्थ्य सेवा सहकार्य	१००००
७	स्वास्थ्य चौकी संचालन अनुदान	५००
८	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र संचालन अनुदान	५००
९	नगर अस्पताल र स्वास्थ्य संस्थाहरुको MSS मुल्याकन एवं सुधार	१०००
१०	औषधी खरिद	२२५००
११	स्वास्थ्य महामारी एवं विपद व्यवस्थापन	७००
१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विजुली, पानी, फोहरमैला, इन्टरनेट, टेलिफोन, महसुल भुक्तानी	१५००
१३	स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००
१४	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई प्रयोगशालाको लागी केमिकल खरिद	१२००
१५	स्वास्थ्यजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन	५००
१६	स्वास्थ्य उपकरण तथा प्रयोगशाला मर्मत सम्भार	१५००
१७	नगर अस्पताल संचालन व्यवस्थापन	७५००
१८	नसरें रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४००
१९	तारेभिर र सुन्दरीजल स्वास्थ्यकर्मी दुर्गम भत्ता	५००
२०	स्वास्थ्यको अभियान संचालन (पाठेघर क्यान्सर खोप, दादुरा खोप, नसरें रोग, डेंगी नियन्त्रण )	५००
जम्मा		७६५००
जम्मा (चालु+पुँजीगत)		९८५००
२. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		
पुँजीगततर्फ		
१	विपद व्यवस्थापन	१००००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको दिनी २०८२/०३/०६ तरिको उन्नवासिसे कार्यालयका खेलको  
निर्णय

जम्मा		१००००
चालु तर्फः		
१ सरसफाई	१०००	
२ विपद व्यवस्थापनका लागि सामाजी चारिट	१०००	
जम्मा	२०००	
कुल जम्मा (चालु, पुँजीगत)	१२०००	

### शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

#### १. शिक्षा

##### चालु तर्फः

१	कार्यालय सहायक (लेखा हेने विद्यालयका कर्मचारी) द जनाको लागि थप पारिश्रमिक प्रति व्यक्ति रकम रु. ५,५००/-	६५०
२	तारेभिर आधारभूत विद्यालय नि.मा.बि. शिक्षक व्यवस्थापन	९२८
३	बडा नं १ ईम्हरी आधारभूत विद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन	५००
४	बडा नं २ भिमदेव आधारभूत विद्यालय शिक्षक व्यवस्थापन	४००
५	नगरपालिकाबाट सिर्जित नि.मा.बि. दरबन्दी थप १५ जनाका लागि १३ महिनाको तलब चाडपर्व खर्चसहित र पोशाक भत्ता	५०००
६	नगरपालिकाबाट सिर्जित मा.बि. दरबन्दी थप ११ जनाको लागि १३ महिनाको तलब चाडपर्व खर्चसहित र पोशाक भत्ता	६५००
७	नगरपालिकाबाट सिर्जित सहजकर्ता दरबन्दी थप ९ जनाका लागि १३ महिनाको तलब चाडपर्व खर्चसहित र पोशाक भत्ता	४२००
८	प्रारम्भिक चाल शिक्षक (सहजकर्ता) पारिश्रमिकमा थप (नगर अनुदान मासिक प्रति व्यक्ति रु. ७,०००/- थप)	११००
९	विद्यालय सहयोगी १५ जनाको लागि थप पारिश्रमिक प्रति व्यक्ति रकम रु. ६०००/-	१४००
१०	श्री ओखेनी माझ्यमिक विद्यालयमा इ.सि.डि. शिक्षक अनुदान चाडपर्व खर्चसमेत र पोशाक भत्तासहित	२४४

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

११	श्री बालसधार माध्यमिक विद्यालयमा विद्यालय सहयोगी अनुदान रकम रु. १५,०००/- का दरले १३ महिनाको चाहपर्व खर्चसमेत र पोशाक भत्तासहित (नगरस्थोतबाट)	२३०
१२	सुन्ताखान माध्यमिक विद्यालय लेखा शिक्षक व्यवस्थापन	५५५
१३	नगर शिक्षा समिति लगायत अन्य समितिको बैठक भत्ता तथा खाजा	३००
१४	स्थानीय पाठ्यपुस्तक (हास्ते गोकर्णेश्वर) वितरण (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयलाई) तथा पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तक प्रभावकारिता मूल्याङ्कन	५०००
१५	शैक्षिक क्यालेण्डर तथा शिक्षक डायरी प्रकाशन	७००
१६	शिक्षा शाखाको वार्षिक शैक्षिक तथ्यांकसंदर्भको बुलेटिन तयारी र प्रकाशन	२००
१७	दिवा खाजाबापतको रकममा थप रकम	३०००
१८	नमूना विद्यालय तथा सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयहरूको नमूना शैक्षिक कार्यक्रम अवलोकन भ्रमण तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	७००
१९	विद्यालय र विद्यार्थीका निम्नी FRID CARD (Digital card) वितरण कार्यक्रम	१०००
२०	विज्ञान प्रदर्शनी (मा.वि.स्तरीय)	२००
२१	इ.सि.डि. शिक्षकको लागि ३ दिवसीय तालिम	४००
२२	उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२००
२३	कम्बा द को परीक्षा सञ्चालन व्यवस्थापन, अनुगमन (परीक्षा समितिहरूको बैठक, प्रमाणपत्र, उत्तरपुस्तिका, हाजिरी फाराम, मार्कस्ट्रीप लगायत सामाग्री छपाई, ग्रेडवृद्धि परीक्षा सञ्चालनका लागि)	३०००
२४	विशेष क्षेत्रका विद्यालयका शिक्षक प्रोत्साहन (वडा नं. १ वागद्वार आधारभूत विद्यालय, ईश्वरी आधारभूत विद्यालय, सुन्दरीजल आधारभूत विद्यालय र वडा नं. ३ तारेभर आधारभूत विद्यालय) कार्यक्रम (३२ जना रु. ४,०००/- को दरले)	१६००
२५	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूको लागि विद्यालय व्यवस्थापनसम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३००
२६	शिक्षा तथा साक्षरता दिवस कार्यक्रम	३००
२७	सामुदायिक—संस्थागत विद्यालय साझेदारी कार्यक्रम	३००
२८	शिक्षा शाखा व्यवस्थापन अतिथि सत्कार	३००
२९	नगर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२५००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

३०	ओखेनी मा.बि. कक्षा ११,१२ संचालन	१२००
३१	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय शैक्षिक सुधारीवेक्षण तथा अनुगमन	३००
३२	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका प्रधानाध्यापक बैठक खाजा व्यवस्थापन	३००
३३	योग शिक्षा कार्यक्रम	१०००
३४	विद्यार्थी भर्ना तथा स्वागत कार्यक्रम सञ्चालन	१००
३५	IEMIS सम्बन्धी यस नगरपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण विद्यालयहरूको लागि तालिम, अनुगमन तथा सत्यापन	२००
३६	कक्षा ३ र ५. को सिकाइ, उपलब्धि, परीक्षण, मूल्यांकन अनुगमन (सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरू)	२००
३७	सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूको स्थानीय पाठ्यपुस्तकसंग सम्बन्धित अबलोकन ख्रमण (प्रत्येक शुक्रबार)	३००
३८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक विशिष्टीकरण तालिका तथा नमूना प्रश्रयन निर्माण	२००
३९	नगर स्काउट कार्यक्रम	५००
४०	शैक्षिक सत्र तयारी योजना निर्माण तथा विभिन्न विषयगत समितिको बैठक	४००
४१	शैक्षिक कार्यभूलक अनुसन्धान सीप विकास कार्यक्रम	३००
४२	विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	४६३
४३	क्षमता अभिवृद्धि तथा तालिम कार्यक्रम	१०००
४४	नगर शिक्षा योजना	५००
४५	विद्यार्थी र युवा लक्षित असल नेतृत्व विकास कार्यक्रम	५००
४६	गोकर्णेश्वर नगर शिक्षा सम्मेलन	५००
४७	ई.सि.डी. अनुदान ४ वटा सामुदायिक विद्यालय	१०००
४८	नगरपालिका संग शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक कार्यक्रम	५००
४९	जनप्रतिनिधि, अभिभावक शिक्षक कर्मचारी तथा विद्यार्थीहरू बिच अन्तर्कृया कार्यक्रम	३००
जम्मा		५४३००

२ युवा तथा खेलकुद

पुँजीगतर्फ

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निष्पत्ति

१	गोकर्णेश्वर स्पोर्ट मिटी हलमा प्याराकिट सहित बौकी निर्माण तथा स्तरोन्नती	३०००
	जम्मा	३०००
<b>चातु तर्फ</b>		
१	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरु तथा युवा समिति कार्यक्रम	५०००
२	नेपाल युथ फिटनेश क्यालेन्यूनिक	५००
३	गाइपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता (विद्यालय र जिल्लास्तरीय समेत)	१५००
४	मेरुदण्डीय पश्चायात समूहको खेलकुद कार्यक्रम	३००
५	युवा तथा खेलकुद विकास समितिको बैठक भत्ता खाजासमेत	२००
६	माओले अन्तर्राष्ट्रिय कराते च्याम्पियनसिप	५००
७	इन्टररियाप गोकर्णेश्वर रिक्भरी कप	५००
८	जोरपाटी फुटसल ऐकडेमी फुटसल प्रतियोगिता	५००
९	जोरपाटी उम्मुक्क्वान	५००
	जम्मा	९५००
	कुल जम्मा	१६५००

	<b>कानून तथा न्यायिक</b>	
<b>चातु तर्फ</b>		
१	मेलमिलापकर्ताहरुलाई मेलमिलाप सम्बन्धी ४८ घण्टे तालिम	११००
२	मेलमिलापकर्ताहरुलाई कार्यीविधि अनुसार भत्ता / यातायात भत्ता समेत	१५०
३	गोकर्णेश्वर नगरपालिका कर्मचारीहरुलाई कानुनी साक्षरता कार्यक्रम	३००
४	ईजलास बसेको भत्ता कार्यीविधि अनुसार तथा अन्य विविध शाखागत बैठक भत्ता	४००
५	न्यायिक समिति को ईजलास/बैठक बसेको दिन न्यायिक समिति सदस्य तथा सहभागी कर्मचारीहरुलाई खाजा खर्च सुविधा	२००
६	मेलमिलापकर्तालाई मेलमिलाप सम्बन्धी पुनःताजगारी तालिम	६००
७	कानुनी साक्षरता कार्यक्रम(देवानी, फौजदारी, सामाजिक सुरक्षा ऐन र विविध ऐन)	१०००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

८	न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरु तथा शाखाका कर्मचारीहरुलाई क्षमता अविवृदिका लागि अध्यन अबलोकन भ्रमण	५००
९	नगरस्तरीय विद्यालयहरुमा विद्यार्थीहरुलाई बालबालिकाका हक अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम मौलिक हक बालबालिका ऐन तथा लागु औषध दुव्यसनी रोकथाम ऐन)	१०००
१०	कानूनको किताब खरिद	१००
११	न्यायिक समिति क्यालेन्डर	१००
१२	जनप्रतिनिधीहरुलाई कानूनी अधिकार सम्बन्धी तालिम	६००
१३	पिडिट संरक्षण राहात कोष	३००
जम्मा		<b>६६५०</b>

#### ५ सूचना प्रविधि

##### क) पूँजीगत तर्फ

१	Computer Software निर्माण तथा खरिद एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ति खरिद	२०००
२	डिजिटल घरघुरी नंबरिङ प्रणालीको विकास तथा संचालन (वडा नं ५ देखी ९ सम्म)	२०००
३	Database System Enhancement खरिद तथा व्यवस्थापन	२०००
४	नगर अस्पतालमा Computer Software खरिद एवं परिमार्जन	५००
५	Datacenter Enhancement, Firewall and Others	१०००
जम्मा		<b>७५००</b>

##### ख) चालु तर्फ

१	सूचना प्रणाली तथा Software संचालन खर्च	२०००
२	Computer Software, IT सम्बन्धी संचालन तालिम	५००
जम्मा		<b>२५००</b>
कुल जम्मा (चालु+पूँजीगत)		<b>९००००</b>

संस्थागत क्षमता विकास, सेवा प्रवाह, सुशासन

गोकर्णोद्धर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१. प्रशासन, योजना तथा अनुगमन र आर्थिक प्रशासन		
<b>क) पूँजीगत तर्फ</b>		
१	सवारी साधन	५०००
२	मेशिनरी तथा औजार सम्भार समेत	१००००
३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००
४	अन्य विभिन्न पुँजीगत खर्च	१५००
<b>जम्मा</b>		<b>२४५००</b>
<b>ख) चालु तर्फ</b>		
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	९५०००
२	नगर अस्पताल कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक	३७५००
३	करार सेवाका कर्मचारीहरुको संचयकोष सुविधा	५०००
४	पोशाक	५०००
५	खाद्यान्न	२०००
६	महंगी भत्ता	१००००
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१५००
८	अन्य भत्ता	५०००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२०००
१०	विषयगत समितिहरुको बैठक व्यवस्थापन	५००
११	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५०००
१२	पदाधिकारी अन्य भत्ता	३००
१३	योगदानमा आधारित निवृत्तिभरण खर्च	५००
१४	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१०००
१५	स्थानीय तह स्थायी कर्मचारी बिमा	२००
१६	साविक स्थानी निकायमा स्थायी भई हाल स्थानीय तहमा समायोजन भएका कर्मचारीहरुका लागि कर्मचारी कल्याण कोष	४०००
१७	पानी तथा विजुली	३०००

गोकालौङ्कर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१८	संचार महसुल	२५००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	३०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५०००
२१	सवारी साधन मर्मत खर्च	५०००
२२	बिमा तथा निविकरण खर्च	१५००
२३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	४०००
२४	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	५००
२५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	५००
२६	मरमेलान्द तथा कार्यालय सामाग्री	१००००
२७	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	१५००
२८	इन्धन (अन्य प्रयोजन)	१५००
२९	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (कार्यालय प्रयोजन)	२५००
३०	विज्ञापन, सूचना तथा सन्देशमूलक छापाई	७०००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	८०००
३२	सूचना प्रणाली तथा इन्टरनेट संचालन खर्च	२५००
३३	करार सेवा शुल्क	६५०००
३४	अन्य सेवा शुल्क	१०००
३५	कर्मचारी लगायत क्षमता अधिवृद्धि तालिम प्रशिक्षण	१५००
३६	कर्मचारी लगायत अध्ययन अवलोकन कार्यक्रम	१०००
३७	जनप्रतिनिधीहरूको क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	१०००
३८	अनुगमन तथा मूल्यांकन भ्रमण खर्च	१५००
३९	भ्रमण खर्च	१०००
४०	राजस्व संकलन, परिचालन तथा बजार अनुगमन कार्यक्रम	२०००
४१	पञ्चिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम	५००
४२	रोजगार प्रबढ्दन सम्बन्धी कार्यक्रम	५००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४३	बिबिध सुर्च	१००००
४४	सभा संचालन सुर्च	२५००
४५	घर भाडा लगायत अन्य भाडा	१३०००
४६	ग्रामस्व फिर्ता	५००
४७	बिबिध अन्य फिर्ता	२०००
४८	कार्यक्रम सुर्च	५०००
४९	नगरपालिका ऐन नियम निर्देशिका तथा कार्यविधिहरु निर्माण लगायत	३००
५०	सार्वजनिक मुनुवाई	५००
५१	जिन्सी व्यवस्थापन	५००
५२	सानो बजार व्यवसायी समूह सुरक्षा सुर्च	५००
५३	चामुण्डा सहकारी भाडा	३०००
५४	O & M अध्यावधिक	५००
जम्मा		३५९८००
कुल जम्मा (चालु+पैंजीगत)		३७६३००

अनुसूची ४

कोष तथा दायित्व

१	भुक्तानी दायित्व (पुर्जिगत)	१५००००
२	भुक्तानी दायित्व (चालु)	३००००
३	मर्मत सम्भार कोष	५२००
४	कर्मचारी कल्याण कोष	१३३४७
		१९८५४७

अनुसूची ५

सहलगानी/सम्पुरक योजनाहरु

१	नगर भित्रका सहलगानी (जनसहभागिता) (५०/५०)	२००००
---	------------------------------------------	-------

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

२	संघको सम्पुरक योजनाको लागि नगरको तरफबाट	८५००
३	प्रदेश सम्पुरक योजनाको लागि नगरको तरफबाट	२६७००
जम्मा		५५२००

अनुसूची ६

संघिय/प्रदेश अछितयारी बमोजिमका कार्यक्रम		
१	सामाजिक सुरक्षा	१७५०००
२	गरिव संग विशेष्वर कार्यक्रम	६००
जम्मा		१७५६००

अनुसूची ७

#### बढास्तरीय योजना तथा कार्यक्रम

रकम रु. हजारमा

क्र सं	योजना/कार्यक्रम/क्रियाकलाप	विनियोजित बजेट	कैफियत
	१-१ नं बढा सम्म को कुल जम्मा	२७०,०००	

अनुसूची ८

#### संघीय सरात, सम्पुरक तथा विशेष अनुदानको योजना तथा कार्यक्रमहरू

१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१४६७
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३०४४
३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१००१६
४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण)	१००
५	अपाइता आवाज टि.भि. तथा रेडियो कार्यक्रम उत्पादन तथा प्रशारण कार्यक्रम र रेडियो जिह्ल कार्यक्रम नेपाल अपाइता मानव अधिकार केन्द्र, गोकर्णेश्वर न.पा काठमाडौं	१४००
६	आ.व. २०८२/८३ मा तरकारी बालीको नयी पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	१२००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसाँ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

५	आकृतिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवारी र स्थलगत अनुशिष्टान तथा मुपरिवेशण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१५
६	आधारभूत तथा आकृतिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औसधि खरिद	१३६५
७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तत्त्व भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिवद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	९९९००
८०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	६७२
९१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३३३
९२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२२५
९३	आन्तरिक रोजगारी सिर्जना/प्रवर्द्धनका क्रियाकलाप सञ्चालन (निर्देशिका/रणनीतिमा तोकिए बमोजिम) (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शांतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	४७२
९४	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उच्चमाशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१००
९५	उच्चम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुट्ठ)	८६४
९६	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	५७०
९७	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक प्रोशाक भत्ता	२०
९८	कुकुरमा रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	८०
९९	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	५०
२०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडाताल कार्यक्रम र पि.वि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२०५
२१	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याक अद्यावधिक कार्यक्रम	४०
२२	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न पा माइती नेपाल चोक बाट सुन्ताखान वडा न ४ र २ सडक स्तरोन्नति	४०००
२३	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न पा वडा नं १ मूलखर्क बाट ओखेनी सडक स्तरोन्नति	४०००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

२४	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न पा वडा नं ३ दुकौ देखी छराडोल हुँदै घटेखोला सडक स्तरोन्नति	४०००
२५	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न पा वडा न वडा न ३ पिपले राममन्दिर बाट जलदेवी मार्ग स्तरोन्नति	४०००
२६	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा. नयौष्ठीबाट बागमती जाने बाटो तथा बागमती घाट निर्माण तथा स्तरोन्नति	५०००
२७	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर न.पा.मा स्थित फ्लोरिकल्चर टोलको सडक स्तरोन्नति र पार्क निर्माण	५०००
२८	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर नगरपालिका वडा नं ३ (साविक बालुवा गा.वि.स. वडा नं. ९) अन्तर्गत पर्ने नमुना बस्तिबाट जगडोल जोइने सडक स्तरोन्नति कार्य	४०००
२९	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर नपा वडा नं १ सुन्दरीजलस्थित बराह गणेश्वरमा पार्क निर्माण कार्य	४०००
३०	काठमण्डौ जिल्ला गोकर्णेश्वर नगरपालिका वडा न ५ चामुण्डा मन्दिरमा सामुदायिक भवन निर्माण	७०००
३१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	९३
३२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	६०
३३	कोलमती खोला करिङ्गोर निर्माण गोकर्णेश्वर नपा २ काठमण्डौ	२५००
३४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२००
३५	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१८५
३६	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१०
३७	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	१९५
३८	गरिबसंग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	१०
३९	गरिबी निवारणका लागि लघु उधम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उधमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	१२०
४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उधम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उधम विकास मोडेलमा नया लघु उधमी सिर्जना गर्ने	५७६
४१	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	२०
४२	ज्येष्ठ नागरिक तथा बाल उधान व्यवस्थापन, गोकर्णेश्वर नगरपालिका	१०००

गोक्लेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

४३	हेरी, जापानिब इन्सेक्टाइटिस लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्बुटोको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, सामुदायिक परिचालन तथा सरोकारबाटाहरूको अभिमुखिकरण	२००
४४	नेपाल अध्योपेडिक अस्पताललाई औजार उपकरण	३०००
४५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	५००
४६	नियमित तथ्याङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा ऐप्लिडेशन एवम् अधिकारीक र वार्षिक समिक्षा	५५०
४७	प्रजनन् रूपणता स्वास्थ्य सेवा	१५०
४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४१८
४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	८४४
५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२७९४
५१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	६३०२
५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	९४२
५३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१९०३
५४	परिवार योजना सेवा	२५०
५५	पोषण कार्यक्रम	६३२
५६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३००
५७	विष्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२०
५८	विद्यार्थी सचेतना कार्यक्रम	१००
५९	म. स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४६०
६०	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलोइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षधारका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराउने रकम	४९४०

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निणिय

६१	मेरुदण्ड पञ्चधात भएका व्यक्तिका लागि आय आर्जन तथा रोजगार उन्मुख कार्यक्रम (मेरुदण्ड पञ्चधात नेपाल), गोकर्णेश्वर न.पा काठमाडौं	७००
६२	भृहिता सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसरें रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२५
६३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	६९५००
६४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	५०
६५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२४००
६६	रोजगार संयोजकको तलब	५६८
६७	रोजगार संयोजकको पोसाक	१०
६८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	१००
६९	रोजगार संबाद मच्चको सञ्चालन	२५
७०	बडा नं. ३ बहुत खानेपानी आयोजना	५३००
७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२९३६
७२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६४५
७३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३१९
७४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४६४
७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३१००
७६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	९३६
७७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति	२१
७८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थिका लागि छात्रवृत्ति	४२

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौं कार्यपालिका बैठकको  
निष्ठा

७९	विपत्र सुनिश्चित छात्रवृत्तिकालागि छानौट भएका (कडा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१४१
८०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	५३०
८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१०७१
८२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५४९
८३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक बेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१३१
८४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक बेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	८७२
८५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक बेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४
८६	अधिको सहमान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५
८७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवजीशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	६००
८८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवजीशु कार्यक्रम सञ्चालन	१४३२
८९	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोरें ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोरें)	२४९
९०	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोरें ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोरें)	२३१

८ १०

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चातिसो कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

११	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महारी भत्ता र पोषाक भत्ता	३४०००
१२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अधियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपटाल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खुर्च	८४३
१३	समुदाय स्तरमा नसरेने रोग सम्बन्धि स्किनिङ (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	१५०
१४	समूदायमा आधारित रोग निगरानी कार्यक्रम	२३५
१५	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	१४०
१६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभियुक्तीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	१३५
१७	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट/IUCD तालिम	२००
१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२७६
१९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	४५८
१००	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१८४७
१०१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	६४९
१०२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१३१०
१०३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४३३८
१०४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	३६८०
१०५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति(आवासीय तथा गैरआवासीय)	५५०

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१०६	मार्बजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	११११
१०७	बडा नं. बनगाउ हुँदै भिमदेव आधारभूत विद्यालय सम्मको बाटो स्तरोन्नती।	८५००
	जम्मा	३३१,४००

बागमती प्रदेश सशर्त, सम्पुरक र विशेष अनुदानका कार्यक्रम तथा योजनाहरु

अनुसूची ९

रकम रु. हजारमा

सशर्त अनुदान		
१	मौरीपालन तालिम तथा प्रबढ्दन कार्यक्रम, गो.न.पा: १, २, ३	२०००
२	फलफुल प्रशोधन उद्योग स्थापना	१०००
३	गाइभैसीपालन प्रबढ्दन कार्यक्रम, गो.न.पा: २	१०००
४	आरुबारी खानेपानी आयोजना, गो.न.पा-९	२५००
५	गोकर्णेश्वर न.पा. बडा नं ६ र ९ सी.सि टिभी जडान	१५००
६	सक्षम सञ्जन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेडका सदस्यहरुका लागि प्रविधी हस्तान्तरण (बडा नं ९)	५००
७	हातेमालो सडक स्तरोन्नती	३५००
८	अपाइटा भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००
९	विद्यालय नर्सको तलब भत्ता	३६८०
१०	नेपाल अर्थोपेडिक अस्पताल सुदृढीकरण	२०००
११	गोकर्णेश्वर नगर अस्पताल सुदृढीकरण	१०००
१२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र सुदृढीकरण, गो.न.पा ६	२०००
१३	जोरपाटी स्वास्थ्य चौकी सुदृढीकरण, गो.न.पा-९	५००
(क) जम्मा		२१,६८०

#### सम्पुरक योजना

१४	बडा नं १ मुलखर्क हुँदै ओखेनी जाने सडक स्तरोन्नती	९०००
१५	बडा नं ५ र ६ सिमा जोरपाटी चोकदेखी बडा नं १ सुन्दरीजल सम्म सडक पेटी	९०००

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उन्नचालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

१६	बढा नं १ वि.सी.संघालय चोकदेखी गराडोल हुँदै नदीपाटी पुलसम्म सडक स्तरोन्नती गो.न.पा.१	८००
	(ख) जम्मा	२६,३००
विशेष योजना		
१७	बढा नं १ मा खानेपानी प्रशोधन युनिट निर्माण	६५००
	(ग) जम्मा	६,५००
	क, ख र ग कुल जम्मा	३४,८००
	आ.ब ०८२/०३ को कुल बजेट जम्मा	२,०५०,३५२

निर्णय नं.२:- नगरपालिकाको लागि आवश्यक एवं नियमित गर्नु पर्ने करार सेवाका कर्मचारीहरूको नियमितता, घर भाडा, सवारी साधन भाडा, ढोर हाजिरका कर्मचारीहरूको नियमितता लगायतका विविध एवं अन्य निर्णयहरू को मस्तौदा तयार गरी पन्थी नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३:- यस नगरपालिकाको क्षेत्रबाट वालुवा, हुँडा र माटो लिई गुइने सवारी साधनमा लाग्ने निकासी शुल्क आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ का लागि भ्याट सहित रु.३,००,००,०००/- (रु.तिन करोड) मा ठेका आव्हान गर्न राजस्व परामर्श समितिले मिति २०८२/०३/०५ गते निर्णय गरी सिफारिस गरे बमोजिम यथाशिघ्र ठेका आव्हानको प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४:- यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ का लागि विज्ञापन कर बापतको रकम संकलन गर्ने प्रयोजनार्थ भ्याट सहित रु.१,२०,००,०००/- (रु.एक करोड विस लाख) रकममा ठेका आव्हान गर्न राजस्व परामर्श समितिले मिति २०८२/०३/०५ गते निर्णय गरी सिफारिस गरे बमोजिम यथाशिघ्र ठेका आव्हानको प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.५:- गोकर्णेश्वर नगरपालिका बडा नं.३ (साविक वालुवा गा.वि.स. बडा नं.५) स्थित गौडा पाखाको माधिल्लो भेगमा बन बीउ प्रयोगशाला तथा भण्डारण केन्द्र हात्तीसार काठमाडौले लोप उन्मुख जातका ओखर र टिम्मुरको विरुद्ध वृक्षा रोपण गर्ने भएकोले बडा नं.३ को संरक्षणमा रहने गरी वृक्षा रोपण गर्न सहजिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

१०६ अंकारा लाइसेन्स नम्बर को लिखि देताहो १०६ अंकारा उक्त लाइसेन्स कार्यालयिका भूतकामे  
निर्णय

निर्णय नं ६:- अंतिक चर्च ०८१/०८२ को देहाय बमेक्सिम शिर्कताट अनि आवश्यक भएका शिर्कहरुमा  
तथा आवश्यक नथा शिर्क योजनामा गरी बजेट छ्यबम्या गरी योजना तथा कार्यक्रम संचालन तथा भुक्तानी गर्ने निर्णय  
गरियो ।

देहाय

क्र.सं.	सारिक शिर्क	रकम	संशोधित शिर्क	रकम
१	करार सेवा शुल्क	रु.६,५०,००,०००/-	विविध	रु.५०,००,०००/-
			मसलन्द	रु.२५,००,०००/-
			स्वास्थ्य विमा	रु.५५,००,०००/-
२	संधिय सम्पुरक	रु.१,२५,००,०००/-	बडा नं.४ सहयोगी मा.वि. डि.पि.आर	रु.१७,५५,०००

निर्णय नं.७:- जिल्ला समन्वय समिति काठमाडौँबाट भवन निर्माण बापत प्राप्त मिति: २०८१/११/१२ मा भवन  
निर्माण बापत प्राप्त रकम रु.१४,५६,०९७/- सम्बन्धित भवन निर्माणको कार्य भई सकेकोले उक्त रकमबाट  
खर्च लेखिने गरी रु.९,५३,०००/- खानेपानी योजनाको काम तथा भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.८:- नगरपालिकाको भर्तत सम्भार कोषमा रहेको रु.५२,१२,३०७/- रकम बाट नगरका विभिन्न  
स्थानमा आवश्यक रहेका खानेपानीका योजनाहरूको काम तथा भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८२/०३/०६ गतेको उनन्चालिसौ कार्यपालिका बैठकको  
निर्णय

निर्णय नं.६:- यस गोकर्णेश्वर नगरपालिका र अन्तर्गतका निकायहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुले यस कार्यालयको मिति २०८२/०२/१६ गतेको सूचना बमोजिम रितपूर्वक तह बृद्धिका लागि दिनुभएको निवेदनका सम्बन्धमा यस कार्यालयको मिति २०८२/०२/१४ गतेको निर्णयानुसार गठित तह बृद्धि सिफारिस समितिको सिफारिस बमोजिम बागमती प्रदेशको स्थानीय सेवा (गठन तथा सञ्चालन) ऐन, २०७९ एवं यस गोकर्णेश्वर नगरपालिकाको स्थानीय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तह/स्तर बृद्धि सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० बमोजिम तह बृद्धिका लागि योग्यता पुगेका तपसिल बमोजिमका कर्मचारीहरुको मिति २०८२ साल श्रावण-१ गतेबाट जेष्ठता लागू हुने गरी तह बृद्धि गर्ने निर्णय गरियो

तपसिल:

क्र.सं	नाम, थर	कर्मचारी सं.नं.	सेवा/समूह	हालको पद/तह	तह बृद्धि हुने पद/तह
१.	माधव कुमार बस्नेत	२३९५५०	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	सब-इन्जिनियर/सहायकस्तर पौचौ	सहायक इन्जिनियर/छैठौ
२.	अम्बिका गिरी कवर	२३९१५२	विविध सेवा	कम्प्युटर अपरेटर/सहायकस्तर पौचौ	सहायक कम्प्युटर अधिकृत/छैठौ
३.	राम बाबु बस्नेत	२३९४८३	शिक्षा सेवा/शिक्षा प्रशासन समूह	प्राविधिक सहायक/सहायकस्तर पौचौ	सहायक विधालय निरीक्षक/छैठौ
४.	गणेश प्रसाद आचार्य	२३५०२७	प्रशासन सेवा/लेखा समूह	लेखापाल/सहायकस्तर पौचौ	सहायक लेखा अधिकृत/छैठौ
५.	रन्जन कुमार चौधरी	२३९६२९	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	असिटेन्ट इन्जिनियर/सहायकस्तर चौयो	सब इन्जिनियर/पौचौ
६.	दिनेश बहादुर विट	२३९६५१	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	असिटेन्ट इन्जिनियर/सहायकस्तर चौयो	सब इन्जिनियर/पौचौ
७.	निलम जोशी	२३९६३७	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	असिटेन्ट इन्जिनियर/सहायकस्तर चौयो	सब इन्जिनियर/पौचौ
८.	रुप बहादुर विट	२४००३०	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	असिटेन्ट इन्जिनियर/सहायकस्तर चौयो	सब इन्जिनियर/पौचौ
९.	शैलेन्द्र थेट	२४००२६	इन्जिनियरिङ सेवा/सिभिल समूह	असिटेन्ट इन्जिनियर/सहायकस्तर चौयो	सब इन्जिनियर/पौचौ